
معاون سازمان هواپیمایی مدعی شد

۱۵۰ هواپیمای فعال داریم
برهان محمودی  معاون هوانوردی و امور 
بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری مدعی 
است گرانفروشی بلیت هواپیما به شرکت های 
هواپیمایی برنمی گردد بلکه تقصیر واسطه ها و 
دلالان است. در روزهای اخیر برخی مسیرهای 
پروازی با قیمت‌های بالا، سروصدای مسافران 
را درآورده است؛ به گونه‌ای که تا پایان تیر ماه، 
به هیچ عنوان بلیت پرواز تهران-مشهد زیر یک 
ملیون تومانی پیدا نمی‌شود.همچنین پروازها 
به مقصد کیش نیز علی رغم گرمای هوا و کاهش 
تقاضا به جزایر جنوبی کشور، در آستانه یک 

میلیون تومانی به فروش می‌رسد.
این مسأله شامل پروازهای تهران-شیراز هم 
بوده و به سختی می‌توان بلیت‌های زیر ۹۰۰ هزار 

تومان یافت.

قیمت جدید بلیت هواپیما نرخ نامه را دور 
زده است؟

اگرچه این ارقام تقریباً با سقف نرخ تعیین شده 
در آخرین نرخ نامه بلیت پروازهای داخلی 

مصوب شورای عالی هواپیمایی کشوری در 
۱۳ دی ماه سال گذشته برابر است، اما با توجه 
به کیفیت پایین خدمات برخی ایرلاین‌ها در 
پروازهای داخلی، تأخیرهای پروازی که عملًا به 
جزئی از صنعت هوانوردی تبدیل شده و دیگر 
مشکلات مسافران پروازها، نارضایتی مسافران 

را در پی داشته است.

سازمان حمایت: گرانفروشی بلیت کار
 دو ایرلاین بود که شناسایی شدند

این در حالی است که سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان پنجشنبه 
۲۶ خرداد طی اطلاعیه‌ای در واکنش به گرانی 
بلیت پروازهای داخلی با غیر قانونی خواندن 
افزایش قیمت بلیت، اعلام کرد: اعلام کرد: »با 
توجه به گزارشات واصله مبنی بر افزایش نرخ 
بلیت هواپیما در چند روز اخیر توسط تعدادی 
از شرکت‌های هواپیمایی در برخی از مسیرهای 
پروازی داخلی، طی بررسی‌های انجام شده 
مشخص گردید تغییرات ایجاد شده در نرخ‌های 

بلیت توسط دو شرکت هواپیمایی و بدون 
هماهنگی با ستاد تنظیم بازار صورت پذیرفته 

است.«

معاون سازمان هواپیمایی: شرکت‌های 
هواپیمایی هیچ گاه بلیت را گران نمی‌فروشند

حسن خوشخو معاون هوانوردی و امور بین 
الملل سازمان هواپیمایی کشوری درباره علت 
بالا نبودن قیمت بلیت پروازهای داخلی اظهار 
کرد: متأسفانه عرضه صندلی‌های پروازی به 
اندازه تقاضای بازار پروازهای داخلی نیست؛ در 
کشور بیش از ۸۰ میلیون نفری تنها تعداد ۱۵۰ 
فروند هواپیمای فعال که هم قرار است پروازهای 
داخلی را پوشش دهند و هم خارجی که این 
عرضه و تقاضا با هم همخوانی ندارند؛ مضافاً اینکه 
مصوبات شورای عالی هواپیمایی در خصوص 
نرخ بلیت پروازهای داخلی فصل الخطاب است 
و هر مرجعی که بخواهد بالاتر از این نرخ‌ها اقدام 
به فروش بلیت کند، قطعاً تخلف از مقررات رخ 

داده است.

وی ادامه داد: با گرانفروشان بلیت پروازهای 
داخلی برخورد می‌کنیم چه ایرلاین‌ها باشند که 
چه هر مرجع فروش بلیت دیگر؛ اما آنچه مورد 
تأکید است، قطعاً ایرلاین‌ها و شخصیت‌های 
حقوقی شناخته شده هیچ گاه بالاتر از نرخ 
مصوب نسبت به بلیت فروشی اقدام نخواهند 
کرد. متأسفانه در لایه‌های پایین‌تر که می‌رسد و 
عمدتاً به واسطه‌ها یا برخی فروشگاه‌های مجازی 
که بعضاً هیچ مجوزی هم از سازمان هواپیمایی 
کشوری ندارد، برمی گردد، تخلفاتی را ما در 
سازمان هواپیمایی کشوری شاهد هستیم اما 

امکان کنترل آنها بعضاً وجود ندارد.

خود ایرلاین‌ها کنترل کننده قیمت بلیت‌ها 
خواهند بود

معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان 
هواپیمایی کشوری یادآور شد: ما در این سازمان 
نقطه اتکایمان را بر روی ایرلاین‌ها قرار می‌دهیم؛ 
ایرلاین به عنوان صادرکننده بلیت، باید کنترل 
فروش بلیت‌های پروازهای داخلی خود را نیز 

انجام دهد؛ کما اینکه اگر مسافری شاکی باشد، 
سازمان هواپیمایی کشوری مکلف به پیگیری 
و پاسخگویی به مردم است.خوشخو افزود: اگر 
هر مسافری مجبور به خرید بلیت پروازی بالاتر 
از نرخ مصوب باشد، ما در سازمان هواپیمایی 
کشوری مکلف به رسیدگی با این تخلف و اخذ و 
بازگرداندن قیمت مازاد بلیت همان پرواز به این 

مسافر هستیم.
وی با بیان اینکه کشور ما نیاز به ورود هواپیمای 
جدید دارد افزود: با افزایش هواپیماها می‌توانیم 
بخشی از کمبود عرضه در برابر مازاد تقاضا 
را پوشش دهیم.معاون سازمان هواپیمایی 

کشوری تصریح کرد: در حال حاضر تعدادی 
هواپیما ظرف ۶ ماه گذشته اضافه کرده‌ایم 
و در حال اضافه شدن هم هست؛ در تلاشیم تا 
چراغ خاموش تعداد هواپیماها را علی رغم 
محدودیت‌هایی که هست و برجام احیا نشد، 
افزایش دهیم تا بخشی از مشکلات هوانوردی 

برطرف شود.
خوشخو با بیان اینکه شاید در نگاه اولیه صف 
متقاضیان راه اندازی شرکت هواپیمایی جدید، 
طولانی باشد اما در نهایت و خروجی می‌بینیم که 
تعداد چندانی شرایط و توانایی تأسیس ایرلاین 

را ندارند.

معاون وزیر اقتصاد خبر داد

وشگاهی در تیرماه افتتاح سامانه پایانه‌های فر
دو شنبه      30 خرداد1401     سال هفتم     شماره 1075      8 صفحه     3000 تومان
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در شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی به ریاست رئیسی

 مصوبه دولت درباره  اجاره‌بها 
به تأیید سران سه‌ قوه رسید

در حضور روسای جمهور دو کشور انجام شد

امضای ۹ یادداشت تفاهم و سند 
همکاری بین ایران و قزاقستان

دبیر کل انجمن صنفی و کارفرمایی صنعت پتروشیمی خبر داد

هدفگذاری عرضه ۱۴ میلیارد 
وشیمی ها در بازار ارز دلاری پتر

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

ونیکی، تنها راه  استقرار دولت الکتر
حذف امضاهای طلایی و فساد است
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در نشست وزیر اقتصاد با اساتید دانشگاه علم و صنعت مطرح شد

 پیشنهاد ایجاد پارک
  فناوری‌های ایران، چین 

و انستیتو اقتصاد هوشمند

 آگهی فراخوان مناقصه عمومی 
یک مرحله ای 

در دونوبت روزهای یکشنبه و دوشنبه  1400/05/04-03

شرکت عمران شهر جدید علوی

شرکت عمران شهر جدید علوی در نظر دارد مناقصه خرید، حمل و اجرای بتن جهت اجرای پل لوله ای مسیر ارتباطی در شهر جدید علوی بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم 
به اسناد مناقصه را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یك مرحله ای  به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید: 

مدت اجرای پروژهنوع تضمین شركت در مناقصهمبلغ تضمین شركت در مناقصه )ریال (مبلغ برآورد )ریال(شهرنام پروژهردیف

خریدو حمل و اجرای بتن جهت اجرای پل 1
لوله ای در محل به مقدار5000متر مکعب

3 ماهمطابق با توضیحات بند42،299،384،7072،114،969،23810علوی

نوع فراخوان: فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
نام ونشانی دستگاه مناقصه گزار: شهر جدید علوی

موضوع مناقصه: خرید و حمل  بتن و آن جهت اجرای اجرای پل لوله ای در محل بر اساس 
نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی منضم به اسناد مناقصه

سایر آیتمهای موردنیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی منضم به اسناد مناقصه 
زمان و محل توزیع/فروش 

زمان شروع توزیع اسناد مناقصه: روز دوشنبه مورخ   1400/05/04 ساعت 8صبح
زمان پایان توزیع اسناد مناقصه: روز شنبه  مورخ 05/09/ 1400ساعت 14

محل دریافت اسناد مناقصه: کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت 
ستاد ایران انجام می گردد.

مهلت تحویل اسناد از سوی مناقصه گران: 
مهلت و زمان تسلیم اسناد مناقصه: روز  شنبه  مورخ  1400/05/23ساعت 14  

تضمین شرکت:تضمین شركت در مناقصه كه بر اساس آئین نامه تضمین معاملات دولتی 
)تضمین معتبر شرکت در فرآیند ارجاع کار،بصورت یک یا ترکیبی از تضمین های موضوع 
بندهای الف-ب –پ- ج-چ و ح ماده 4تصویب نامه شماره 123402/ت 50659 ه مورخ 
1394/09/22وزارت امور اقتصادی و دارایی – سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور( در 

پاکت الف به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود.

تاریخ بازگشایی پاكت ها: تاریخ بازگشایی روز یکشنبه مورخ 1400/05/24ساعت  9 صبح
کلیه مراحل از طریق سایت ستاد ایران انجام می گیرد و تنها  ارائه فیزیکی پاکت الف 

الزامی می باشد.
شرایط مناقصه گران: كلیه شركت های تشخیص صلاحیت شده حداقل دارای رتبه 5 
ابنیه  و راه  از سازمان مدیریت وبرنامه ریزی كه ارائه یك نسخه از گواهی رتبه 
بندی و آخرین تغییرات مندرج در روزنامه رسمی، ارائه درخواست كتبی اعلام 
 آمادگی جهت شركت در مناقصه ،زمان تحویل درپاكات ودر سایت ستاد ایران الزامی 

می باشد. 
10- سایر توضیحات لازم در خصوص مناقصه در اسناد آن درج گردیده است.

11-تامین اعتبار پروژه های مذکور:نقدی- تهاتر
70%  از مطالبات پیمانکاران به صورت نقدی و 30%از مطالبات در صورت نبود اعتبار  صرفا« 

از محل تهاتر با زمین در شهر جدید علوی متعلق به شرکت پرداخت خواهد شد .
جهت كسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت Setadiran.ir مراجعه نمایید:  

شماره تماس: 07633248004 الی 5 
آدرس: منطقه کشار -شهر جدید علوی-کدپستی 7934469035

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/30
تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/03/31

 نوبت اول

شناسه آگهی: 1337688
شرکت عمران شهر جدید علوی

شرکت ملی نفت ایران

 آگهی مناقصات عمومی یک مرحله ای
 به روش معمولی ) نوبت اول/ دوم ( تجدید 

 نوبت اول

شرکت ملی حفاری ایران

موضوع مناقصات :  
P.D.C  موضوع مناقصه :  تعمیر مته های  حفاری

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار)ریال(مبلغ برآورد )ریال(شماره فراخوان سامانه ستادردیفنام مناقصه گزار

12001093985000305190/368/000/0007/708/000/000شرکت ملی حفاری ایران

   مشخصات مناقصه :

براساس حداقل امتیاز )50( مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود ، انجام می گردد .روش ارزیابی 

نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه : 

دریافت و تحویل  اسناد
از 1401/04/01 لغایت  1401/04/11تاریخ شروع و پایان     دریافت اسناد

از 1401/04/12  لغایت 1401/04/26تاریخ شروع و پایان تحویل  استعلامهای ارزیابی کیفی

آدرس – اهواز – بلوار پاسداران – بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول – پارت A  - اداره قراردادها   آدرس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات
شماره تلفن کارشناس پرونده  :  46326 061-341

تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(:

مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول
ضمانتنامه های مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ 50659  هـ تاریخ 1394/09/22و اصلاحات بعدی آن .

اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره4001114006376636 و شماره شبا IR 350100004001114006376636نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران 

90روز ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

 کلیه مراحل  برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه و بازگشایی 
 ) ) ستاد  دولت   الکترونیکی  تدارکات  از طریق سامانه  پیشنهادی   پاکات 

به آدرس  www.setadiran.irانجام می شود .
  کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران

www.nidc.ir http://sapp.ir/nidc_pr 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/30

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/31

شناسه آگهی: 1333081
)سهامی خاص(



رییس مرکز پژوهش های مجلس:

سازمان ملل با تعیین گزارشگر ویژه وضع حقوق بشر آمریکا را بررسی کند

معاون اول رئیس جمهور:

و به سبد هزینه‌های خانوار اضافه نمی‌شود هزینه جدیدی در زمینه دار

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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در شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی به ریاست رئیسی
 مصوبه دولت درباره  اجاره‌بها به تأیید سران 

سه‌ قوه رسید
 مصوبه دولت در زمینه تعیین حداکثر افزایش اجاره‌بها در هر سال 
تا سقف ۲۵ درصد در تهران و ۲۰ درصد در شهرهای سراسر کشور 
در نشست شورای عالی هماهنگی اقتصادی تأیید شد و مقررات لازم 
برای ضمانت اجرایی این مصوبه نیز به تصویب سران قوا و دیگر اعضا 

رسید.
نشست شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه به ریاست 
آیت‌الله »سید ابراهیم رئیسی« برگزار شد و موضوعات مدیریت 

نقدینگی و کاهش تورم مطرح و مورد بررسی اعضا قرار گرفت.
در جلسه شنبه شب شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی، وزیر 

راه‌وشهرسازی گزارشی از وضعیت بازار مسکن ارائه کرد.
بر این اساس، سران سه قوه تأکید کردند سیاست‌ها و اقدامات لازم 
برای مدیریت حوزه مسکن سریع‌تر اجرایی و همزمان طرح دو فوریتی 

مطرح در مجلس شورای اسلامی نیز در اولویت تصویب قرار گیرد.
در همین زمینه مصوبه دولت در زمینه تعیین حداکثر افزایش اجاره‌بها 
در هر سال تا سقف ۲۵ درصد در تهران و ۲٠ درصد در شهرهای سراسر 
کشور مورد تایید شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا قرار گرفت 
و مقررات لازم برای ضمانت اجرایی این مصوبه به تصویب سران قوا و 

دیگر اعضا رسید.

در این جلسه همچنین پیشنهاد کمیسیون اقتصادی دولت در زمینه 
مدیریت نقدینگی و کاهش تورم مطرح و مقرر شد این پیشنهاد پس از 
بررسی‌های دقیق و همه جانبه برای تصمیم گیری به جلسات آینده 

شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه ارائه شود.

در حضور روسای جمهور دو کشور انجام شد
امضای ۹ یادداشت تفاهم و سند همکاری بین 

ایران و قزاقستان
در حضور »سید ابراهیم رئیسی« و »قاسم ژومارت توکایف« ۹ سند 

همکاری و یادداشت تفاهم میان ایران و قزاقستان به امضا رسید.
در حضور حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی و قاسم ژومارت توکایف ۹ 

سند همکاری و یادداشت تفاهم میان ایران و قزاقستان به امضا رسید.
»یادداشت تفاهم میان مرکز مطالعات سیاسی وزارت امور خارجه و 
موسسه تحقیقات سیاست خارجی وزارت امور خارجه قزاقستان«، 
»برنامه مبادلات فرهنگی بین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران 
و وزارت فرهنگ و ورزش قزاقستان«، »یادداشت تفاهم همکاری در 
زمینه مطالعات تحلیلی و تبادل تجربه میان وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و وزارت تجارت و همگرایی قزاقستان«، »یادداشت تفاهم 
همکاری در خصوص افزایش تجارت دوجانبه، میان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و وزارت تجارت و همگرایی قزاقستان«، »یادداشت 
تفاهم همکاری بین وزارت جهاد کشاورزی ایران و وزارت کشاورزی 
قزاقستان در زمینه کشاورزی«، »یادداشت تفاهم همکاری بین 
وزارت جهاد کشاورزی ایران و وزارت کشاورزی و وزرات صنعت و 
توسعه زیرساخت قزاقستان در زمینه تجارت و ترانزیت محصولات 
کشاورزی«، »یادداشت تفاهم همکاری بین سازمان صدا و سیمای 
ایران و آژانس دولتی خبر قزاقستان«، »یادداشت تفاهم همکاری 
شرکت ملی نفت ایران با شرکت گاز مونای گاز قزاقستان«، 
»یادداشت تفاهم همکاری میان راه آهن ایران و شرکت سهامی 
راه آهن ملی قزاقستان« اسنادی بود که در حضور سران ایران و 
قزاقستان به امضای وزرا، استانداران و مسئولین مربوطه دو کشور 

رسید.
همچنین در ابتدای مراسم امضای اسناد همکاری دو کشور، رئیسی و 

توکایف بیانیه مشترک دو کشور را نیز امضا کردند.

عضو هیات رییسه مجلس:
مدعی‌العموم به ترک فعل‌ دولت قبل در مهار 

ونا ورود پیدا کند بیماری کر
 عضو هیات رییسه مجلس گفت: مدعی‌العموم به موضوع ترک فعل 
مسئولان دولت قبل در مهار بیماری کرونا که منجر به جان باختن 

هموطنانمان شد، ورود کند.
حجت‌الاسام علیرضا سلیمی  با بیان اینکه جان‌باختن تعداد قابل 
توجهی از هموطنانمان به دلیل ابتلا به بیماری کرونا موضوع کوچکی 

نیست که ما به سادگی از کنار آن عبور کنیم.
نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسامی افزود: آمار بالای 
جانباختگان ناشی از این بیماری در کشور به روزی بیش از ۷۰۰ نفر 

رسید.
عضو هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: جان باختن تعداد زیادی از 
هموطنانمان بر اثر بیماری کرونا به دلیل ترک فعل‌هایی بود که در 

دولت قبل در مهار این بیماری انجام شد.
سلیمی خاطرنشان کرد: مدعی‌العموم باید به موضوع ترک فعل‌ها 
در ارتباط با مهار و جلوگیری از شیوع و گسترش بیماری کرونا ورود 
پیدا کند چرا که این ترک فعل‌ها باعث جان باختن تعداد زیادی از 

هموطنانمان شد.
وی یادآور شد: از زمان شروع به‌کار دولت آیت‌الله رئیسی شاهد اقدام 
انقلابی در مهار بیماری کرونا بودیم به گونه‌ای که در کمتر از یکسال 
با واکسیناسیون گسترده، این بیماری مهار شد و امروز آمار جان 

باختگان ناشی از این بیماری یا صفر و یا تک رقمی است.

رضایی کوچی رییس کمیسیون عمران ماند
انتخابات هیأت رییسه کمیسیون عمران مجلس برگزار شد و براین 
اساس محمدرضا رضایی کوچی برای سومین سال پیاپی رییس 

کمیسیون شد.
 نشست کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی  با دستور کار 
انتخاب اعضای هیأت رئیسه کمیسیون برگزار شد. بر این اساس، 
محمدرضا رضائی کوچی  برای سومین سال پیاپی در دوره یازدهم 
مجلس شورای اسامی به عنوان رییس کمیسیون عمران مجلس 

انتخاب شد. 
همچنین کمال علی پورخنکداری و صدیف بدری نیز به عنوان نایب 

اول و دوم رییس کمیسیون انتخاب شدند.
بر اساس این گزارش، احمد جباری به عنوان دبیر اول و آرا شاوردیان 
به عنوان دبیر دوم این کمیسیون انتخاب شدند.همچنین عبدالجلال 

ایری به عنوان سخنگوی عمران مجلس انتخاب شد.

تریبون

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی گفت: ترکمنستان مسیر ترانزیت کالاهای 
ما به سایر کشورهای آسیای میانه و منطقه و مسیر 
ریلی جمهوری اسلامی ایران به روسیه است، می‌توان 
برای ترانزیت کالا بین ایران و چین نیز از کریدور 

ترکمنستان استفاده کرد.
علی اکبر کریمی در مورد دیپلماسی اقتصادی دولت 
سیزدهم و تمرکز بر ارتقای روابط با همسایگان  
گفت: سیاست کلی و مستمر جمهوری اسامی 
ایران، برقراری ارتباط و افزایش تعامل با کشورهای 
همسایه است که در دولت سیزدهم روند رو به رشد 
آن را شاهد هستیم.عضو کمیسیون صنایع و معادن با 
بیان اینکه در همین قالب روابط گسترده‌ای بین ایران 
با ترکمنستان از زمان استقلال این کشور وجود داشته 
که البته در گذر زمان با فراز و فرودهایی مواجه شده 
است،گفت: متاسفانه در دولت گذشته،روابط ایران و 

ترکمنستان با مشکلاتی مواجه شد. اختلاف 
ایران و ترکمنستان درباره قیمت گاز به 
موضوع چالشی بین دو کشور تبدیل شد که 
سرانجام آن کاهش شدید ارتباط بین دو 

کشور بود.
این نماینده مجلس اضافه کرد: با رویکرد 
جدید دولت سیزدهم در تقویت دیپلماسی 

اقتصادی و بهبود روابط با کشورهای همسایه و منطقه، 
روابط فراموش شده ایران و ترکمنستان پس از رفت و 
آمدهای که در سطح روسای جمهور دو کشور انجام 

شد، به ثمر نشست و احیاء و تقویت شد.
کریمی تصریح کرد: ترکمنستان مسیر ترانزیت 
کالاهای ما به سایر کشورهای آسیای میانه و منطقه 
و مسیر ریلی جمهوری اسامی ایران به روسیه است. 
حتی می‌توان برای ترانزیت کالا بین ایران و چین نیز از 

کریدور ترکمنستان استفاده کرد.

وی ادامه داد: در مقابل هم ترکمنستان از 
مسیر ترانزیتی ایران می‌تواند بهره مند شود. 
البته سوآپ گازی که بین ایران، جمهوری 
آذربایجان و ترکمنستان وجود دارد و 
همچنین صادرات  برق از جمله ظرفیت‌های 

بالقوه، افزایش تعامل با ترکمنستان است.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسامی یادآور شد: پیش از این جمهوری 
اسلامی ایران تلاش‌هایی برای استفاده از ظرفیت‌های 
دیپلماسی اقتصادی اینچه برون با کشورهای 
ترکمنستان، روسیه و قفقاز داشته است که ظرفیت 
بسیار بالایی برای توسعه ارتباط بین دو کشور 

محسوب می‌شود.
کریمی تصریح کرد: بهبود ارتباط تجاری ایران و 
ترکمنستان می‌تواند حجم تبادلات دو کشور را به 
۱۰ میلیون تن کالا برساند.وی رونق تجارت مرزی را از 

مزایای تقویت روابط ایران و ترکمنستان خواند و اظهار 
داشت: از سرگیری فعالیت‌های تجاری و ترانزیتی در 
مرزهای شمالی و توسعه همکاری‌ها در استان‌های 
مرزی از دیگر محورهای مهم سفر سردار بردی‌ 
محمداف، رییس‌جمهور ترکمنستان به ایران بود، که 
دیپلماسی دقیق دولت سیزدهم به صورت کامل آن را 
رصد کرده است.این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: 
امیدواریم با رویکرد مثبتی که دیپلماسی اقتصادی 
دولت آیت الله رییسی در پیش گرفته است، علاوه بر 
افزایش تعاملات بین دو کشور ایران و ترکمنستان،‌ 

شاهد اثربخشی آن در اقتصاد کشور باشیم.
 سردار بردی‌ محمداف رییس جمهور ترکمنستان ۲۴ 
خردادماه به ایران سفر کرد و در زمینه تحکیم و ارتقای 
همکاری دو کشور در حوزه انرژی، تجارت و بازرگانی 
چند سند و تفاهم‌نامه همکاری بین تهران - عشق آباد 

به امضا طرفین رسید.

بانکی‌پور گفت که صحبت‌هایم در مورد ازدواج زنان 
ایرانی با مردان خارجی در رسانه‌ها تقطیع شده است.

این گفته رئیس کمیسیون مشترک قانون جوانی 
جمعیت در نشست علنی مجلس است؛ خبرگزاری 
ایسنا دیروز به نقل از آقای بانکی‌پور گفته که برای 
دختران مجرد بالای ۳۰ سال دو پیشنهاد »ازدواج با 

همسالان و ازدواج بین‌المللی« وجود دارد.
او در این خبر درباره ایده ازدواج بین‌المللی پیشنهاد 
داده است »این قشر از دختران مجرد با توجه به کمبود 
پسر مجرد در کشور با مسلمانان و شیعیان علاقه‌مند 
به ایران ازدواج کنند؛ از این طریق نه تنها توسعه 
فرهنگی اتفاق افتاده و ارتباطات بین‌المللی تقویت 

می‌شود، بلکه این نسبیت به هم ریخته در کشور نیز 
بر طرف می‌شود.«اگرچه این نماینده مجلس در 
مورد ازدواج با همسالان گفته »به نظر روانشناسان 
سن شناسنامه‌ای ملاک تصمیم نیست و ملاک، سن 
ظاهری و عقلی افراد است؛ افراد به ازدواج هم‌سالان 
که از گذشته هم وجود داشته و اتفاقاً ازدواج موفقی هم 
است، روی بیاورند. دختر حتی می‌تواند با فردی یک 
یا دو سال کوچکتر خود هم ازدواج کند به شرط آنکه 

شکسته نشده باشد و نشاط خود را حفظ کرده باشد.«
بانکی‌پور در نشست علنی امروز گفت که سخنرانیش 
در یک جلسه غیررسانه‌ای و آکادمیک تقطیع شده؛ 
این در حالی است که خبر منتشر شده در خبرگزاری 

ایسنا نوشته این خبر در قالب یک گفت‌وگوست.
بر اساس آماری که این نماینده مجلس به استناد 
سرشماری سال ۹۵ ارائه داده، گروه سنی بانوان بالای 
۳۰ سال حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر است و 
۷۰۰ هزار نفر خانم هم یا جدا شدند یا همسرشان را 

از دست دادند.
 بانکی‌پور گفت »حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر 
مجرد ۳۰ تا ۵۰ ساله وجود دارد که اگر بخواهند طبق 
عرف ازدواج‌ها با فردی متوسط پنج سال بزرگ‌تر از 
خود ازدواج کنند، این تعداد پسر مجرد وجود ندارد؛ 
بیشترین نگرانی ما ویژه این گروه سنی از جمعیت 
است.«رئیس کمیسیون مشترک قانون جوانی 

جمعیت در نشست علنی مجلس گفت با وجود قانون، 
به فرزندان برخی خانم‌ها که با اندیشمندان خارج از 

کشور ازدواج کرده بودند، شناسنامه ایرانی ندادند.
او توضیح داد که در جلسه اخیرش گفته »وقتی 
اندیشمندانی داریم که از نظر اعتقادی و اخلاقی با 
فرهنگ ما همسو هستند، به انقلاب علاقه دارند و با 
بانوی ایرانی ازدواج کردند، نباید شرایط را برایشان 
سخت کنیم.«رئیس کمیسیون مشترک قانون جوانی 
جمعیت پس از واکنش به اعتراض برخی نمایندگان 
مجلس در نشست علنی، »از طرف رسانه‌هایی که 
حرف‌هایش را تقطیع کردند، از زنانی که آزرده شدند 

عذرخواهی کرد.«

ترانزیت

مجلس

خریدار  رییس مرکز پژوهش های مجلس 
با بیان اینکه مجامع بین المللی در پیگیری 
بسیاری از مسایل تابع تجویزات مغرضانه 
قدرت های بزرگ هستند، گفت: سازمان 
ملل با استقلال عمل در تعیین گزارشگر 
ویژه برای ارائه گزارش سالانه درباره 

وضعیت حقوق بشر در آمریکا، اقدام کند.
به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی، بابک نگاهداری در 
واکنش به مجموعه تحرکات بین‌المللی 
جدید برای زیر سوال بردن عملکرد حقوق 
بشری جمهوری اسامی ایران از جمله 
گزارش اخیر دبیرکل سازمان ملل و نیز 
بیانیه یازده تن از کارشناسان این سازمان، 
گفت: تجربه نشان داده است که مجامع و 
محافل بین‌المللی همچون سازمان ملل 
در پیگیری بسیاری از مسایل و موضوعات 
جهانی تابع اراده و تجویزات سیاسی و 
مغرضانه قدرت‌های بزرگ هستند و به 
همین دلیل از وجاهت، اعتبار و مشروعیت 
لازم برای اظهارنظر در مورد حقوق بشر 

برخوردار نیستند.  
وی خاطرنشان کرد: افزایش توجه به 
موضوع اعتراضات ایران در گزارش دبیرکل 
سازمان ملل با عنوان »وضعیت حقوق بشر 
در ایران« و بیانیه کارشناسان این سازمان 
در برهه کنونی دارای دلالت‌های آشکار 

سیاسی است و همین موضوع اعتبار این 
نوع از گزارش‌ها را با چالش جدی مواجه 
می‌کند. اتهامات ناروا، اطلاعات بی‌پایه، 
غیر مستند و اغراق آمیز در تدوین این 
گزارش‌ها ناشی از انگیزه‌های خصمانه 
دشمنان و نقض ادعای بی‌طرفی 

سازمان‌های بین‌المللی است. 
رییس مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره 
به حمایت ایالات متحده از بیانیه یازده 
کارشناس سازمان ملل درباره اتهام 
»سرکوب خشونت آمیز اعتراضات در 
ایران« گفت: موضع‌گیری نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران پیرامون این بیانیه، 
اغراض سیاسی کاخ سفید را نمایان ساخت 
و نشان داد همانگونه که مقام معظم رهبری 
در سخنرانی ۱۴ خرداد امسال فرمودند، 
دشمنان به دنبال ضربه زدن به کشور از 
طریق ایجاد ناآرامی و اعتراضات خیابانی 

هستند.
 نگاهداری اظهارات تحریک آمیز سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا درباره »حمایت از 
اعتراضات مسالمت آمیز در ایران« را نشانه 
دیگری از توطئه جدید واشنگتن برای 

مداخله در امور داخلی ایران عنوان کرد.
وی با بیان اینکه آمریکا در موضوع حقوق 
بشر نه تنها دارای استاندارهای دوگانه 
است بلکه یکی از بزرگترین ناقضان حقوق 

انسان‌ها نیز به شمار می آید تصریح کرد: 
واقعیات موجود در خصوص عملکرد حقوق 
بشری آمریکا موید آنست که دولت این 
کشور مطلقا صلاحیت اظهارنظر در مورد 
وضعیت حقوق بشر در سایر کشورها را 

ندارد. 
نگاهداری با اشاره به انتشار گزارش جدید 
و جامع دفتر مطالعات سیاسی مرکز 
پژوهش‌های مجلس در خصوص عملکرد 
حقوق بشری امریکا تاکید کرد: در این 
گزارش به تفصیل مصادیق نقض حقوق 
بشر از سوی دولت امریکا در داخل و خارج 
این کشور مورد بررسی قرار گرفته که 
نشان می‌دهد ایالات متحده در پیگیری 
سیاست‌ها و اقدامات داخلی و فرامرزی 
خود علیرغم مواضع اعلامی، کمترین 

اعتنایی برای مباحث و ملاحظات حقوق 
بشری قایل نیست.  

وی تاکید کرد: جای تعجب است که 
دبیرکل سازمان ملل با چشم پوشی از 
موارد متعدد نقض حقوق بشر از سوی 
دولت امریکا که حتی در محافل و 
رسانه‌های داخلی این کشور نیز بازتاب 
داشته است، با پروژه طراحی شده از سوی 
امریکایی‌ها برای تحریف واقعیات موجود 

در ایران، همصدا و همنوا می‌شود. 
رییس مرکز پژوهش‌های مجلس یادآور 
شد: آمریکا در حالی از »سرکوب و خشونت 
در ایران« سخن می‌گوید که خود با داشتن 
تنها ۵ درصد از جمعیت جهان، ۲۵ درصد 
از جمعیت زندانی دنیا را در اختیار دارد و 
از این حیث بزرگ‌ترین زندانبان جهان 
محسوب می‌شود. وی افزود: علیرغم 
آنکه آمریکا مدعی آزادی اجتماعات 
مسالمت‌آمیز است، اعتراضات سال ۲۰۲۰ 
امریکا ابعاد جدیدی از عدم تاب‌آوری و 
خشونت دولت این کشور در تجمعات را 
آشکار ساخت و نشان داد که چگونه پلیس 
آمریکا در برابر دوربین‌ها، به بدترین شکل، 

معترضان را سرکوب می‌کند. 
نگاهداری در ادامه یادآور شد: در بهار 
سال ۲۰۲۰، به دنبال کشته شدن جورج 
فلوید، شهروند سیاهپوست آمریکایی 

توسط پلیس، اعتراضات گسترده‌ای در 
ایالت‌های مختلف آمریکا برگزار شد. بیش 
از ۲۶ میلیون آمریکایی در این اعتراضات 
شرکت کردند. تجمعات در بسیاری از 
اوقات با سرکوب و خشونت پلیس علیه 
معترضان همراه بود. پلیس آمریکا به طور 
مکرر در اعتراضات مسالمت آمیز از رفتار 
خشونت‌آمیز و محرک های شیمیایی مانند 
گاز اشک‌آور و اسپری فلفل علیه معترضان 
استفاده کرد. بر اساس مستندات و 
گزارش‌های موجود حتی پزشکانی که برای 
امدادرسانی به محل اعتراضات آمده بودند 
نیز هدف اقدامات خشونت بار پلیس قرار 
گرفته‌اند. ضمن آنکه حداقل ده هزار نفر در 
ارتباط با اعتراضات دستگیر و روانه زندان 
شدند. رییس مرکز پژوهش‌های مجلس 
در پایان با دعوت سازمان ملل به استقلال 
عمل و تعیین گزارشگر ویژه برای ارائه 
گزارش سالانه درباره وضعیت حقوق بشر در 
آمریکا، خاطر نشان کرد: دبیرکل سازمان 
ملل می‌بایست به دور از تاثیرپذیری از 
ملاحظات و فشارهای قدرتهای بزرگ 
نسبت به موضع‌گیری در خصوص مسایل 
و موضوعات مختلف جهانی به سیاقی 
بی‌طرفانه و غیرسیاسی اقدام نماید تا 
ضامن تامین اعتبار و مشروعیت این 

سازمان باشد.

وسیه« ترکمنستان مسیر ترانزیت ایران به »آسیای میانه، چین و ر

گفته‌هایم در مورد ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی تقطیع شده است

طیبه بیات  معاون اول رئیس جمهور 
گفت: هزینه جدیدی در زمینه دارو به سبد 

هزینه‌های خانوار اضافه نمی‌شود.
در دو جلسه جداگانه با حضور »محمد 
مخبر« معاون اول رئیس جمهور و مدیران 
حوزه دارو، درمان و بیمه و همچنین هیأت 
مدیره سندیکای دارویی کشور، مسائل و 
چالش‌های پیرامون تولید و توزیع دارو در 
کشور مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات 
لازم برای کاهش مشکلات موجود اتخاذ 

شد.
نشست اول در خصوص سیاست‌های مالی 
دارویی با حضور وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، سرپرست وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه، و دیگری 
به منظور حمایت از صنایع تولید کننده 
داخلی دارو با حضور اعضای هیأت مدیره 
سندیکای دارویی کشور برگزار شد، با 
اشاره به تصمیمات و برنامه‌های دولت 
در خصوص ساماندهی تولیدات دارویی 
و اختصاص کمک‌های حمایتی به این 
بخش از صنعت کشور، تاکید کرد: بررسی 
سازوکار بازپرداخت یارانه‌ها در صنعت 
دارویی، تقویت بخش بیمه، تأمین و فراوانی 
داروهای بیماران به ویژه بیماری‌های خاص 

و صعب العلاج از جمله سیاست‌هایی است 
که دولت پیگیری می‌کند تا هزینه جدیدی 
در زمینه دارو به سبد هزینه‌های خانوار 

تحمیل نشود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین به 
اقدامات دولت سیزدهم در خصوص 

تکمیل ۸۰ درصدی زیرساخت‌های 
الکترونیکی و پوشش رایگان افراد فاقد 
بیمه در کشور اشاره کرد و افزود: این یکی از 
افتخارات دولت سیزدهم است که در حال 
حاضر به جز بخش اندکی از جامعه که خود 
درخواستی برای بیمه درمانی نداشته اند، 

تمامی افراد فاقد بیمه بویژه اقشار آسیب 
پذیر و با درآمدهای پایین تحت پوشش 

بیمه درمانی قرار گرفته اند.
وی همچنین با قدردانی از صنایع تولید 
کننده داخلی دارو که با وجود مشکلات 
موجود، متعهدانه نسبت به تأمین دارو 

و جان مردم به دولت کمک کرده اند، 
تاکید کرد: دولت مصمم است با بررسی 
کارشناسی و اقتصادی، سازوکارهای 
مناسبی برای بازپرداخت یارانه‌ها در بخش 
دارو ایجاد کرده و در زمینه حل مشکلات 
تولید دارو از شرکت‌های تولیدی دارو 
حمایت کند.در این جلسات مقرر شد 
با تقویت و پرداخت بدهی‌ها و معوقات 
سازمان‌های بیمه‌ای کشور در راستای 
کنترل پرداخت از جیب بیماران، تمامی 
داروها به صورت پلکانی تحت پوشش بیمه 
قرار گیرند و با تأمین اعتبارات مالی لازم، 
مطالبات سازمان‌های بیمه‌ای کشور هر چه 

سریع‌تر پرداخت شود.
ارزی  و  مالی  سیاست‌های  بررسی 
دارویی، ورود ۲۵۰ قلم داروی ضروری به 
فهرست بیمه‌ها، آسیب شناسی سازوکار 
بازپرداخت یارانه‌ها، ثابت نگه داشتن 
پرداختی بیمار و تمامی داروهای غیربیمه 
ای، تحت پوشش قرار دادن بیماران صعب 
العاج و خاص و برنامه‌ها و سیاست‌های 
دولت در راستای حمایت از شرکت‌های 
تولیدی دارویی کشور از جمله مباحثی 
بود که در این جلسات به منظور ثابت نگه 
داشتن قیمت و فراوانی دارو مورد بحث، 

بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.
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چرا بورس دوباره ریخت؟
درحالی که افزایش حجم معاملات و صعود شاخص‌های بورسی 
سهامداران را به آینده بازار سرمایه خوشبین کرده بود، روزهای قرمز 
در این بازار در دو هفته اخیر باعث شده است دوباره ابهام و نگرانی بر 
این بازار سایه بیندازد، اتفاقی که یک کارشناس مهمترین دلیل آن را 

تفاوت نرخ دلار در سامانه نیما و بازار آزاد میداند.
حسن کاظم زاده، با اشاره به سقوط ۱۶ هزار واحدی شاخص کل بورس 
در روز گذشته اظهار کرد: ریزش روز گذشته بیشتر تحت تاثیر قیمت 
های جهانی بود. البته به طور کلی عوامل دیگری هم در ریزش های 
اخیر بازار تاثیرگذار هستند که از جمله آن میتوان به دخالت های 
مختلف در بازار اشاره کرد. برای مثال شاهد بودیم که برای چند مرتبه 

معاملات در بورس کالا باطل شد.
وی ادامه داد: این دخالت‌ها باعث دلسردی سهام‌داران می شود و 
همانطور که از حجم معاملات مشخص است، تمایلی برای خرید سهام 
وجود ندارد. از طرف دیگر بازار به هر خبری که نیمه منفی باشد هم 

عکس العمل شدید منفی نشان میدهد.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه با اشاره به اختلاف قیمت دلار در 
بازار آزاد و سامانه نیما گفت: به نظر من تا زمانی که اختلاف قیمت دلار 
بین سامانه نیما با بازار آزاد در جریان باشد این روند در بازار سرمایه 
ادامه پیدا خواهد کرد. البته برخی معتقد هستند دلار نیما در سامانه 
نیما خریدار ندارد، بنابراین نرخ دلار آزاد درست نیست و باید کاهش 
پیدا کند. اما واقعیت این است که از آنجائی که به بسیاری از واردکننده 
ها اجازه ثبت سفارش داده نمی شود نمیتوان درمورد نرخ دلار نیما 

اظهار نظر درستی کرد و گفت چون متقاضی ندارد درست است.
به باور کاظم زاده تا زمانی که جلوی همه عوامل رشدی بازار گرفته 

شود، وضعیت نزولی در بازار ادامه دارد.

در نشست وزیر اقتصاد با اساتید دانشگاه علم و صنعت مطرح شد
 پیشنهاد ایجاد پارک فناوری‌های ایران، چین 

و انستیتو اقتصاد هوشمند
 وزیر اقتصاد از پیشنهاد اعضای هیات علمی دانشگاه علم و صنعت 
در خصوص تاسیس انستیتو اقتصاد هوشمند و پارک فناوری ایران و 

چین استقبال کرد. 
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، »سید احسان خاندوزی« 
در جمع اعضای هیات علمی دانشگاه علم و صنعت با اشاره به برنامه 
مستمر نشست وزارت اقتصاد با دانشگاهیان گفت: پژوهشکده امور 
اقتصادی وزارت اقتصاد آماده همکاری و ایجاد رابطه مستمر بین 

دانشگاه‌ها و این وزارتخانه است. 
وی با تأکید بر اینکه یکی از اهداف برگزاری این نشست‌ها و ارتباطات 
بین وزارت اقتصاد و دانشگاه‌های کشور، شکل‌گیری یک  جریان 
آمدوشد از سرمایه انسانی ارزشمند است، افزود: در نهایت آنچه 
که رسوب می‌کند و ماندگار می‌شود و دست سیاست‌گذار را برای 
دسترسی به یک منبع غنی پر می‌کند، سرمایه انسانی است که در 

خلال این کارگروه‌ها و طرح‌ها شکل می‌گیرد.

وزیر اقتصاد با استقبال از ایده‌های مطرح شده از سوی رئیس دانشگاه 
علم و صنعت در خصوص تأسیس انستیتو اقتصاد هوشمند و همچنین  
تاسیس پارک فناوری ایران و چین، ابراز امیدواری کرد که سرمایه 
انسانی که از این مسیر به دست می‌آید بتواند نقش تاثیرگذاری 
بر پیشرفت کشور داشته و ثمرات آن نیز در بلندمدت در دسترس 

سیاستگذاران کشور باشد.
وی با اشاره شروع کار مدرسه تابستانی توسط پژوهشکده امور اقتصادی 
وزارت اقتصاد با هدف ایجاد تعامل و ارتباط بین نخبگان جوان و 
دانش‌آموختگان دانشگاه‌های مطرح کشور با حوزه عملکرد وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و سازمان‌های تابعه این وزارتخانه اشاره کرد و 
در ادامه گفت: یکی از هدف‌های راه‌اندازی مدرسه تابستانی که از چند 
روز قبل ثبت‌نام آن شروع شد و در وزارت امور اقتصادی و دارایی آن را 
دنبال می‌کنیم این است که کاری کنیم که دانشجویان ارشد و دکترای 
دانشگاه‌های خوب کشور، ذهنشان کاملًا با مسایل روی میز سازمان‌های 
زیرمجموعه وزارت اقتصاد از جمله سازمان امور مالیاتی کشور، گمرک 
جمهوری اسامی، معاونت امور بانکی و بیمه یا خزانه‌داری کل کشور  
درگیر شده و در خلال درگیرشدن با این مسایل بتوانند، هم به سمت 
پژوهش‌های مسئله‌محور حرکت کنند و هم در نهایت این رفت آمدهای 
چند هفته‌ای و پژوهش‌هایی که ممکن است چند ماه طول بکشد، یک 

خروجی ارزشمند از نیروی انسانی شکل بگیرد.
وی با اشاره به پیشنهاد ایجاد انستیتو اقتصاد هوشمند که در این جلسه 
مطرح شد نیز گفت: پیشنهاد ایجاد آزمایشگاه سیاستی برای یک 
موضوع خاص می‌تواند تجربه خوبی باشد و اتفاقاً دولت‌ها فاقد چنین 
توانمندی‌هایی برای پیاده سازی  این قبیل الگوها هستند و هر چه‌قدر 
بتوانیم این طرح‌ها را به طور مشخص‌تر و در حوزه طرح‌های معین‌تری 

به سرانجام برسانیم نتایج بهتری خواهیم داشت.
خاندوزی  در ادامه و در خصوص پیشنهادی دیگری در زمینه ایجاد 
پارک فناوری‌های ایران و چین نیز گفت: ما در وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، حتماً از این طرح و ایده حمایت خواهیم کرد و این حمایت‌ها 
هم شامل حمایت‌های مالی، اطلاعات و داده‌ها و همچنین کمک به 

ایجاد ارتباط با سایر دستگاه‌ها خواهد بود.
وی افزود: البته در این زمینه جزییات فنی دیگری از جمله 
همکاری‌های نیروگاهی یا نفت و انرژی یا راه و شهرسازی و مسکن 
نیز وجود دارد که به سایر دستگاه‌ها مرتبط است، اما وزارت اقتصاد 
به‌عنوان رئیس کمیسیون مشترک ایران و چین از تمام اهرم‌ها و 
ابزارهای خود استفاده می‌کند تا این طرح به بهترین شکل اجرا شده و 
به ثمر برسد و در این مسیر نیز با معاون اول  رئیس‌جمهور توافق‌هایی 

انجام شده است که سایر دستگاه‌ها هم آن چارچوب را پیگیری کنند.
وزیر اقتصاد افزود: این موضوع به سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های 
اقتصادی و فنی ایران که زیرمجموعه وزارت اقتصاد به شمار می‌رود 
نیز مرتبط است و حتماً در این زمینه آماده همکاری هستیم و از آن 
استقبال می‌کنیم.وی در خصوص طرح دیگری در زمینه پیشنهاد 
همکاری در حوزه سامانه مؤدیان و مالیات بر عایدی سرمایه که توسط 
یکی از اساتید جوان دانشگاه علم و صنعت ایران مطرح شد، نیز گفت: 
اساساً اولویت سال ۱۴۰۱ سازمان امور مالیاتی کشور به همین حوزه 
مربوط است و اگر در این زمینه کاری انجام شده و داده‌های آن نیز 
آماده باشد قطعاً در وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور مالیاتی 
کشور از این طرح و پیشنهاد استقبال می‌کنیم.وزیر اقتصاد با اشاره به 
اهمیت حکمرانی داده‌ها در کشور گفت: اگر نتوانیم از حکمرانی داده‌ها 
در کشور به خوبی استفاده کنیم دستیابی به پاسخ این سؤال که کدام 
یک از مؤدیان، مالیات حقه خود را می‌پردازند و چه کسانی فرار مالیاتی 

می‌کنند و چه کسانی باید سهم بیشتری بپردازند، دشوار خواهد بود.

بازار

خریدار   رئیس‌کل سازمان امور 
مالیاتی کشور از افتتاح سامانه پایانه‌های 
فروشگاهی در تیرماه و همزمان با هفته 

فرهنگ مالیاتی خبر داد.
به نقل از سازمان امور مالیاتی، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در نشست مشترک 
اعضای کمیسیون اقتصادی با رئیس‌کل 
سازمان امور مالیاتی کشور، ضمن اشاره 
به‌ضرورت همکاری همه ارکان کشور برای 
اجرایی شدن قانون پایانه‌های فروشگاهی، 
برافزایش شفافیت اقتصادی و عدالت 
اجتماعی به‌عنوان ره‌آورد اجرای این قانون 

تأکید کردند.
در این نشست که در مرکز تنظیم مقررات 
سازمان امور مالیاتی کشور با حضور 
داوود منظور رئیس‌کل سازمان امور 
مالیاتی، حسین‌زاده بحرینی، توانگر، 
طغیانی و صفایی نماینده‌های مجلس 
شورای اسلامی و اسکندری نماینده مرکز 
پژوهش‌های مجلس و جمعی از مدیران 
مالیاتی کشور در خصوص اجرای قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 
و اقدامات انجام‌شده توسط سازمان 
امور مالیاتی در این حوزه برگزار شد، 
نمایندگان مجلس ضمن اشاره به‌ضرورت 
همکاری همه ارکان کشور برای اجرایی 
شدن قانون پایانه‌های فروشگاهی، بر 
افزایش شفافیت اقتصادی و عدالت 
اجتماعی به‌عنوان ره‌آورد اجرای این قانون 

تأکید کردند.

کمیسیون اقتصادی مجلس: 
اولین گام اجرای قانون پایانه‌های 
فروشگاهی، اقناع سازی افکار 

عمومی است
در ادامه اعضای کمیته اقتصادی مجلس 
شورای اسامی با پر اهمیت برشمردن 
لزوم داده بنیاد شدن اقتصاد و نظام 
مالیاتی کشور، خواستار اجرای قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 
برای تحقق این مهم، در موعد مقرر 

شدند.
اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی اولین گام اجرا کردن قانون 
پایانه‌های فروشگاهی را اقناع سازی افکار 
عمومی و آگاه‌سازی شهروندان از مزایای 
اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان اعلام کردند و ضمن 
تأکید بر رسالت بزرگ سازمان امور 
مالیاتی کشور در این خصوص، این مهم را 
وظیفه‌ای همگانی و فرا دستگاهی توصیف 

نمودند.

رئیس سازمان مالیاتی: سامانه جمع 
آوری صورت حساب‌های الکترونیکی 

راه اندازی شد
داوود منظور رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی 
کشور نیز فرهنگ‌سازی مالیاتی را یکی از 
راهبردهای بلندمدت نظام مالیاتی بالأخص 
در دوره تحولی جدید توصیف کرد و گفت: 
مرکز آموزش و پژوهش سازمان در کنار 
روابط عمومی سازمان و تیم رسانه‌ای در 
این راستا برنامه‌های عملیاتی آموزشی و 
رسانه‌ای کامل و جامعی را در دست اقدام 
دارد که از برگزاری جشنواره فرهنگ 
مالیاتی، تولید برنامه‌های گفتگو محور در 
رسانه ملی، راه‌اندازی پایگاه خبری تحلیلی 
مالیاتی تا اطلاع‌رسانی و آموزش قوانین و 
مقررات در شبکه‌های اجتماعی و تبلیغات 
محیطی گسترده در سراسر کشور را شامل 

می‌شود.
منظور به بلندمدت بودن امر فرهنگ 
و فرهنگ‌سازی پرداخت و گفت: برای 
نهادینه کردن فرهنگ پرداخت مالیات باید 
بین نظام مالیاتی و مردم معنای مشترکی 
تولید کنیم که در کنار برنامه‌ریزی‌ها و 
اهتمام سازمان امور مالیاتی کشور، نیاز 
هست تا تمام ارکان نظام و کشور در کنار 

نظام مالیاتی قرار بگیرند.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه 
گفت: سه سامانه مربوط به جمع‌آوری 
الکترونیکی،  صورت‌حساب‌های 
عضویت فعالان اقتصادی و تحلیل و 
پردازش صورت‌حساب‌های الکترونیکی 
آماده‌شده‌اند و سازمان امور مالیاتی 

کشور ازنظر فنی و سیستمی برای اجرای 
قانون پایانه‌های فروشگاهی در موعد مقرر 

آمادگی دارد.
وی از افتتاح سامانه پایانه‌های فروشگاهی 
در تیرماه و همزمان با هفته فرهنگ مالیاتی 
خبر داد و گفت: عملًا فراخوان‌های مربوط 
به اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی را در 

تیرماه اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.
منظور با اشاره به اینکه اجرای قانون 
پایانه‌های فروشگاهی پروژه‌ای ملی است 
و همه فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان، 
واسطه‌گران و خرده‌فروشان را درگیر 
می‌کند دارای حساسیت‌هایی است گفت: 
سناریوهای مختلفی برای اجرایی شدن این 
قانون طراحی و برنامه‌ریزی کرده‌ایم که با 
هماهنگی ارکان نظام و سران قوا بهترین 
سناریو را با در نظر گرفتن جمیع جهات 

اجرا خواهیم کرد.

رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان 
مالیاتی: کد پستی دارندگان 

کارتخوان به پرونده مالیاتی آنها 
متصل شد

در ادامه این نشست محمد برزگری رئیس 
مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی 
کشور ضمن ارائه گزارشی از اقدامات 
صورت گرفته در راستای اجرای قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 
گفت: در اجرای ماده ۱۱ قانون پایانه‌های 
فروشگاهی، سازمان امور مالیاتی کشور 
با همکاری بانک مرکزی در خصوص 
ساماندهی و تعیین تکلیف دستگاه‌های 

کارتخوان بانکی در قالب سه فاز اتصال 
دستگاه‌های کارت‌خوان به پرونده‌های 
مالیاتی، یکسان‌سازی کدهای پستی 
و یکسان‌سازی فعالیت‌های شغلی، 
اقدامات مهمی صورت داده که نتایجی در 
قالب شناسایی تعداد قابل‌توجه دستگاه 
کارتخوان فعال و غیرفعال و مؤدیان جدید 

مالیاتی همراه داشته است.
وی ضمن بیان مؤلفه‌های مدل مفهومی 
اجرایی و ارائه کلیه بخش‌ها و عناصر 
محوری آن، مزایای قابل‌توجه این مدل 
را به‌عنوان یک مدل قابل پیاده‌سازی و 
تسهیل‌گر در اجرای مفاد گوناگون قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 
توصیف نمود.برزگری افزود: اصلاحات 
ساختاری در قالب تدوین و طراحی مدل 
مفهومی جدید سازمان امور مالیاتی کشور 
در جریان کاهش تصدی‌گری سازمان و 
تسهیل روند اجرای قانون شکل‌گرفته 
است.رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان 
امور مالیاتی کشور در بخش دیگری 
از گزارش خود گفت: فراخوان و جذب 
شرکت‌های معتمد ارائه‌کننده خدمات 
مالیاتی و مواجه با چالش‌های موجود در این 
عرصه به‌منظور بهره‌مندی بهینه از خدمات 
این شرکت‌ها در قالب مدل مفهومی 

اجرایی سازمان، صورت گرفته است.

سازمان مالیاتی و بانک مرکزی برای 
شناسایی حساب‌های تجاری

 توافق نامه امضا کردند
برزگری تصریح کرد: ترتیبات لازم در 

راستای اجرای ماده ۱۰ قانون، شامل 
انعقاد توافق‌نامه میان سازمان امور مالیاتی 
کشور با بانک مرکزی در خصوص تفکیک 
حساب‌های تجاری و غیرتجاری مؤدیان و 
مشارکت و همکاری جدی و مستمر میان 
کارشناسان و تیم‌های فنی هر دو طرف 

انجام‌شده است.
رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور 
مالیاتی کشور خاطرنشان کرد: ترتیبات 
لازم در جهت آماده‌سازی و راه‌اندازی 
سامانه مؤدیان انجام‌شده و در این 
راستا بارگذاری و قابلیت بهره‌برداری از 
زیرسامانه جمع‌آوری اطلاعات در محیط 
عملیاتی و زیرسامانه عضویت و ثبت‌نام در 

محیط آزمایشگاهی حاصل‌شده است.
در خلال این نشست نمایندگان مجلس 
شورای اسامی توضیحات لازم از 
حیث دیدگاه قانون‌گذار برای اجرای 
بهینه قانون ارائه دادند و نقطه نظرات و 
توصیه‌های اصلاحی خود را برای ادامه 
روند کار در خصوص تکمیل فرآیندها 
و گزینه‌های اجرایی مختلف در زمینه 
مفاد قانون، سازوکارهای تعاملی میان 
سازمان امور مالیاتی کشور با بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران و همچنین 
فرآیند ارسال اطلاعات صورتحساب‌های 
الکترونیکی به سامانه مؤدیان تبیین 

کردند.
در این راستا اعضای کمیسیون اقتصادی 
مجلس، کاهش تصدی‌گری سازمان امور 
مالیاتی کشور در مدل مفهومی جدید را 
به‌عنوان یکی از نقاط قوت کلیدی این مدل 

موردتوجه و استقبال قراردادند.
در پایان اقدامات صورت گرفته در خصوص 
جمع‌آوری  زیرسامانه‌های  تکمیل 
اطلاعات، عضویت و کارپوشه مؤدیان به 
همراه فرآیندهای کاری این حوزه تشریح 
شد و در جریان یک ارائه تفصیلی، به 
شکل ویژه کلیه بخش‌ها و اجزای مختلف 
کارپوشه مؤدیان تبیین شد و فرآیندهای 
کاری مؤدیان و روند تبادل اطلاعات میان 
مؤدیان و سازمان امور مالیاتی کشور از 
طریق این زیرسامانه و همچنین چگونگی 
مدیریت فرآیندهای کاری توسط مؤدیان 
و سازمان در کارپوشه به‌طور کامل تصریح 
شد. در این راستا جزئیات صورتحساب‌های 
الکترونیکی و کلیه فرم‌ها و عملکردهای 
زیرسامانه مزبور ارائه گردید و در جریان 
این ارائه، به پرسش‌ها و ابهامات نمایندگان 
محترم مجلس در خصوص فرآیندهای 
کاری در نظر گرفته‌شده توسط سازمان 

امور مالیاتی پاسخ داده شد.

معافیت ۵۵۰ هزار واحد صنفی از مالیات

اعتماد به اظهارنامه‌های مالیاتی اصناف 
خریدار  رییس جمهور بر اعتماد مأموران 
مالیاتی سراسر کشور به اصناف و کسبه در 
تسلیم اظهارنامه‌های مالیاتی تاکید کرد تا 
عدالت‌محوری این بار در پرداخت مالیات 
محقق شود.خردادماه هر سال مهلت 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی 
و مشاغل است که تا از این طریق مالیات 

افراد مورد محاسبه قرار گیرد.
سازمان امور مالیاتی کشور در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد که در جلسه چهار ساعته‌ای که با 
حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، رؤسای 
کمیسیون اقتصادی و فراکسیون اصناف 
و تعدادی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، رییس‌کل سازمان امور مالیاتی، 
رئیس اتاق اصناف کشور و بیش از ۵۰ نفر 
از رؤسای اتحادیه‌های صنفی تهران و 
استان‌ها )۱۸ خردادماه( برگزار شد، مقرر 
شد تا مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی 
اشخاص حقیقی تا ۱۵ تیرماه با اخذ مجوز 

قانونی تمدید شود.
در بحث مالیات مشاغل، قانون‌گذار دو 
رویکرد را در نظر گرفته است؛ نخست، 
اینکه سازمان مالیاتی برای مشاغل کوچک 
و متوسط با استفاده از ابزارها و محاسبه 
مالیات یک سال قبل، مالیات مقطوع را 
تعیین و به مودیان اعلام می‌کند در صورتی‌ 
که اصناف این مالیات را بپذیرد، باید 
پرداخت کنند یا اینکه واحدهای صنفی 

اظهارنامه مالیاتی ارائه کند.
مشاغلی که میزان فروش آنها بیشتر از 
مبلغ ۴.۸ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ 
بوده است باید نسبت به تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی اقدام کنند. مشاغلی که کمتر از 
این مقدار فروش داشته‌اند نیازی به ارائه 
اظهارنامه ندارند و می‌توانند نسبت به 

پرداخت مالیات مقطوع اقدام کنند.
بر اساس این گزارش، با توجه به بالا 
بودن نسبت سودآوری فعالیت برخی 
از صاحبان مشاغل امور صنفی ازجمله 
مشاغل آسیب‌دیده از کرونا، لوازم صوتی 

و تصویری، تلفن همراه و پوشاک، تعدیل 
لازم در نسبت مذکور ایجاد شد.

همچنین برای پرونده‌های مشارکت مدنی 
با توجه به نصاب تبصره ماده ۱۰۰ برای هر 
یک از شرکا به‌طور جداگانه نصاب مذکور 

در فعالیت شغلی منظور شد.
نسبت سودآوری فعالیت که در اجرای 
مقررات آیین‌نامه اجرایی ماده ۲۱۹ قانون 
مالیات‌های مستقیم تعیین شده است، 

برای اطلاع عموم در دسترس قرار گیرد.
سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرده بود که با عنایت به شرایط سخت 
کرونایی حاکم بر مشاغل و کسب‌وکارها 
در سال ۱۴۰۰ و به‌منظور تسهیل پرداخت 
مالیات برای این گروه از مودیان مالیاتی، 
سازمان امور مالیاتی کشور با استفاده از 
ظرفیت قانونی تبصره ماده ۱۰۰ کوشیده 
است تا بخش بزرگی از صاحبان مشاغل 
بتوانند بدون ارائه اظهارنامه و مستندات 
مربوط به درآمد و هزینه خود، مالیات 
عملکرد ۱۴۰۰ را به‌صورت مقطوع 

بپردازند.

بازنگری و تعدیل نسبت‌های سود 
فعالیت‌های صنفی و مشاغل

در همین پیوند، معاونت حقوقی و فنی 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور 
از بازنگری و تعدیل نسبت‌های سود 

فعالیت‌های صنفی و مشاغل خبر داد.
بر اساس اختیارات قانونی و با لحاظ 
شرایط اقتصادی و کرونایی سال گذشته 
و همچنین افزایش هزینه‌های فعالیت 
اصناف کشور و به‌تبع آن کاهش حاشیه 
سود فعالیت اصناف و مشاغل، موضوع 
بازنگری و تعدیل نسبت‌های سود گروه‌های 
صنفی مختلف در دستور کار سازمان قرار 
گرفت تا مالیات این گروه از فعالان اقتصادی 
متناسب با شرایط اقتصادی و مالی آنها 

تعیین شود.
سازمان امور مالیاتی کشور در راستای 

تعامل با فعالان اقتصادی کشور و اصناف، 
آمادگی دریافت نظرات و پیشنهادها در 

خصوص نسبت‌های تعیین شده را دارد.

اعتماد به اصناف
در این میان سازمان امور مالیاتی تاکید 
کرد که با توجه به صحبت‌های اخیر آیت‌الله 
رئیسی در باب اعتماد مأموران مالیاتی 
سراسر کشور به اصناف و کسبه، بار دیگر 
موکدا به ادارات امور مالیاتی یادآور شد تا 
تعیین مالیات اصناف و کسبه ضمن اعتماد 
کامل به آنها در رسیدگی به تراکنش‌های 
بانکی ازجمله وجوه واریزی به‌حساب از 
طریق دستگاه کارت‌خوان اصل را بر صحت 
ادعای آنان بگذارند و مالیات ایشان با رعایت 
کامل مقررات قانونی تعیین نمایند، مگر 
آنکه طبق اسناد و مدارک و شواهد و قرائن 

مثبت خلاف ادعای آن‌ها ثابت شود.
این امر در خصوص مودیانی که با وجود 
داشتن درآمدهای کلان اقدام به فرار 
مالیاتی کرده و مالیات واقعی خود را 
نمی‌پردازند، مصداق نداشته و ادارات امور 
مالیاتی موظف‌اند ضمن شناسایی این 
گروه از مؤدیان نسبت به مطالبه و وصول 

مالیات متعلقه اقدام نمایند.

چه تعداد مودی مالیاتی اقدام به ثبت 
اطلاعات کرده‌اند؟

طبق اعلام رییس سازمان امور مالیاتی 

کشور، از اول خردادماه تاکنون یک‌میلیون 
و ۱۰۰ هزار واحد صنفی مالیات مقطوع را 
پذیرفته‌اند و ۵۵۰ هزار واحد صنفی نیز از 
مالیات معاف شده‌اند.»داوود منظور« در 
این باره گفته است که کل مبلغ مالیات این 
تعداد مودی ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 

ثبت‌شده که مودیان پذیرفته‌اند.
طبق اعلام این سازمان، ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزار مودی جدید شناسایی شده است که 
برای این مودیان اظهارنامه برآوردی از 
سوی سازمان امور مالیاتی تهیه می‌شود، 
اکنون برای ۲۲۰ هزار نفر، اظهارنامه 
برآوردی صادرشده که باید اقدام به 

پرداخت مالیات کنند.

جدیت در شناسایی فرارهای مالیاتی
طبق اعلام رییس سازمان امور مالیاتی 
کشور، در هشت ماه گذشته فرار مالیات را 
روزانه شناسایی می‌شود و برآوردها حاکی 
از شناسایی بیش از ۱۳۵ هزار میلیارد 

تومان فرار مالیاتی است.
دفتر حقوقی سازمان امور مالیاتی کشور 
جهت شناسایی و برخورد با متخلفان و 
فراریان مالیاتی، به سراغ بررسی بدهی 
شرکت‌های صوری و شرایط شکل‌گیری 
این وضعیت و استفاده از ظرفیت‌های 
قانونی برای مبارزه با فرار مالیاتی رفته 

است.
بر اساس اطلاعات کسب‌شده، متخلفان 
اقتصادی و مالیاتی با سوءاستفاده از 
اطلاعات هویتی دو نفر و با ثبت شرکت‌های 
صوری، صدور فاکتور و ثبت خریدوفروش 
فصلی به نام این افراد، بدهی مالیاتی بالغ‌بر 

۷۰۰ میلیارد تومان ایجاد کرده‌اند.
در موردی از این بررسی‌ها متخلفان 
اقتصادی با سوءاستفاده از اطلاعات هویتی 
فردی ۶۲ ساله که به‌عنوان پیک موتوری 
مشغول فعالیت است، ۵ شرکت ثبت 
کرده و با صدور فاکتور فروش کالا و ثبت 
معاملات فصلی غیرواقعی، مالیاتی حدود 

۷۵۰ میلیارد تومان برای این شرکت‌ها و 
این فرد ایجاد کرده‌اند.در پرونده‌ای دیگر 
اخلال گران اقتصادی با ثبت شرکت به نام 
فردی ۳۷ ساله که معلول ذهنی بوده و تحت 
پوشش سازمان بهزیستی است، نسبت به 
صدور فاکتور و ثبت معاملات فصلی اقدام 
و برای این فرد بدهی مالیاتی بالغ‌بر ۲۲ 

میلیارد تومان شناسایی‌شده است.
بررسی‌های انجام‌شده حاکی از آن است 
که افراد سودجو، اشخاص بی‌بضاعت و 
فاقد صلاحیت و اهلیت را اجیر کرده و حتی 
بدون حضور آنان در مراجع ثبت شرکت‌ها 
و صرفاً از طریق تنظیم وکالت‌نامه اقدام به 
ثبت شرکت کرده و از اشخاص مذکور در 
سمت‌های مدیرعامل، رییس هیات‌مدیره 
یا نایب‌رئیس استفاده می‌کنند؛ بدون اینکه 
آن اشخاص خودشان اطلاعی از موضوع 
داشته باشند.در پرونده‌ای دیگر با پیگیری 
قضایی سازمان امور مالیاتی کشور، فردی 
که بدهی مالیاتی قطعی معوق به میزان 
۶۰۰ میلیارد تومان داشت، مجرم مالیاتی 
شناخته شد و به دو سال حبس تعزیری 

محکوم شد.
سازمان امور مالیاتی کشور در سال ۱۴۰۰ و 
بر اساس سیاست‌های جدید سازمان، علیه 
برخی اشخاص حقوقی که با نحوه فعالیت 
خود موجبات فرار مالیاتی خود و دیگران 
و همچنین معوق ماندن وصول مالیات را 
فراهم کرده‌اند، اقدام به طرح شکایت در 

مراجع قضایی کرده است.
با مکاتبه اداره کل امور مالیاتی جنوب 
استان تهران، احدی از مودیان مالیاتی با 
فعالیت گسترده اقتصادی و بدهی مالیاتی 
قطعی معوق نزدیک به ۶۰۰ میلیارد تومان 
معرفی شد که با وجود استفاده از تمامی 
ظرفیت‌ها ازجمله واحد اجرائیات، امکان 
وصول مالیات فراهم نشده بود.برخورد با 
فرارهای مالیاتی منجر می‌شود تا عدالت در 
پرداخت مالیات اجرایی شود و همه مودیان 

مالیات قانونی را پرداخت کنند.



از سوی سخنگوی گمرک اعلام شد

رشد ۲۹ درصدی تجارت ایران و قزاقستان

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
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 رشد ۶۰ درصدی صادرات ایران به ترکیه 
در ۴ ماهه ۲۰۲۲

 صادرات ایران به ترکیه در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی با 
رشد ۶۰ درصدی به یک میلیارد و ۲۳۱ میلیون دلار رسید.

 آمارهای منتشر شده توسط اداره آمار ترکیه نشان می‌دهد مبادلات 
تجاری ایران با این کشور در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی 
رشد ۳۸ درصدی داشته است.مبادلات تجاری ایران و ترکیه در چهار 
ماهه نخست سال جاری میلادی ۲ میلیارد و ۱۷۵ میلیون دلار اعلام 
شده است. این رقم در مدت مشابه سال قبل یک میلیارد و ۵۷۴ میلیون 
دلار بوده است.بر اساس این گزارش، صادرات ترکیه به ایران در ماه‌های 
ژانویه تا آوریل ۲۰۲۲ با رشد ۱۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل مواجه شده و به ۹۴۴ میلیون دلار رسیده است. ترکیه در ماه‌های 

ژانویه تا آوریل سال قبل ۷۹۹ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.
واردات ترکیه از ایران در چهار ماهه نخست امسال رشد قابل توجه ۶۰ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. ترکیه در ماه‌های 
ژانویه تا آوریل سال قبل ۷۷۵ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده 
بود که این رقم در مدت مشابه امسال به یک میلیارد و ۲۳۱ میلیون 
دلار افزایش یافته است.ایران نوزدهمین مقصد صادراتی و همچنین 
نوزدهمین منبع واردات ترکیه در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۱ شناخته شده 
است.در ۱۲ ماهه سال میلادی گذشته تجارت ایران و ترکیه با رشد 
۵۳ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده و به ۵ میلیارد و ۵۹۴ 

میلیون دلار رسیده بود.

وزارت صمت اعلام کرد
 وضعیت قیمت‌های جدید لوازم خانگی

 اعلام شد
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( از صدور مجوز 
افزایش ۱۵ درصدی قیمت برای تلویزیون و ۱۰ درصدی برای یخچال، 
یخچال فریزر و ماشین لباسشویی و ظرفشویی خبر داد و گفت که 

قیمت‌های جدید از اول تیر ماه اجرایی می‌شود.
امید قالیباف، درباره افزایش قیمت شوینده‌ها گفت: طبق مصوبه ستاد 
تنظیم بازار، از هشتم خرداد ماه، افزایش قیمت شوینده‌ها نسبت به 

قیمت قبلی مصوب سال ۱۴۰۰، تا سقف ۲۵ درصد مجاز شد.
البته به گفته وی، کالاهایی که در سطح عرضه هستند، باید با قیمت 
درج شده قبلی عرضه شوند.موضوع افزایش قیمت شوینده‌ها از اوایل 
اردیبهشت مطرح و ابتدا با مخالفت وزارت صمت مواجه شد. حتی در 
مقطعی در شبکه های اجتماعی برگه ای با عنوان صورتجلسه انجمن 
صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران مبنی بر افزایش قیمت ۵۰ تا 
۸۰ درصدی انواع شوینده منتشر شد، اما در نهایت ستاد تنظیم بازار 

سقف افزایش قیمت این محصولات را ۲۵ درصد اعلام کرد.
قالیباف همچنین در پاسخ به سوالی درباره تعیین تکلیف قیمت لوازم 
خانگی در سال جاری، اظهار کرد: در حوزه لوازم خانگی، افزایش ۱۵ 
درصد برای تلویزیون و ۱۰ درصد برای یخچال، یخچال فریزر و ماشین 

لباسشویی و ظرفشویی تایید شده و از اول تیر ماه اجرا می‌شود.

چند روز پیش هم دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران از درخواست 
افزایش قیمت لوازم خانگی به سازمان حمایت خبر داده و گفته بود که 
بازار کشش افزایش قیمت ندارد و تولیدکنندگان هم از افزایش قیمت 

استقبال نمی‌کنند، اما باید توان ادامه فعالیت هم داشته باشند.

مقام صنفی خبر داد
افزایش ۲۵ درصدی قیمت مواد شوینده 

بهداشتی و آرایشی
 رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران 
گفت: ستاد تنظیم بازار با افزایش ۲۵ درصدی قیمت همه انواع مواد 

شوینده، بهداشتی و آرایشی موافقت کرد.
بختیار علم بیگی افزود: این افزایش قیمت روی محصولات و کالاهای 
تولیدی از ابتدای خردادماه اعمال شده است و روی وبگاه ۱۲۴ نیز درج 
شده است.این مقام صنفی بیان داشت: با توجه به افزایش قیمت مواد 
اولیه داخلی و خارجی، کرایه حمل‌ونقل، دستمزد کارگران، افزایش 
نرخ خدمات گمرکی، همچنین افزایش هزینه‌های آب، برق و گاز، 

درخواست افزایش قیمت فعالان این صنعت بیش از ۲۵ درصد بود.
وی ادامه داد: در برخی موارد قیمت مواد اولیه و کالاهای موردنیاز این 
صنعت که از خارج از کشور تامین می‌شود بیش از دو برابر افزایش 
داشته است.رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی 
و آرایشی ایران گفت: به دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت مقرر 
شد برای محصولات پتروشیمی و همچنین پلیمرهای داخلی مورد 

استفاده در این صنعت تخفیفاتی در نظر گرفته شود.
وی، نقل افزایش ۱۵ درصدی قیمت مواد شوینده، آرایشی و بهداشتی 
از قول خود در یکی از خبرگزاری‌ها در روز گذشته را ناشی از اشتباه 
لفظی برشمرد و خاطرنشان کرد: آخرین بار خردادماه سال گذشته 
محصولات این صنعت افزایش قیمت داشته و افزایش در نظر گرفته 

شده برای سال جاری ۲۵ درصد است.

رئیس مرکز پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد خبر داد
 صدور ۱۰۰ هزار درخواست مجوز کسب‌وکار 

در فصل بهار ۱۴۰۱
رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت امور 
اقتصادی و دارایی گفت: از ابتدای امسال تا کنون ۱۰۰ هزار درخواست 

صدور مجوز از طریق درگاه ملی صدور مجوزها صادر شده است.
»امیرسیاح« درخصوص آخرین وضعیت سامانه صدور مجوز کسب 
و کار اظهار کرد: دو هزار و ۱۵۰ مجوز کسب‌وکار در کشور شناسایی 
و یک هزار و ۴۹۰ کسب‌وکار در کشور در سامانه ملی صدور مجوزها 
بارگذاری شده است.وی ادامه داد: با توجه به اینکه تنها یک سوم 
کسب‌وکارهای شناسایی شده، اما هنوز در سامانه صدور مجوز 
کسب‌وکار بارگذاری نشده است و هیات مقررات‌زدایی از اوایل 
خردادماه در دو نوبت کاری کمیته تشکیل داده تا مجوزها به درگاه 
ملی کسب‌وکارها متصل شود.رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و 
بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد گفت:  برخی دستگاه‌های خود 
انتظام همچون سازمان نظام روان‌شناسی و کانون وکلا در اتصال 
به سامانه و نسبت به اجرای قانون صدور مجوز کسب‌وکار مقاومت 
می‌کنند و از دستگاه‌های نظارتی خواستیم که آنها را مجاب به پیروی 
از قانون کنند.به گفته سیاح، از ابتدای سال تا کنون حدود ۱۰۰ هزار 
درخواست صدور مجوز به درگاه ملی کسب‌وکارها صادر شده و نسبت 

صدور به درخواست ۲۴ درصد بوده است.

تولید

ایران ظرفیت فوق العاده ای در تولید محصولات 
کشاورزی و غذایی دارد و اگر مدیریت کیفی و دلسوزی 
نیز وجود داشته باشد هیچگاه در عرصه غذا دچار 

مشکل نخواهیم شد.
بهروز فروتن کارآفرین سرشناس ایرانی در حاشیه 
نمایشگاه ایران اگروفود ضمن بیان اینکه ایران ظرفیت 
فوق العاده ای در تولید محصولات کشاورزی و غذایی 
دارد و اگر مدیریت کیفی و دلسوزی نیز وجود داشته 
باشد هیچگاه در عرصه غذا دچار مشکل نخواهیم شد، 
گفت: بحران غذا در جهان و هشدارهایی که در این 
زمینه تا ۵ سال آینده داده می‌شود بر کسی پوشیده 

نیست اما در ایران با توجه به پتانسیل‌های 
موجود در صورت همراهی دولت با بخش 
خصوصی و استفاده از خرد جمعی در 
تصمیم گیری ها مشکلی به وجود نخواهد 

آمد.
وی با بیان اینکه در دوران قبل از انقلاب، 
تعداد واحدهای صنعت غذا ۶۰۰ مورد بوده 

است، افزود: در حال حاضر این رقم به ۱۲ هزار واحد 
رسیده است و اگر دولتمردان در این سال‌ها همراهی 
بهتری داشتند صنعت غذا به طور شایسته‌تری رشد 

می‌کرد.

فروتن تصریح کرد: علاوه بر دستاوردهای 
صنعت غذا و بخش کشاورزی الان شاهد 
هستیم به جای اینکه بیشتر تولیدکننده 
باشیم، مصرف کننده هستیم زیرا تولید 
شاکله تفکر اجتماعی است و برای رشد 

تولید تفکرات و باورها باید تغییر کند.
فروتن با بیان اینکه تا میز مشترک و تفکر 
مشترک میان دولت و بخش خصوصی نباشد 
اتفاقی برای این صنعت رخ نخواهد داد، گفت: تعداد 
شرکت‌های تولید کننده افزایش یافته اما جز این 

اتفاق خاص دیگری نیفتاده است.

وی درباره اینکه آیا در حال حاضر همکاری 
دولتمردان را در این زمینه مطلوب ارزیابی 
نمی‌کنید؟،تصریح کرد: قطعاً همینطور است 
و متأسفانه دولتمردان همکاری مناسبی در این 

زمینه نداشته‌اند.
فروتن با بیان اینکه اگر دولت می‌خواست صنعت غذا 
وضعیت بسیار مساعدتری داشت نه اینکه در حال 
حاضر ندانیم که فردا چه وضعیتی پیش روی ما خواهد 
بود؟، افزود: در واقع برخی دولتمردان نخواستند 
چنین اتفاقی بیفتد نه اینکه آگاه نبودند بلکه واقعاً 

نخواستند.

غذا

خریدار   وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات گفت: مدت‌هاست دنیا به سمت 
استقرار دولت هوشمند پیش رفته‌ زیرا 
تنها راه حذف امضاهای طلایی، مبارزه با 
فساد و چابک‌سازی دولت، استقرار دولت 
الکترونیکی است. »عیسی زارع‌پور« با بیان 
اینکه در دولت سیزدهم استقرار »دولت 
هوشمند« بیش از گذشته در دستور کار قرار 
گرفته، افزود: دولت الکترونیکی به معنای 
ارائه خدمات عمومی و دولتی به مردم با 
استفاده از فناوری اطلاعات است. این کار دو 
دهه قبل آغاز شده و اکنون حدود ۴۰ درصد 
از خدمات دولت به شکل الکترونیکی ارائه 
می‌شود اما کیفیت آن به حدی نیست که 

مردم را از مراجعه حضوری معاف کند.

افزایش ۳۰ رتبه‌ای شاخص‌های دولت 
الکترونیکی تا پایان دولت سیزدهم

وی تاکید کرد: در دولت سیزدهم به دنبال 
تمام الکترونیکی و هوشمند شدن خدمات 
عمومی و دولتی هستیم. هر دو سال یک‌بار، 
مرجع بین‌المللی، کشورها را از این نظر 
ارزیابی می‌کند، در سال ۲۰۲۰ رتبه ایران 
در شاخص دولت الکترونیکی ۸۹ بوده که 
در این حوزه بسیار جای پیشرفت داریم. 
شاخص دیگر میزان مشارکت مردم از 
طریق ابزارهای دیجیتال است که در این 
بخش رتبه ۱۱۸ در بین ۱۹۳ کشور را به 
دست آوردیم که در نظر داریم در مدت 

چهار سال این رتبه را ۳۰ پله بالا ببریم.
زارع‌پور تاکید کرد: تمام دنیا به سمت 
استقرار دولت هوشمند پیش می‌روند زیرا 
تنها راه حذف امضاهای طلایی، مبارزه با 
فساد و چابک سازی دولت، استقرار دولت 
الکترونیکی است. در سال‌های گذشته نیز 
در این حوزه قدم‌های خوبی برداشته شده و 

باید گام‌های مهم‌تر را نیز برداشت.
وزیر ارتباطات با بیان اینکه یکی از موانع 
عدم توسعه دولت الکترونیک شده، این 
است که دستگاه‌ها در ارائه اطلاعات به 
یکدیگر همکاری نمی‌کنند، گفت: در دولت 
الکترونیکی همان خدمتی که در گذشته 
به شکل سنتی ارائه می‌شد را برخط انجام 
می‌دهند و در این فرآیند مراجعه حضوری 
مردم حذف می‌شود. در دولت هوشمند 
تصمیمات بر مبنای داده‌های اشخاص 
گرفته شده و نیروی انسانی از آن حذف 
می‌شود. در دولت هوشمند دستگاه‌ها به 
یکدیگر متصل می‌شوند و از این طریق و 
در لحظه به مردم ارائه خدمت می‌دهند. 
اینجا سیستم است که تصمیم می‌گیرد این 

خدمات به فرد ارائه شود یا نه.
زارع‌پور خاطرنشان کرد: اگر بتوانیم این 

اتصالات و ارتباطات را بین دستگاه‌های 
مختلف برقرار کنیم، می‌توانیم شاهد 
استقرار دولت هوشمند باشیم. در زمان 
خدمت خود در قوه قضاییه، با استفاده از 
هوش مصنوعی این کار را انجام دادیم؛ 
اما شاه‌بیت دولت هوشمند ارائه خدمات 

مبتنی بر »داده« است.  

موانع استقرار دولت الکترونیکی 
چیست؟

وی درباره موانع توسعه دولت الکترونیکی 
گفت: یکی از این موانع عدم زیرساخت 
مناسب در دستگاه‌های مختلف بوده که 
نیاز به نیروی انسانی و هزینه زیاد دارد 
زیرا در همه دستگاه‌ها ظرفیت‌ها به شکل 
یکسان وجود نداشته است. مسئله بعدی 
عدم اهمیت مدیران دستگاه‌ها به‌ضرورت 
الکترونیکی شدن خدماتشان است. تحول 
در هر دستگاهی بدون ارائه خدمات 
به‌صورت دیجیتالی، تحول بیهوده‌ای است.

زارع‌پور تصریح کرد: مانع دیگر مخالفت با 
تغییر شیوه کار به دلیل نگاه‌های سنتی و 
مقاومت‌هایی است که در برخی دستگاه‌ها 
وجود دارد. یکی دیگر از مسائل مهم نیز 
عدم تعامل دستگاه‌ها با یکدیگر در تبادل 
اطلاعات است. این در حالی است که 
اطلاعاتی که در دستگاه‌ها ثبت می‌شود 
متعلق به مردم است و باید در برای راحتی 

آن‌ها به کار گرفته شود.

۳ میلیارد تبادل سرویس
 بین دستگاهی انجام شده است

وی تاکید کرد: کمیته تعامل‌پذیری دولت 

الکترونیکی به وجود آمده است تا نیازهای 
موجود در این حوزه را شناسایی کند؛ اما 
این کارگروه برای همراه کردن دستگاه‌ها  
این فرآیند، ضمانت اجرایی ندارد و اگر 
دستگاه‌ها اطلاعات خود را به اشتراک 
نگذارند، نمی‌توانند برای آنها تصمیم‌گیری 

کنند. 
با این همه ۲۰۰ دستگاه اکنون در حال 
ارائه خدمات از طریق مرکز تبادل سرویس 
هستند. خبر خوب این است که این فرهنگ 
جا افتاده و سال گذشته بیش از سه میلیارد 
مرتبه از این سرویس‌های اشتراکی 

استفاده شده است.
زارع‌پور با بیان اینکه بسیاری از این 
سرویس‌ها از طریق بخش‌های خصوصی در 
قالب خدمتی خاص به مردم ارائه می‌شود، 
عنوان کرد: با همکاری نمایندگان مجلس 
طرح »داده و اطلاعات ملی« در مجلس 
تهیه و تدوین شد و اکنون در دستور 
کار صحن مجلس است که بر اساس آن 
برای سرپیچی از وظایفی که کارگروه 
تعامل‌پذیری معین کرده، جرم انگاری 
شده و در صورت عدم همکاری برای 
بالاترین مقام دستگاه، مجازات پیش‌بینی 

شده است.
وی افزود: مصوب شد که در همه 
دستگاه‌های اجرایی کشور باید مرکز 
فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی 
تاسیس شود تا مدیریت تحول در دستگاه‌ را 
برعهده بگیرد. درباره دستگاه‌های حساس 
نیز باید این مرکز در قالب یک معاونت 
تشکیل شود و به این طریق سازوکار 

زیرساختی دستگاه‌ها تهیه خواهد شد.

حرکت به سمت دولت هوشمند، وعده 
مهم دولت سیزدهم

زارع‌پور افزود: یکی از وعده‌های ریاست 
جمهوری، حرکت به سمت دولت هوشمند 
بوده و یکی از مهم‌ترین برنامه‌های دولت 
برای ساماندهی دستگاه‌ها، اجرایی شدن 
این وعده است. یکی از اقداماتی که در این 
خصوص انجام شده، به تمام دستگاه‌ها 
تکلیف شده که تا شهریورماه »پنجره واحد 
هوشمند« خود را راه‌اندازی کنند و یک‌سوم 
خدمات پرکاربردشان را از این طریق ارائه 
بدهند. علاوه بر این تا پایان دی‌ماه فرصت 
داده‌شده که وزارت ارتباطات پنجره ملی 

خدمات هوشمند را راه‌اندازی کند.
وی گفت: برای اینکه به دستگاه‌ها نشان 
بدهیم این کار شدنی است، خود »پنجره 
هوشمند ملی« را اردیبهشت‌ماه و در 
هفته جهانی ارتباطات نسخه آزمایشی را 
راه‌اندازی کردیم. اکنون ۱۲ دستگاه اصلی 
به آن متصل شده‌اند. به این واسطه کاربر 
یک‌مرتبه وارد این سامانه می‌شود و برای 
دفعات بعد می‌تواند با یک‌بار احراز هویت 
به خدمات تمام این ۱۲ دستگاه که به شکل 

الکترونیکی ارائه‌شده، دسترسی پیدا کند.

تلاش برای ارتقاء کیفیت اینترنت 
وزیر ارتباطات درباره زیرساخت‌های 
موردنیاز برای استقرار دولت هوشمند 
مانند کیفیت اینترنت گفت: ارائه هرگونه 
خدمتی بر بستر اینترنت، نیاز به شبکه 
با کیفیت است. در وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات تلاش ما این است که 
هر دو مسئله ارتباطات و فناوری اطلاعات 

که بال‌های اصلی شبکه ملی اطلاعات 
هستند را در کنار یکدیگر توسعه بدهیم. 
در تلاش هستیم تا کیفیت اینترنت را بالا 
ببریم و خدمات مختلف در بستر شبکه ملی 

اطلاعات را به مردم ارائه کنیم.
زارع‌پور تاکید کرد: سرعت اینترنت در 
کشور تابع عوامل متعددی است که در 
گذشته کمی مورد غفلت واقع شده و ما را 
دچار مشکل کرده است. در کشورهای 
دیگر عمده ترافیک مصرفی مردم از طریق 
ارتباطات ثابت تامین می‌شود، اما در کشور 

ما چنین نیست. 
در گذشته تمرکز اصلی بر توسعه ارتباطات 
همراه بوده است، ذات توسعه ارتباطات 
ثابت سخت‌تر است و نیاز به فیبرکشی‌های 
پرزحمت دارد که این کار نیازمند عزم 

عمومی است.
وی افزود: در برهه‌هایی تصمیم‌گیران حوزه 
ارتباطات به سمت توسعه اینترنت همراه 
رفتند در حالی که فرکانس‌های این حوزه 
دارای محدودیت‌هایی است. اقداماتی که 
ما انجام دادیم ارائه فرکانس‌های جدید 
به اپراتورها است؛ اما نسخه شفابخش 
حل مشکلات مربوط به سرعت شبکه، 
راه‌اندازی و تکمیل پروژه ملی فیبرنوری 
منازل و کسب‌وکارها است که در نظر داریم 
تا قبل از پایان دولت سیزدهم ۲۰ میلیون 
پورت فیبرنوری برای منازل و کسب‌وکارها 

ارائه شود.

افزایش ۲۰ درصدی سرعت اینترنت 
سیار در یک سال

آخرین رتبه‌بندی سایت اسپیدتست نشان 
می‌دهد، بر اساس شاخص »میانه«، سرعت 
اینترنت ثابت ۱۰ درصد و اینترنت سیار 
۲۰ درصد نسبت به شهریور سال گذشته 
افزایش پیدا کرده است. هدف‌گذاری ما این 
است که بتوانیم در دولت سیزدهم سرعت 
اینترنت همراه را ۲۰ رتبه و اینترنت ثابت 
را ۳۰ پله ارتقا دهیم و درنهایت با تکمیل 
پروژه فیبرنوری به جمع ۵۰ کشور بالای 

این جدول بپیوندیم.
زارع‌پور تاکید کرد: در فاز اول پروژه 
فیبرنوری، سرعت هزار مگابیت بر ثانیه 
را در شهرهای قم، بوشهر و مشهد تست 
کردیم و آن را به تمام شهرهای کشور 
تسری خواهیم داد زیرا اعتقاد داریم مردم 

ما شایسته سرعت‌های این‌چنینی هستند.
وی افزود: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های 
دولت برای مبارزه با فساد دولت هوشمند 
است. در آغاز این مسیر هستیم و امیدواریم 
در شهریورماه شاهد حضور حداکثری 

دستگاه‌ها در پنجره هوشمند ملی باشیم. 

خریدار   سخنگوی گمرک گفت: در 
سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۷۲۹ هزارتن 
کالا به ارزش ۲۶۵ میلیون و ۲۰۰ هزار 
دلار بین ایران و قزاقستان تبادل شد 
که با رشد ۷۱ درصدی در وزن و ۲۹ 
درصدی در ارزش، نسبت به سال ۹۹ 

همراه است.
 سید روح‌الله لطیفی، سخنگوی گمرک 
همزمان با سفر رئیس جمهور قزاقستان 
به ایران در خصوص تجارت با قزاقستان 
اظهار داشت: از مجموع تجارت ۷۲۹ هزار 
تنی ایران با قزاقستان در سال ۱۴۰۰ 
بیش از ۵۱۲ هزار تن کالا به ارزش ۱۸۷ 
میلیون و ۲۰۰ هزار دلار، صادرات ایران 
به قزاقستان بوده که با رشد ۵۱ درصدی 
در وزن و ۱۱ درصدی در ارزش همراه 
بوده است، واردات از قزاقستان هم ۲۱۷ 
هزار تن کالا به ارزش ۷۸ میلیون دلار 
بوده که نسبت به مدت مشابه، ۱۴۱ 
درصد در وزن و ۱۰۸ درصد در ارزش 

افزایش داشته است.
لطیفی در خصوص تجارت با قزاقستان 
توضیح داد: تجارت غیر نفتی 

کشورمان با قزاقستان به عنوان یکی 
از همسایگان پانزده‌گانه جمهوری 
اسامی ایران )از کشورهای حاشیه 
دریای خزر( در دو دهه اخیر دارای فراز 
و نشیب بوده است که به صورت کلی 
در بررسی ۲۰ ساله تجارت با این کشور 
می‌توان دهه هشتاد را دهه واردات از 
قزاقستان و دهه ۹۰ را دهه صادرات به 

این کشور دانست.
سخنگوی گمرک در ادامه گفت: در ۲۰ 
سال اخیر بیش از ۱۵ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن کالا به ارزش تقریبی ۶ میلیارد 
دلار بین ایران و قزاقستان تبادل شد که 
سهم صادرات ایران چهار میلیون و ۲۰۴ 
هزار تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۳۱۷ 
میلیون دلار بوده و واردات از قزاقستان 
هم ۱۱ میلیون و ۱۸۵ هزار تن کالا به 
ارزش سه میلیارد و ۶۳۵ میلیون دلار 

بوده است.
وی افزود: از سال ۸۱ تا سال ۱۴۰۰ به 
ترتیب صادرات کشورمان به قزاقستان 
۵۱ میلیون، ۴۸ میلیون، ۳۸ میلیون، 
۵۷ میلیون، ۷۳ میلیون، ۷۹ میلیون، 

۶۹ میلیون، ۵۸ میلیون، ۶۹ میلیون، ۸۵ 
میلیون، ۱۳۵ میلیون، ۲۱۵ میلیون، ۲۰۸ 
میلیون، ۱۳۸ میلیون، ۱۷۴ میلیون، ۱۶۹ 
میلیون، ۱۳۳ میلیون، ۱۶۵ میلیون، ۱۶۷ 
میلیون و ۱۸۷ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار بود 
که بالاترین میزان در این ۲۰ سال مربوط 
به سال ۹۲ و کمترین میزان نیز مربوط به 

سال ۸۳ بوده است.
سخنگوی گمرک در خصوص میزان 
واردات کشورمان از قزاقستان در دو دهه 
گذشته گفت: از سال ۸۱ تا کنون به ترتیب 
۲۶۲ میلیون ،۲۸۵ میلیون ،۲۳۰ میلیون 
،۲۵۵ میلیون، ۲۸۰ میلیون، ۳۴۱ میلیون، 
۲۹۵ میلیون، ۲۲۳ میلیون، ۱۲۴ میلیون، 
۱۳۶ میلیون، ۱۹۳ میلیون، ۲۴۷ میلیون، 
۱۷۹ میلیون، ۱۰۷ میلیون، ۱۰۴ میلیون، 
۶۷ میلیون، ۸۷ میلیون، ۱۰۵ میلیون و 
۳۷ میلیون دلار از کشور قزاقستان واردات 
داشتیم که بیشترین میزان واردات در سال 
۸۶ و کمترین میزان نیز در سال ۹۹ بوده 

است.
لطیفی در خصوص محصولات صادراتی 
گفت: محصولات کشاورزی، دامی و 

غذایی، مصالح ساختمانی، لوازم خانگی، 
مشتقات نفتی، لوازم الکترونیکی، ماشین 
آلات صنعتی، کیف، کفش و پوشاک، 
مواد معدنی و ادوات کشاورزی و.... عمده 
محصولات صادراتی ایران به قزاقستان در 

سال گذشته بود.
وی در خصوص کالاهای وارداتی از 
قزاقستان توضیح داد: کالاهای اساسی، 
تراکتورهای جاده‌ای، ماشین آلات صنعتی 
و… عمده‌ترین کالاهای وارداتی از 

قزاقستان بودند.
لطیفی در پایان گفت: دیپلماسی فعال 
اقتصادی، توسعه تجاری، تقویت خطوط 

کشتیرانی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های ریلی 
در کنار مزایای ترانزیتی می‌تواند به توسعه 
روابط اقتصادی و سیاسی بین دو کشور 

بینجامد.
گفتنی است همزمان با سفر رئیس 
جمهور قزاقستان به تهران، یک 
رام قطار با ۴۲ واگن حاوی گوگرد از 
قزاقستان با عبور از ترکمنستان از مرز 
اینچه برون استان گلستان وارد ایران 
شد و پس از عبور از کشورمان از مرز 
رازی در استان آذربایجان غربی به 
مسیرش به مقصد کشور ترکیه ادامه 

خواهد داد.

ایران در زمینه مواد غذایی با بحران مواجه نمی شود



دبیر کل انجمن صنفی و کارفرمایی صنعت پتروشیمی خبر داد
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یک کارشناس با اشاره به خطر کم آبی مطرح کرد
 از توسعه خطرناک کلانشهر تهران 

جلوگیری کنید
تهران، پرمخاطره‌ترین کلانشهر کشور، خاورمیانه و حتی در سطح 
جهانی است. هدفگذاری دستیابی آن به یک کلانشهر ۳۰ میلیون 
نفری برای این پیکره بوم‌شناختی بسیار خطرناک است؛ اگرچه این 
هدفگذاری نانوشته و خارج از ظرف طرح‌های جامع و تفصیلی این 
شهر است اما توسعه این کلانشهر به سمت دامنه‌های شمال و شمال 
غرب و توسعه شهرک‌سازی‌های بی‌رویه در محورهای جنوب شرق 
و جنوب غرب آن از مصداق‌های توسعه خطرناک یک شهر با ده‌ها 
مخاطره زمین‌شناختی فعلی است.داریوش مختاری - کارشناس ارشد 
مدیریت منابع آب - با بیان اینکه به نظر می‌رسد چنین هدفگذاری 
توسط فعالان اقتصاد غیررسمی و نه لزوما نهادهای متولی همانند 
شورای اسلامی شهر تهران و یا کمیسیون ماده )۵( قانون تاسیس 
شورای عالی معماری و شهرسازی در دست اقدام است، اظهار کرد:  
کلانشهر مسکو با ۱۶ میلیون نفر جمعیت، کلانشهر توکیو با جمعیت 
۱۴ میلیون نفر و کلانشهر نیویورک با نزدیک به ۹ میلیون نفر متناسب 
با ظرفیت‌های بوم‌شناختی شان به ویژه منابع آبی فراوان و همزمان با 
کنترل پیامدهای منفی زمین شناختی ناشی از توسعه بی رویه رشد 
کرده‌اند. در حالی که دشت تهران تمام قرض‌های آبی از حوزه‌های 
آبریز مجاور را اگرچه به صورت غیرشرعی و رعایت نکردن حقوق اولیه 
ساکنان آن حوزه‌ها دریافت کرده است و بیش از این امکان تعرض به 

منابع آبی حوزه‌های مجاور برای آن وجود ندارد.
به گفته وی، برای مدیریت کلانشهر تهران هیچگونه هماهنگی موثر 
و مفید بین دستگاهی وجود ندارد. به طوری که هسته‌های اقتصاد 
غیررسمی و فعالان با نفوذ شهرک‌ساز اقدام به ساخت مجتمع‌های 
چندده هزار نفری و یا چند صد هزار نفری می‌کنند. پس از آن شرکت 

آب و فاضلاب را موظف به صدور انشعاب آب می‌کنند.
وی با بیان اینکه از دیدگاه مدیریت بحران و یا از دیدگاه دفاع غیرعامل 
این شیوه مدیریتی یک آشفتگی تمام عیار و یک فاجعه تمام عیار 
مدیریت یکپارچه شهری قلمداد می‌شود و وزارت کشور موظف است 
به این نابسامانی بسیار خطرناک در مدیریت شهری تهران پایان دهد، 
گفت: در غیر اینصورت کلانشهر تهران همچنان پرخطرترین کلانشهر 
کشور برای انواع کم آبی های خطرناک در مقیاس دست کم ۳۰ تا ۵۰ 
درصد جمعیت آن است. برای نمونه، در صورت خودداری شهروندان 
از کاهش ۳۰ درصدی در مصرف آب در پاییز سال جاری، بخشی از 
جمعیت این شهر با کم آبی شدید و یا بی آبی روبرو خواهند شد. در 
همین حال، آمار فصلی از ساخت و سازهای بی رویه در متن و پیرامون 

این کلانشهر تهیه نشده و در دسترس نیست.

وی با تاکید بر اینکه تجربه مدیریت شهری در ایران حکایت از 
انحراف طرح‌های جامع و تفصیلی شهری به میزان ۶۰ تا ۸۰ درصد از 
طراحی اولیه آن دارد، گفت: این وضعیت نشان می‌دهد که هسته‌های 
غیررسمی اقتصاد و با نفوذ بر مدیریت شهری مسلط هستند و با اعمال 
سلیقه و تصمیم‌های سلیقه‌ای سطحی و در همان حال رانت‌زا و بدون 
توجه به طرح‌های جامع و تفصیلی شهری پی در پی به دنبال توسعه 

بسیار خطرناک این پیکره شهری هستند.
وی ادامه داد: بدون اینکه هزینه‌های جنبی ناشی از این توسعه 
خطرناک را بپردازند. از دیدگاه تحلیل منفعت هزینه، رانت فراوان 
ناشی از تغییر کاربری و توسعه کلانشهر تهران، محصول کم توجهی به 
عوارض این آبادانی خطرناک است. در همان حال در متن این کلانشهر، 
بدون رعایت اصول و موازین شهرسازی بارگذاری‌های بسیار سنگینی 
بر پیکره این دشت انجام گرفته است. به طور تقریبی و دست کم ۲۰ 
برابر توان بوم‌شناختی بر این قلمرو جغرافیایی بارگذاری شده است و 
اکنون یک جغرافیای زیبا و کم نظیر ابتدای قرن ۱۴ هجری شمسی 
در دامنه‌های البرز در آغاز قرن ۱۵ به معجونی از انواع مخاطرات 
زمین‌شاختی دچار شده است؛ مخاطراتی که نه تنها آثاری از آن 
زیبایی‌ها و شادابی‌ها را بر جا نگذاشته‌اند، بلکه یک کلانشهر را تا آستانه 

خالی از سکنه شدن و انبوهی از بحران‌های شهری رسانده‌اند.

گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد
افزایش تولید و صادرات نفت، گاز و میعانات 

گازی از مؤلفه‌های رشد اقتصادی در ۱۴۰۰
 براساس گزارش بانک مرکزی، افزایش قابل‌ملاحظه ارزش‌افزوده 
گروه نفت در سال ۱۴۰۰ بیشتر ناشی از افزایش تولید و صادرات نفت 

خام، گاز طبیعی و میعانات گازی نسبت به سال پیش از آن است.
بر اساس اعلام بانک مرکزی، رشد اقتصادی کشور در فصل پاییز سال 
گذشته ۴.۸ درصد و در زمستان گذشته ۵.۷ درصد بوده است. به این 
ترتیب در دو فصل نخست عملکرد دولت سیزدهم رشد اقتصادی 

فصلی کشور به‌طور میانگین ۵.۲۵ درصد بوده است.
این در حالی است که از پاییز ۱۳۹۲ تا تابستان ۱۴۰۰ در دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم متوسط رشد فصلی اقتصاد ایران ۱.۴۵ درصد بوده 
است. به این ترتیب در دولت سیزدهم تاکنون رشد اقتصادی کشور ۳.۶ 
برابر بزرگ‌تر از رشد اقتصادی دولت قبل بوده است.بانک مرکزی اعلام 
کرد: رشد اقتصادی کشور )به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵( در سال 
۱۴۰۰ به عدد ۴.۴ درصد رسید. تحقق رشد اقتصادی ۴.۴ درصدی 
در سال ۱۴۰۰ در امتداد رشد اقتصادی ۴.۱ درصدی سال ‌۱۳۹۹، 
حکایت از روند رو به بهبود فعالیت‌های اقتصادی در کشور با وجود 
تداوم تحریم‌های اقتصادی دارد.بر اساس محاسبات مقدماتی اداره 
حساب‌های اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه 
)و به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵( در سه‌ماهه چهارم سال ۱۴۰۰ به 
رقم ۳۴۱۷.۱ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به سه‌ماهه چهارم سال 
۱۳۹۹، رشد ۵.۷ درصدی را نشان می‌دهد، همچنین رشد اقتصادی 
بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۶.۳ درصد بود که حکایت از محوریت 
بخش‌های اقتصادی غیرنفتی در تحقق رشد اقتصادی سه‌ماهه چهارم 
سال ۱۴۰۰ دارد.در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور 
در سال ۱۴۰۰ با احتساب نفت و بدون احتساب نفت به قیمت‌های 
ثابت سال ۱۳۹۵ به‌ترتیب به ۱۴۵۷۱.۴ و ۱۳۴۱۵.۱ هزار میلیارد 
ریال رسید که نسبت به سال قبل از آن به ترتیب با افزایش ۴.۴ و 
۳.۹ درصدی همراه بوده است. تحقق رشد اقتصادی ۴.۴ درصدی در 
سال ۱۴۰۰ در امتداد رشد اقتصادی ۴.۱ درصدی سال ‌۱۳۹۹، حکایت 
از روند رو به بهبود فعالیت‌های اقتصادی در کشور با وجود تداوم 
تحریم‌های اقتصادی دارد.بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب 
گروه فعالیت‌های اقتصادی نشان می‌دهد رشد عملکرد تولید ناخالص 
داخلی در سه‌ماهه چهارم سال ۱۴۰۰ حاصل تحقق رشد مثبت 
ارزش‌افزوده گروه‌های خدمات، صنایع و معادن و نفت و گاز به‌ترتیب 
معادل ۷.۰، ۵.۰ و ۰.۲ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن است.

و نیر

یک منبع آگاه با اشاره به پرداخت بدهی گازی عراق 
به ایران گفت: پرداخت بدهی گاز عراق به ایران ماهانه 

شد.
جواد اوجی اخیراً از تسویه طلب ۱.۶ میلیارد دلاری 
گازی ایران از کشور عراق که مربوط به سال‌های 
گذشته و دولت قبل بوده است خبر داده و گفته است 
با شروع دولت مردمی سیزدهم از همان ابتدا پول 
صادرات گاز به کشور عراق به صورت ماهانه و جاری 

دریافت شده است.
وی با تأکید بر اینکه وزارت نفت از همان ابتدای شروع 
به کار دولت سیزدهم به‌شدت پیگیر وصول مطالبات 
سنواتی گاز صادراتی خود به عراق بود، اظهار کرد: با 
برگزاری نشست‌های فشرده با وزیران نفت و برق عراق 
و همکاری خوب وزارت امور خارجه کشورمان، موفق 

به امضای یک تفاهم‌نامه با طرف عراقی 
شدیم که براساس آن عراق ضمن پرداخت 
هزینه‌های جاری واردات گاز از کشورمان 
متعهد به پرداخت صورت‌حساب‌های 

سال‌های گذشته نیز شد.
وزیر نفت به پایداری میزان گاز صادراتی به 
کشور عراق طی ماه‌های اخیر اشاره کرد و 

گفت: مجلس کشور عراق در بودجه جاری این کشور 
)۲۰۲۲( پرداخت هزینه‌های حاصل از واردات گاز در 
سال‌های گذشته را در نظر نگرفته بود که با مذاکرات 
صورت‌گرفته این موضوع به صورت مجزا در مجلس 
این کشور مطرح و خوشبختانه بودجه مشخص برای 

این موضوع تعیین شد.
در همین رابطه یک منبع مطلع‬ گفت: پیش از آغاز 

دولت سیزدهم عراق، مبلغ ۲.۶ میلیارد دلار 
بدهی به ایران داشت که پس از تعیین یک 
جدول زمان بندی یک میلیارد دلار آن به 
ایران پرداخت و ۱.۶ میلیارد دلار آن باقی 

مانده بود.
وی افزود: در طول این مدت مذاکرات 
مفصلی با طرف عراقی داشتیم که بتواند 
این ۱.۶ میلیارد دلار را به ایران پرداخت کند اما به 
دلیل آنکه هم اکنون در عراق دولتی تشکیل نشده 
است مذاکرات ما عملًا به نتیجه نرسید.وی گفت: 
پس از رفت و آمدهای طولانی، عراقی‌ها ملزم شدند 
تا از طریق مجلس قانونی را تصویب کنند و حکمی 
را دریافت کنند که این بدهی گازی به ایران پرداخت 

شود که خوشبختانه در بهار امسال این اتفاق رخ داد.

این منبع آگاه با تاکید بر اینکه ما به عراقی‌ها اعلام 
کردیم اگر این بدهی پرداخت نشود نمی‌توانیم به 
آنها گاز بدهیم گفت: چون عراق در فصل تابستان به 
شدت برای تأمین برق خود به گاز ایران نیازمند است 
به همین دلیل این بدهی را پرداخت کردند و حتی با 
طرف عراقی به این توافق رسیدیم که بدهی خود را 
بابت خرید روزانه گاز نیز بدون تعویق به ایران پرداخت 
کند که هم اکنون پرداخت مطالبات گازی ایران از 
طرف عراق به صورت ماهانه و روتین انجام می‌شود و 

هیچ بدهی از این بابت از عراقی‌ها نداریم.
عراق در فصل تابستان و دوران پیک مصرف روزانه ۴۰ 
تا ۵۰ میلی متر مکعب گاز از ایران وارد می‌کند که این 
گاز برای تأمین برق نیروگاههای عراق مورد استفاده 

قرار می‌گیرد.

یک کارشناس پتروشیمی گفت: پتروشیمی در 
گذشته نیز بارها تحریم شده و شرکت بازرگانی 
پتروشیمی نیز در دوران تحریم ها فعالیت موثری 
نداشت.مسعود اسم خانی با اشاره به توافق اخیر 
مجتمع‌ها و هلدینگ های پتروشیمی با بانک مرکزی 
بر سر عرضه توافقی ارز در صرافی‌ها به موضوع تحریم 
شرکت‌های پتروشیمی اشاره کرد و گفت: شرکت‌های 
پتروشیمی در گذشته نیز تحریم بوده اند و تحریم‌های 

جدید آمریکا موضوع تازه ای نیست.
وی افزود: به طور مثال شرکت پتروشیمی کارون یا 
فناوران در گذشته نیز تحریم بوده اند و اگرچه کار 
صادرات محصولات پتروشیمی سخت‌تر شده اما این 

موضوع در گذشته نیز وجود داشته است.
مدیرعامل سرمایه گذاری نفت و گاز تأمین افزود: 
شرکت بازرگانی پتروشیمی نیز به دلیل مشکلات 
خود در عمل نمی توانسته در زمینه صادرات 

محصولات پتروشیمی فعالیت مؤثر داشته باشد 
و اساساً از طریق بازرگانی پتروشیمی pcc معامله 
مؤثری در حوزه صادرات محصولات پتروشیمی 
صورت نگرفته است.اسم خانی با بیان اینکه معاملات 
پتروشیمی در شرکت بازرگانی پتروشیمی از مجاری 
دیگری انجام شده است، تصریح کرد: در حال حاضر 
برای فروش محصولات پتروشیمی از کانال‌های 
مختلف راهکار وجود داشته و به هیچ وجه تحریم‌های 

جدید آمریکا مانع جدی برای شرکت‌های پتروشیمی 
ایجاد نمی‌کند.مدیرعامل سرمایه گذاری نفت و گاز 
تأمین همچنین از تصویب سرمایه گذاری‌های جدید 
این هلدینگ بزرگ نفت و گاز و پتروشیمی سخن گفت 
و افزود: اقدامات اولیه به منظور افزایش سرمایه انجام 
شده و امید می‌رود با سرمایه گذاری‌های انجام شده 
به زودی شاهد دستاوردهای سودآور در این هلدینگ 

بزرگ باشیم.

گاز

وشیمی پتر

سمیرا ربیع  دبیر کل انجمن صنفی 
از  و کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
هدفگذاری عرضه ۱۴ میلیارد دلاری 
پتروشیمی ها در بازار ارز تا پایان سال 

جاری خبر داد.
مهدوی ابهری با بیان اینکه تاکنون 
شرکت‌های پتروشیمی ۳.۵ میلیارد دلار 
ارز در سامانه نیما عرضه کرده‌اند، گفت: 
تا پایان سال جاری عرضه بیش از ۱۴ 
میلیارد دلار ارز نیمایی برنامه شرکت‌های 

پتروشیمی است.
دبیر کل انجمن صنفی و کارفرمایی 
صنعت پتروشیمی، از برنامه شرکت‌های 
پتروشیمی برای عرضه بیش از ۱۴ میلیارد 
دلار ارز نیمایی به جز مصرف این شرکت‌ها 
تا پایان امسال در بازار ارز خبر داد و گفت: 
سال گذشته مجتمع‌های پتروشیمی ۱۲.۵ 
میلیارد دلار ارز به شبکه نیما عرضه کردند 
و این در حالی است که از ابتدای امسال 
تاکنون حجم عرضه ارز این شرکت‌ها 
به سامانه نیمای بانک مرکزی بالغ بر ۳.۵ 

میلیارد دلار بوده است.
احمد مهدوی ابهری با اشاره به نشست 
اخیر شرکت‌ها و هولدینگ های پتروشیمی 
با رئیس کل بانک مرکزی گفت: در این 
جلسه دو ساعته ضمن بررسی تمام 
چالش‌های موجود بر سر صادرات 
محصولات پتروشیمی و برگشت ارز افزود: 
بانک مرکزی با استقبال از دغدغه‌های 
صادرکنندگان محصولات پتروشیمی به 
عنوان بزرگترین صادرکنندگان غیرنفتی 
کشور و یکی از صنایع بزرگ پیشرو در 
برابر تحریم‌ها؛ پیرامون برگشت ارز 
پتروشیمی‌ها و نحوه فروش آن با نرخ 

توافقی در صرافی‌ها و همچنین صادرات 
 CFR محصولات پتروشیمی بر اساس

تصمیم سازی شد.
وی افزود: تاکنون ارز حاصل از محصولات 
پتروشیمی به طور صددرصد وارد کشور 
شده و در اختیار سامانه نیما گذاشته شده 
است. بانک مرکزی در این زمینه ضروری 
است تا با سیاستگذاری مدونی نرخ ارز سنا 
و بازار آزاد را در یک کانال قیمتی قرار ده 
تا ضمن اینکه صادرکننده بتواند ارز خود را 
به نرخ توافقی در صرافی به فروش برساند. 
در عین حال امکان تشویق صادرکننده 
نیز فراهم شود. در حال حاضر اغلب ارز 
صادراتی از سوی بازرگانان تأمین می‌شود 

در حالی که سودی از بابت عرضه ارز 
صادراتی در سامانه نیما به تاجر برنمی 
گشت.وی افزود: عرضه ارز به نرخ توافقی 
در صرافی‌ها نیز به گونه‌ای است که اگرچه 
صراف‌ها ارز صادرکننده را خریداری 
می‌کنند در عین حال باید بتوانند به راحتی 
این میزان ارز را به فروش برسانند و با تجهیز 
نقدینگی مناسب، ارز خریداری شده بر روی 

دست آنها باقی نماند.
این مقام مسئول، بررسی قیمت ارزی 
محصولات پتروشیمی در مقصد صادراتی 
) CFR( را از دیگر توافق فعالان پتروشیمی 
با بانک مرکزی عنوان کرد و افزود: در 
حال حاضر صادرکنندگان محصولات 

پتروشیمی قیمت هر تن محصول صادراتی 
را در حالی اظهار می‌کنند که هنوز کالای 
صادراتی آنها در مقصد به خریدار تحویل 
داده نشده تا امکان قیمت نهایی حاصل 
شود. بر این اساس مقرر شد بانک مرکزی 
با نامه نگاری از طریق سایر ارکان کشور در 

این زمینه تصمیم گیری کند.
مهدوی ابهری با تاکید بر اینکه تسهیل 
هر چه بهتر صادرات محصولات غیرنفتی 
کشور می‌تواند به برگشت ارز در چرخه 
اقتصادی کمک کند، عنوان کرد: انتظار 
می‌رود با اقدام‌های مناسب بانک مرکزی 
موضوع قیمت‌های عجیب برای اسکناس 
ارز که در برخی کانال‌ها برای آن ارزش 

تعیین می‌شود به طور کلی جمع آوری شده 
و آرامش در بازار حاکم شود.

دبیر کل انجمن صنفی و کارفرمایی 
صنعت پتروشیمی با بیان اینکه عمده ارز 
شرکت‌های پتروشیمی به صورت حواله 
و به نرخ نیما به کشور بازمی گردد، عنوان 
کرد: در برخی از کشورهای همسایه به 
دلایل مختلف گاهی ارز حاصل از صادرات 
محصولات پتروشیمی به صورت اسکناس 
پرداخت می‌شود و از این رو صادرکننده 
مجبور است برای تأمین مخارج ریالی در 
داخل کشور اقدام به عرضه آن از طریق 
صرافی‌ها در بازار داخلی کند. اما در حال 
حاضر این مشکل برای صرافی وجود دارد 
که اگر چنانچه یک میلیون دلار ارز از 
صادرکننده پتروشیمی خریداری کنند 
و طی سه روز به صورت خرد در حجم دو 
هزار دلار این مبلغ را به تعداد کثیری از 
خریداران عرضه کنند با مشکلات دشوار 
و پیچیده‌ای مواجه است. از این رو بانک 
مرکزی در تلاش است ضمن تبیین مکانیزم 
تعادلی میان قیمت ارز نیما، سنا و صرافی 
از ارائه این ارز صادراتی که با سختی‌ها و 
دشواری‌های بسیار با قیمت ۲۵ تا ۲۶ 
هزار تومان به کشور بازمی گردد از سوی 
واردکننده با قیمت‌های دلخواه و بیش از 

۳۰ هزار تومان بر سر سفره مردم ننشیند.
این مقام مسئول در خاتمه گفت: 
تحریم‌های پتروشیمی یک نمایش و تنها 
برای تخریب‌های روانی در جامعه ایران 
استفاده می‌شود، این در حالی است که 
تمام شرکت‌هایی که در لیست تحریم‌های 
آمریکایی‌ها نام برده شده است پیش از این 

دست کم دو بار تحریم شده بودند.

پرداخت بدهی گاز عراق به ایران ماهانه شد

وشیمی موضوع تازه ای نیست تحریم‌های پتر

پوشی بر شکست آمریکا در بازگشت به برجام وشیمی ایران؛ سر تحریم‌های نمایشی پتر
خریدار  وزارت خزانه‌داری آمریکا در 
حالی از تحریم‌های جدید علیه صنعت 
پتروشیمی ایران خبر می‌دهد که این 
تحریم‌ها هیچ موضوع جدیدی را شامل 
نمی‌شود و به نظر می‌رسد بیش از آنکه 
مانعی بر سر صادرات محصولات پتروشیمی 
ایران باشد، سرپوشی بر شکست آمریکا در 
بازگشت به مذاکرات برجام است. صنعت 
پتروشیمی به‌عنوان حلقه پایانی صنعت 
نفت و گاز به شمار می‌رود. از همین رو 
است که بیشترین ارزش‌افزوده در صنعت 
پتروشیمی خلق می‌شود و درآمد بیشتری 

را نیز به همراه دارد.
با توجه به این موضوع، ایران که در سال‌های 
اخیر با تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه 
صادرات نفت خود روبه‌رو بوده، صادرات 
محصولات پتروشیمی را برای تامین منابع 

ارزی در دستور کار خود قرار داده است.
این در شرایطی است که صنعت 
پتروشیمی ایران از سال ۱۳۹۷ وارد 
تحریم‌های آمریکا شد تا دسترسی به این 

منابع ارزی و درآمدی نیز محدود شود.

تحریم نمایشی پتروشیمی ایران
با این حال تنوع محصولات پتروشیمی و 
مشتریان آن در کنار تناژ پایین‌تر در مقایسه 
با نفت خام، باعث شده تا تحریم پتروشیمی 

ایران کاری نمایشی باشد و اگرچه مسیر 
فروش و نقل و انتقالات بانکی را مشکل 
کرد، اما نتوانست مانعی برای صادرات 

محصولات پتروشیمی ایران باشد.
با این حال، وزارت خزانه‌داری آمریکا روز 
پنجشنبه گذشته به‌وقت محلی با انتشار 
بیانیه‌ای اعلام کرد: دفتر کنترل دارایی‌های 
خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا شبکه‌ای 
از تولیدکنندگان پتروشیمی ایرانی و 
همچنین شرکت‌های پوششی در چین و 
امارات که از شرکت پتروشیمی تریلیانس 
و شرکت بازرگانی پتروشیمی ایران حمایت 
می‌کنند، تحریم کرد.بر اساس ادعای  
وزارت خزانه‌داری آمریکا، این شرکت‌ها 
نقش موثری در دلالی فروش محصولات 
پتروشیمی ایران در خارج از این کشور 
دارند.وزارت خزانه‌داری آمریکا مدعی شد: 
این شبکه به انجام معاملات بین‌المللی و 
دور زدن تحریم‌های ایران کمک می‌کند 
و از فروش محصولات پتروشیمی ایران به 
مشتریان در چین و سایر منطقه شرق آسیا 

حمایت می‌کند.
تحریم‌های جدید شامل شرکت‌های 
پتروشیمی ایران از جمله مارون، خارک و 

فن آوران ایران می‌شوند.
شرکت‌های خارجی نیز که در فهرست 
تحریم‌های جدید آمریکا قرار گرفته‌اند 

شامل کین ول اینترنشنال در هنگ‌کنگ، 
تیم فورد اینتپرایس در هنگ‌کنگ، جی 
ایکس شیپینگ در امارات، فیوچر گیت 
فیوئل اند پتروکمیکال در امارات، اسکای 
زون در امارات و یوچم جنرال تریدینگ 

می‌شوند.
در تحریم‌های جدید آمریکا نام دو شخص 
در چین و هند نیز به چشم می‌خورد که 
به ادعای آمریکا عنوان تسهیل‌کننده 
نقل‌وانتقال پول برای محصولات 
پتروشیمی ایران ایفای نقش کرده‌اند. این 
دو فرد جینگ فنگ جائو از چین و محمد 

شاهد رکن‌الدین بهور از هند هستند.
بر این اساس دو شخص حقیقی و ۹ شرکت 
با ادعای فروش محصولات پتروشیمی 

ایران تحریم شده‌اند.

تحریم‌هایی که این بار نیز به نظر می‌رسد 
هم‌زمان با شکست آمریکا در بازگشت 
به مذاکرات برجام، بیشتر جنبه نمایشی 
دارد تا افکار عمومی را به سمت موضوعات 
دیگری معطوف کرده و ناکامی آمریکا را 
پنهان کند؛ زیرا در تحریم‌های قبلی نیز 
عملًا تمام شرکت‌های پتروشیمی ایران 
و افرادی که به‌نوعی در صادرات آن نقش 
داشته‌اند، تحریم بودند و نام‌بردن از اسامی 
حقیقی و حقوقی تنها بازی رسانه‌ای جدید 

آمریکا می‌تواند باشد.
با وجود آنکه پتروشیمی ایران بیش از ۴ 
سال است که تحریم شده اما آن‌گونه که 
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی ایران اعلام کرده، شرکت‌های 
پتروشیمی از ابتدای سال ۳ میلیارد و 
۲۷۰ میلیون دلار در سامانه نیما عرضه 
داشته‌اند و پیش‌بینی می‌شود امسال در 
مجموع حداقل ۱۵ میلیارد دلار ارز توسط 

پتروشیمی‌ها به کشور وارد شود.
احمد مهدوی افزوده، خوشبختانه 
چشم‌انداز صنعت پتروشیمی در کشور 
روشن است و رشد قابل‌توجه ارزآوری 
این صنعت صرفاً به دلیل افزایش نرخ‌های 
جهانی نبوده بلکه هم میزان تولید و هم 
میزان صادرات محصولات پتروشیمی 
افزایش قابل‌توجهی داشته و این روند 

افزایشی امسال با ورود واحدهای جدید به 
مدار تولید تداوم خواهد داشت.

به گفته مهدوی، این صنعت عاوه بر 
صادرات، صنایع پائین‌دستی در داخل را 

نیز تامین می‌کند.
مهدوی با اشاره به اینکه صنعت پتروشیمی 
به‌نوعی در مقابل خام‌فروشی نفت قرار دارد، 
اظهار داشت: اقتصاد ایران در مسیر کاهش 
وابستگی خود به درآمدهای نفتی حرکت 
می‌کند و در این راه صنعت پتروشیمی 
با توجه به تولید محصولات متنوع و با 

ارزش‌افزوده بالا نقش موثری دارد.
»سید محمد اسامی« مدیرعامل 
پتروشیمی مهر با بیان اینکه صنعت 
پتروشیمی ایران از سال ۱۳۹۷ تحریم شده 
است، به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: با این 
حال صادرات پتروشیمی در این سال‌ها 
ادامه داشت و اضافه کردن برخی اسامی 
شرکت‌های حقوقی و یا اشخاص حقیقی 
به لیست تحریم پتروشیمی ابزار نمایشی 

است تا فشار روانی را بیشتر کند.
وی افزود: سازوکار تحریم صنعت 
پتروشیمی نسبت به سال ۱۳۹۷ تغییر 
خاصی نکرده است. تمام مجتمع‌های 
پتروشیمی ایران باید در ساختار تحریم 
عمل کنند و اعلام لیست جدید تحریم 

تاثیری در صادرات نخواهد داشت.
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سازمان وظیفه عمومی اعلام کرد
فراخوان مشمولان اعزامی تیر ماه سال ۱۴۰۱

سازمان وظیفه عمومی در اطلاعیه ای اعلام کرد تمامی مشمولان 
دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ تیر ماه سال ۱۴۰۱ باید در محل 
و مراکز مندرج در برگ معرفی نامه به مراکز آموزش نیروهای مسلح 

حضور یابند.
 سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد تمامی 
مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ تیرماه سال ۱۴۰۱ 
دریافت کرده اند، می‌بایست با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات 
الکترونیک انتظامی پلیس +۱۰، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز 

آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.
این دسته از مشمولان باید روز چهارشنبه یکم تیر ماه سال ۱۴۰۱ در 
ساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده، 

حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.
در ادامه این اطلاعیه می‌خوانید: مشمولان اعزامی می‌بایست کارت 
تزریق واکسیناسیون کووید ۱۹ و واکسن مننژیت و دوگانه را در روز 
اعزام به همراه داشته باشند.مشمولان می‌بایست اصل مدارک 
مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ 
واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه و مدارک مربوط به شرایط 

خاص را به همراه خود داشته باشند.
در این اطلاعیه آمده است: عدم حضور به موقع در زمان و محل‌های 
تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت 

وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

حقوق و دستمزد زندانیان شاغل چقدر است؟
 مدیرکل حوزه ریاست سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی و تربیتی 
کشور درباره میزان حقوق و دستمزد زندانیان گفت: شورای حقوق و 

دستمزد این سازمان تابع قانون کار است.
تصویری که از زندان در ذهن داریم این است که زندانیان در اتاق‌هایی 
)سلول‌ها( نگهداری می‌شوند و هر یک تخت دارند که همیشه 
روی آن دراز می‌کشند و به اتفاقات گذشته فکر می‌کنند یا با دیگر 
هم‌بندی‌های خود مشغول دعوا هستند اما شرایط زندانیان تغییر 
کرده است.این تصویر کلیشه‌ای و ناقص با اقداماتی که اکنون در 
زندان‌ها انجام می‌شود فاصله دارد؛ دیگر زندان فقط محل نگهداری 
زندانی برای گذران دوران حبس نیست بلکه متولیان زندان برای 
زندانیان برنامه‌هایی در جهت اشتغال و حرفه‌آموزی دارند و آنچنان 
که حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای پیش از 
این تاکید کرده است، زندانیان به ویژه افراد با دوران حبس طولانی 
مدت نباید عمرشان در زندان تلف شود بنابراین باید در زندان حرفه‌ای 

بیاموزند و اشتغال داشته باشند.

در سند تحول قضایی و برنامه تحولی قوه قضاییه نیز اشتغال و 
حرفه‌آموزی به طور جدی مورد توجه قرار گرفته است و طرح بامداد 
سازمان زندان‌ها )برنامه‌ریزی، اشتغال، مددجویان و دادگستری( در 
راستای اجرای سند تحول قضایی و با تاکید بر برون‌رفت از چالش‌های 
موجود و تدوین راهکارهای لازم برای کمک به زندانیان و خانواده آنها 
از فروردین سال جاری آغاز شده است.این طرح با محوریت تحول 
زندان‌ها در زمینه »اشتغال مولد و پایدار« و »حرفه آموزی« زندانیان و 

خانواده آنان از زندان‌های استان گیلان کلید خورده است.
جامعه هدف طرح بامداد، زندانیان داخل زندان و زندانیان آزادشده و 
خانواده‌ها آنها است و قرار است با این طرح، مددجویان مراکز نه فقط 
در دوران حبس بلکه با حرفه‌آموزی بتوانند پس از خروج از زندان نیز 

زمینه اشتغال مستمر خود را فراهم کنند.
در این راستا غلامعلی محمدی رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی کشور نیز ۳۰ اردیبهشت سال جاری در بازدید از 
ندامتگاه زنان استان تهران با اشاره به وضع تسهیلات مناسب از سوی 
مجلس در بودجه و عدم مالیات برای اشتغال در زندان‌ها گفت: خیران 
و کارآفرینان پای کار آمده‌اند بنابراین با وجود این تسهیلات و برقراری 

دستمزدهای عادلانه، نباید مددجو بیکار باشد.
علی رستمی مدیرکل حوزه ریاست سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی 
و تربیتی کشور و مدیرکل سابق زندانهای استان تهران نیز درباره 
اشتغال زندانیان در گفت و گو با خبرنگار قضایی ایرنا گفت: پرداخت 
حقوق و دستمزد زندانیان با توجه به شرایط کارگاه‌های زندان در 
شورای اشتغال سازمان زندان‌ها تعیین می‌شود و در نهایت میزان آن به 
حدی خواهد بود که آنها بتوانند خانواده‌های خود در بیرون از زندان را 
تامین کنند.وی با اشاره به ارتقای حقوق و دستمزد زندانیان ادامه داد: 
کارآفرینانی که قرار است در زمینه اشتغال زندانیان، سازمان زندان‌ها 
را یاری دهند این موضوع را باید مدنظر قرار دهند که میزان دستمزد 
زندانیان با کار ۲۵ روزه در زندان در کارگاه‌ها بتواند بخشی از نیازهای 
خانواده آنها را پوشش دهد.رستمی اظهارداشت: اکنون طرح حقوق و 
دستمزد زندانیان در استان گیلان به صورت آزمایشی در حال انجام 

است و قرار است این طرح در سایر استان‌ها نیز توسعه یابد.
 مطابق ماده ٤١ قانون کار، دستمزد کارگران باید بر پایه نرخ تورم و 
سبد هزینه زندگی خانوار کارگری تعیین شود. در سال جاری دستمزد 

روزانه کارگران یک میلیون و ۳۹۳ هزار و ۲۵۰ ریال اعلام شده است.

سردار رحیمی:

جرایم خشن در پایتخت کاهشی است
فرمانده انتظامی تهران بزرگ ضمن اعلام اینکه افراد به جای انتشار 
فیلم سارقان در فضای مجازی، این فیلم ها را به پلیس تحویل دهند، 

گفت: جرایم خشن در پایتخت آمار کاهشی دارد.
سردار حسین رحیمی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا جرایم خشن 
)جرایم مربوط به قتل و سرقت مسلحانه( افزایشی است، گفت: باید 
عرض کنم که جرایم خشن، جرایم مسلحانه و جرایم مهم در پایتخت 

نه تنها آمار افزایشی ندارد بلکه آمارش رو به کاهش هم است.
وی با اشاره به فیلم‌های لحظه درگیری و یا فیلم سارقانی که در فضای 
مجازی منتشر می‌شود، گفت: از مردم خواهش می‌کنم این فیلم‌ها 
را در فضای مجازی منتشر نکنند چراکه انتشار این فیلم‌ها مصداق 
تشویش اذهان عمومی است.اینکه افراد از یک درگیری فیلم تهیه 
کنند ایرادی ندارد اما انتشارش در فضای مجازی کار اشتباهی است و 
بهتر است که این فیلم‌ها را به پلیس تخصصی مرتبط با آن جرم تحویل 
بدهند.سردار رحیمی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه افراد این فیلم‌ها 
را با هدف شناسایی سارق در فضای مجازی منتشر می‌کنند، گفت: 
مردم که نمی‌توانند سارق را پیدا و دستگیر کنند، بهتر است قبل از 
اینکه فیلم‌ها پخش شود به پلیس داده شود تا حتی دستگیری آن 

سارق با سرعت بیشتری انجام شود.

شهر

رییس مرکز شماره گذاری و تعویض پلاک پلیس 
راهنمایی و رانندگی توضیحاتی را درباره شماره‌گذاری 
خودروها و موتورسیکلت‌های برقی ارائه کرد.سرهنگ 
علی محمدی، درباره وضعیت شماره‌گذاری خودروها 
از سوی پلیس گفت: شماره‌گذاری خودروها تابع 
قوانین و مقررات جاری کشور است و بر این اساس 
هر خودرویی که تائیدیه‌های وزارت صنعت، معدن 
و تجارت را دریافت کرده و مجوز شماره‌گذاری آن بر 
اساس ضوابط و چک لیست‌ها از سوی سازمان ملی 
استاندارد و سازمان حفاظت محیط زیست نیز صادر 

شده باشد، از سوی پلیس شماره‌گذاری خواهد شد.
وی درباره اینکه آیا سواری سمند سورن پلاس از 

سوی پلیس شماره‌گذاری می‌شود یا خیر 
گفت: مجوزهای شماره‌گذاری برای این 
مدل از خودرو صادر شده و در حال حاضر 

شماره‌گذاری آن نیز انجام می‌شود.
رییس مرکز شماره‌گذاری و تعویض پلاک 
پلیس راهور درباره شماره‌گذاری خودروها 
و موتورسیکلت‌های برقی نیز اظهارکرد:‌در 

مورد شماره‌گذاری خودروها و موتورسیکلت‌های 
برقی نیز ضوابط و مقررات برابر دیگر وسایل نقلیه است 
و اگر چنانچه این خودروها مجوز و تائیدیه سازمان ملی 
استاندارد و سازمان حفاظت محیط‌زیست را داشته 
باشد، پلیس نیز نسبت به شماره‌گذاری آنها اقدام 

خواهد کرد. این دسته از وسایل نقلیه با توجه 
به برقی بودن و آلایندگی کم معمولا تائیدیه 
سازمان حفاظت محیط‌زیست را دریافت 
می‌کنند، اما ایمنی و مقاومت آنها نیز مهم 
است که باید سازمان ملی استاندارد آن را 
بررسی و اعلام کند.محمدی  درباره اینکه آیا 
تاکنون خودرو و موتورسیکلت برقی از سوی 
پلیس شماره‌گذاری شده یا خیر نیز گفت: سابقه درج 
پلاک و شماره‌گذاری این وسایل نقلیه وجود دارد و 
مواردی که تائیدیه‌های لازم محیط‌زیست و استاندارد 
را اخذ کرده بودند، شماره‌گذاری شدند.وی درباره این 
تائیدیه‌ها نیز تصریح کرد:‌ هر مدل از خودرویی اعم از 

برقی، بنزینی، گازسوز و ... که بخواهد شماره‌گذاری 
شود، باید استانداردهای ۸۵ گانه را داشته باشد و 
سازمان استاندارد باید مستندات آن را برای پلیس 
ارسال کند. معاونت فنی و مهندسی پلیس راهور این 
موارد را بررسی کرده و در صورتی که تمام تائیدیه‌ها 
اخذ شده باشد ما نسبت به شماره‌گذاری اقدام 
می‌کنیم.رییس مرکز شماره‌گذاری و تعویض پلاک 
پلیس راهور درباره شماره‌گذاری وسایل نقلیه نیز 
اظهارکرد: در حال حاضر شماره‌گذاری وسایل نقلیه 
برابر ضوابط و استانداردهای موجود در حال انجام است 
و پلیس راهور در کم‌ترین زمان ممکن نسبت به ضرب 

پلاک و نصب آن روی خودروها اقدام خواهد کرد.

پلیس

مهشید جعفری معظم  معاون حمل و 
نقل ترافیک شهرداری تهران گفت: آخرین 
مکاتبات با سازمان برنامه و بودجه انجام شد 
که باید به وزارت نفت اعام کند که حواله 

برای تهاتر نفت تأمین شود.
 مجتبی شفیعی معاون حمل و نقل ترافیک 
شهرداری تهران در هفتاد و یکمین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه 
توسعه حمل و نقل عمومی، پاک و مدیریت 
تقاضا در این زمینه از رویکردهایی است که 
می‌تواند تا ۱۵ درصد موارد مؤثر در ترافیک 
را بهبود دهد، اظهار کرد: بنا بر تدبیر شهردار 
تهران در خصوص موضوعات اولویت دار و 
نیازمند به تعاملات بین بخشی، قرارگاه‌ها 
در دستور کار قرار گرفت که قرارگاه توسعه 
حمل و نقل عمومی و پاک با برگزاری 
چهار جلسه، یکی از این قرارگاه‌ها به شمار 

می‌رود.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران با اشاره به قوانین فرادستی حوزه 
حمل و نقل، تصریح کرد: ارکان‌های 
اجرایی مؤثر در ترافیک پایتخت حضور 
دارند و نیاز به قرارگاه وجود داشت تا 

هماهنگی بین این ارکان‌ها ایجاد شود.
شفیعی با بیان اینکه ما برای تجهیزات 
متحرک، توسعه و نوسازی باید برنامه‌ریزی 
انجام می‌دادیم، خاطرنشان کرد: توسعه 
خطوط و نوسازی خطوط موجود و نوسازی 
سخت افزار و بهبود نرم افزاری را نیز باید 
دنبال کنیم؛ برقی سازی حمل و نقل و 
توسعه دوچرخه و اسکوترهای برقی نیز از 
دیگر برنامه‌های مورد اهمیت است که باید 

دنبال شود.
وی با اشاره به تدوین ۵۹ برنامه عملیاتی، 
یادآور شد: در حال حاضر ۱۴۳ ایستگاه و 
هزار و ۵۲۱ واگن داریم که ۲۶۰ واگن دو 
طبقه و هزار و ۲۹۵ واگن یک طبقه است؛ 
برای رسیدن به مدت زمان میانگین دو 
دقیقه، به هزار و ۴۶۷ واگن نیاز داریم و 
۱۵۰۰ واگن نیز برای خطوط هشت تا ۱۱ 

نیاز داریم.
شفیعی با بیان اینکه در بخش اتوبوسرانی 
متوسط عمر ناوگان ۱۰ سال و بخش 
خصوصی ۱۵ سال است، خاطرنشان کرد: 
پنج هزار و ۱۷ دستگاه موجود در بخش 
ملکی و دو هزار و ۲۷۴ دستگاه اتوبوس 
فعال داریم و ۳۰۳ دستگاه مینی‌بوس نیز 

فعال هستند.
وی با اشاره به اینکه در تاکسیرانی ۷۸ هزار 
و ۷۸۴ تاکسی داریم، اظهار کرد: از این 
تعداد شش هزار و ۵۰۷ دستگاه ون هستند 

که به طور کامل فرسوده هستند و از ۷۲ 
هزار و ۲۷۷ دستگاه تاکسی ۵۲ درصد 
بالای ۱۰ سال هستند و به سن فرسودگی 
رسیدند؛ میانگین سفر با تاکسی ۱۸.۴ 
درصد و میانگین جابجایی ۳.۴ میلیون 

سفر در روز است.
شفیعی با اشاره به تعریف ۱۲ پروژه در 
توسعه مترو، یادآور شد: ۲۷۶ هزار میلیارد 
تومان و ۳۰۶ میلیون یورو برای توسعه مترو 
در دوره چهار ساله پیش بینی شده است؛ 
در حال حاضر برای تکمیل خطوط فعلی 
۳۹ هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز 

است.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران با بیان اینکه در زمینه تکمیل انبار 
قطعات یدکی مترو نیز خاطرنشان کرد: 
۸۸۵ میلیارد تومان برای هشت پروژه 
در این بخش تخصیص داده شده است؛ 
اخیراً تفاهم نامه‌ای با وزارت کشور در حال 
پیگیری است تا دو هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای لوازم یدکی مترو تخصیص داده 
شود. فعال سازی قرارداد ۶۳۰ دستگاه 

واگن با تهاتر نفت انجام خواهد شد.
وی افزود: این موضوع به دوره قبلی مدیریت 
شهری برمی‌گردد که در دوره فعلی 
پیگیری صورت گرفت. آخرین مکاتبات با 
سازمان برنامه و بودجه انجام شد که باید به 
وزارت نفت اعلام کند که حواله برای تهاتر 

نفت تأمین شود.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران با بیان اینکه شبکه فعلی مترو از نظر 

طول شبکه رتبه بیستم دنیا را دارد، گفت: 
ارزان‌ترین کرایه دنیا در مترو به تهران 

اختصاص دارد.
شفیعی با اشاره به اینکه در حوزه 
اتوبوسرانی ۱۰ پروژه تعریف شده است، 
یادآور شد: در زمینه موتور سیکلت نیز سه 
پروژه با ۱۱ هزار و ۱۵ میلیارد تومان پیش 

بینی شده است.
وی افزود: در تاکسیرانی شش پروژه با ۳۳ 
هزار و ۱۳۴ میلیارد تومان و در مدیریت 
هوشمند ترافیک سه پروژه با بیش از سه 

هزار میلیارد تومان تعریف کرده‌ایم.
شفیعی با بیان اینکه چهار هزار و ۳۰۰ 
دستگاه در دوره چهار ساله باید نوسازی 
شوند، تصریح کرد: دو هزار و ۳۰۰ دستگاه 
از محل وزارت کشور، هزار دستگاه از محل 
واردات و ۵۰۰ دستگاه نیز برقی است که 
قرارداد آن از سوی وزارت کشور مبادله 
شده و در حوزه بخش خصوصی نیز قرارداد 

۵۰ دستگاه منعقد شده است.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران با اشاره به تقویت بخش خصوصی 
در ساماندهی نیروهای انسانی خاطرنشان 
کرد: یکی از خطوط بی آرتی برای ورود 
بخش خصوصی در این زمینه در نظر گرفته 
شده است؛ برنامه‌ریزی فشرده‌ای برای 
تأمین رانندگان از این محل انجام شده و در 
نظر داریم بخش خصوصی خطوط جدید را 

در اختیار قرار بگیرد.
وی ادامه داد: همزمان با اورهال و بازسازی، 
تعویض مخزن نیز در بخش اتوبوسرانی 

پیش بینی شده است؛ خودروسازان وارد 
گود شده‌اند و با توجه به مدل اقتصادی 
سرمایه گذاری، علاقمند شدند که از 
اتوبوس‌های خود در خطوط استفاده 
کنند و برنامه‌ریزی شده تا یک ماه آینده در 

زمینه خصوصی سازی ورود کنیم.

افتتاح سامانه اکباتان به عنوان 
بزرگترین فضای زیرزمینی خاورمیانه

شفیعی با بیان اینکه سامانه بزرگ اکباتان 
به عنوان بزرگترین فضای زیرزمینی کشور 
و حتی خاورمیانه افتتاح خواهد شد، گفت: 
ورودی دوم یادگار امام در خط ۶ افتتاح شد 
و همچنین ایستگاه ۱۷ شهریور به بهره 
برداری رسید و ۶ ایستگاه دیگر نیز تا پایان 

سال در مدار قرار می‌گیرد.
وی افزود: تأمین ۳۰ دستگاه اتوبوس، 
تکمیل و نوسازی ۹۲۰ دستگاه تاکسی، 
تعمیرات سامانه‌های هوشمند و اخذ مجوز 
تهاتر نفت و انعقاد تفاهم نامه با مپنا و دیگر 
اقداماتی از این قبیل از جمله اقدامات انجام 

شده در مدت اخیر بوده است.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران با اشاره به توسعه حمل و نقل پاک 
و انسان محور با تعریف هشت پروژه یادآور 
شد: سقف جریمه کرد خودروهای فاقد 
معاینه فنی محدود شده که باید این اختیار 
داده شود که شهرداری با همکاری پلیس 

این موضوع را دنبال کند.
شفیعی ادامه داد: پلیس مباحث حقوقی 

را در خصوص خودروهای فاقد مجوز طرح 
ترافیک دنبال کرده و همکاری‌هایی در 
این زمینه داشته ایم که بتوانیم رویکرد 
مشخصی در برخورد با این خودروها داشته 

باشیم.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران در ادامه به نصب فیلتر جاذب دوده 
در اتوبوس‌ها اشاره کرد و افزود: اجرای 
طرح الزام دریافت گواهی معاینه فنی 
خودروهای پلاک تهران از مراکز معاینه 
فنی و توسعه حمل و نقل پیاده محور نیز 
از دیگر طرح‌هایی است که امیدواریم در دو 

سال آینده در این زمینه به نتیجه برسیم.
وی همچنین تصریح کرد: احداث 
ساختمان مرجع آزمایشگاه جایکا از 
مواردی است که زمین آن تأمین شده 
و ساخت آن را دنبال می‌کنیم تا در دوره 

چهار ساله تکمیل شود.
شفیعی در خصوص حوادث ترافیکی در 
شهر تهران، گفت: علت یابی بروز حادثه 
در طول سال قبل انجام و رفع نواقص به 
مناطق دیگر نیز اعلام شد که در سال ۱۴۰۰ 
علیرغم افزایش ۳۵ درصدی ترافیک، 
شاهد کاهش هشت درصدی تلفات 

رانندگی در شهر بودیم.

اتوبوس‌های دوطبقه مجدداً به تهران 
بازمی‌گردند

شفیعی اضافه کرد: از محل اتوبوس‌های 
کارکرده تولید اروپا، ۵۰ دستگاه اتوبوس 
وارد شده که در حال سرویس و تعمیرات 
اولیه است و پس از اخذ مجوز دولت شماره 
گذاری آن انجام خواهد شد که شامل 
اتوبوس‌های تک واگن، دو واگن و دو 
طبقه است که از این تعداد پنج دستگاه از 

اتوبوس‌های دو طبقه خواهد بود.
وی افزود: تمام این دستگاه‌ها یورو ۴ و یا 
یورو ۵ هستند و استانداردهای مورد نیاز 
ما را تأمین می‌کنند؛ قیمت خرید این 
اتوبوس‌ها از هزینه اورهال اتوبوس‌های 

موجود کمتر است.

اورهال ناوگان مترو طی ۱۸ ماه
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران با بیان اینکه ۵۰ دستگاه اتوبوس 
برقی نیز تا پایان سال تأمین خواهد شد، 
گفت: برنامه ۱۸ ماهه نیز برای اورهال مترو 
پیش بینی شده است و ۸۰۰ میلیارد تومان 
و ۲۴ میلیون یورو در نظر گرفته شده که 
اورهال سرعت بگیرد و تعهد داده شده که 

۷۰۰ واگن اورهال شود.

وها و موتورسیکلت‌های برقی وط پلیس برای شماره‌گذاری خودر شر

معاون اول قوه قضائیه عنوان کرد

حذف برخی عناوین مجرمانه
مهدیه محمدی  معاون اول قوه قضائیه از 
کاهش عناوین مجرمانه در کشور خبرداد 
و گفت: عنوان مجرمانه از برخی عناوین 

حذف و به تخلف تبدیل می شوند.
 حجت الاسام محمد مصدق در نشست 
خبری به مناسبت هفته قوه قضائیه گفت: 
قوه قضائیه با برنامه در حال حرکت است و 
این برنامه‌ها پشتوانه علمی دارد و در تدوین 
این برنامه‌ها از اساتید فن و قضات دیوان 
عالی کشور استفاده شده و همواره در حال 

ارتقا است.
وی افزود: موارد شش گانه ای که رهبری 
در حکم انتصاب ریاست قوه قضائیه اعلام 
کردند، پیش روی ماست و بر این اساس 
ملزم به برنامه نویسی هستیم. علاوه بر این 
سند تحول قضائی هم از دیگر منابع برنامه 

ریزی قوه قضائیه است.
مصدق با بیان اینکه حرکت جهادی با برنامه 
خاص از سیاست‌های قوه قضائیه است 
گفت: امسال برای اولین بار در حوزه معاونت 
اول، برنامه عملیاتی تدوین و ابلاغ کردیم و 
هر چند ماه یکبار ارزیابی می‌شود. در این 

برنامه‌ها رضایت مردم را در نظر گرفتیم.
معاون اول قوه قضائیه ادامه داد: در این 

دوره مسائل قوه قضائیه را با نخبگان در 
میان می‌گذاریم و رئیس قوه قضائیه در 
مسائل مختلف این موضوعات را مطرح 
کرده است.تلاش می‌کنیم قوه قضائیه در 

تراز را دنبال کنیم.
مصدق افزود: کشور ما امروز نیاز به امید 
آفرینی دارد. در قوه قضائیه همواره باید به 

فکر حل مشکلات مردم باشیم.
معاون اول قوه قضائیه گفت: برخی 
مشکلات دستگاه قضائی ربطی به قوه 
قضائیه ندارد به عنوان مثال پرونده‌ها جای 
دیگری تشکیل می‌شود.البته درست است 
که از وظایف دستگاه قضا پیشگیری از جرم 
است.وی ادامه داد: عناوین مجرمانه در 
کشور زیاد داریم به عنوان مثال رانندگی 
بدون گواهینامه جرم است و می‌توان 
اینگونه مسائل را به بیرون قوه قضائیه 
سپرد که در این رابطه لایحه اصلاح برخی 
عناوین مجرمانه در حال بررسی است تا 
عنوان مجرمانه از برخی عناوین حذف و 
تخلف محسوب شوند. در این دوره مسائل 
قوه قضائیه را با نخبگان در میان می‌گذاریم 
و رئیس قوه قضائیه در مسائل مختلف این 
موضوعات را مطرح کرده است. تلاش 

می‌کنیم قوه قضائیه در تراز را دنبال کنیم.
مصدق افزود: کشور ما امروز نیاز به امید 
آفرینی دارد. در قوه قضائیه همواره باید به 

فکر حل مشکلات مردم باشیم.
معاون اول قوه قضائیه گفت: برخی 
مشکلات دستگاه قضائی ربطی به قوه 
قضائیه ندارد به عنوان مثال پرونده‌ها جای 
دیگری تشکیل می‌شود.البته درست است 
که از وظایف دستگاه قضا پیشگیری از جرم 
است.وی ادامه داد: عناوین مجرمانه در 
کشور زیاد داریم به عنوان مثال رانندگی 
بدون گواهینامه جرم است و می‌توان 
اینگونه مسائل را به بیرون قوه قضائیه سپرد 

که در این رابطه لایحه اصلاح برخی عناوین 
مجرمانه در حال بررسی است تا عنوان 
مجرمانه از برخی عناوین حذف و تخلف 

محسوب شوند.
وی از تدوین برخی سامانه‌های قضائی 
اشاره کرد و گفت: برخی افراد مقابل 
دادگاه‌ها شهادت فروشی می‌کنند و نطر 
بنده برخی افراد شهادت را شغل خود قرار 
دادند در این رابطه سامانه‌ای جهت اعتبار 

سنجی شهود تدوین کرده است.
وی در خصوص کاهش جمعیت کیفری 
گفت: رویکرد این است که قضات در این 
راستا حرکت کنند و تا جایی که می‌شود به 
حبس رأی ندهند. امروز نیاز جدی داریم 
که سیاست جنایی ما مشخص شود. تا 
کنون سیاست جنایی مشخصی نداریم. در 
خصوص برخی جرایم آیا نمی‌توان مجازاتی 
جایگزین حبس صادر کرد؟ مجازات 
جایگزین حبس بیشتر مربوط به جرایم 
عمدی است. البته حدود ۶ درصد کاهش 

ورودی زندان داشتیم.
وی افزود: موضوع صلح و سازش را با صورت 
جدی در برنامه خود قرار دادیم، افراد در 
سال گذشته ۷۶۳ مورد از قصاص رهایی 

پیدا کردند.مصدق در خصوص احکام 
مجتمع ویژه مفاسد اقتصادی گفت: ۱۵۰ 
میلیارد تومان جزای نقدی و بیش از ۳۰۰ 
هزار میلیارد ریال رد مال داشتیم .۲۷۹ 
مورد به شعب ویژه اخلالگران ارجاع شده 
است.وی در ادامه و در خصوص برنامه‌های 
هفته قوه قضائیه گفت: اول تیرماه مراسم 
تجدید میثاق با امام راحل داریم. ساعت ۲۲ 
اول تیر ماه هم مصاحبه تلویزیونی رئیس 

قوه قضائیه خواهد بود.
وی افزود: مراسم تکریم ریاست قوه قضائیه 
از خانواده کارکنان دستگاه قضائی هم 
برگزار می‌شود. دیدار با خانواده ایثارگران 
و شهدا روز پنجشنبه انجام می‌شود. 
سخنرانی رؤسای دادگستری‌ها پیش از 

خطبه‌ها هم جمعه برگزار می‌شود.
مصدق تصریح کرد: رئیس قوه قضائیه 
با تولید کنندگان و مدیران شرکت‌های 
دانش بنیان دیدار خواهد داشت. دومین 
نشست مشترک قوه قضائیه با مجلس هم 
برگزار می‌شود.معاون اول قوه قضائیه ادامه 
داد: همایش سراسری قوه قضائیه و دیدار 
با رهبری هم از برنامه‌های دستگاه قضائی 

است.



وژه  در کردستان طی هفته جهاد کشاورزی   بهره برداری از 85 پر

استان

سنندج-ملایی     رییس سازمان جهاد کشاورزی کردستان 
از بهره برداری ۸۵ طرح در هفته جهاد کشاورزی در استان خبر داد 
و گفت: این پروژه ها با هزینه یک هزار و ۲۲۲ میلیارد و ۸۲۷ میلیون 
ریال افتتاح می شود که با این اقدام  برای ۳۰۵ نفر تثبیت شغل و 

برای ۱۹۵ نفر هم اشتغالزایی انجام می شود.
   پیمان اسکندری در نشست خبری که با حضور خبرنگاران در 
سنندج برگزار شد، عملکرد این سازمان و برنامه هایی که مناسبت 

هفته جهاد کشاورزی اجرا خواهد شد را تشریح نمود.
وی با بیان اینکه محور توسعه در استان بخش کشاورزی است، 
افزود: ۳۰ درصد از اشتغال استان مربوط به کشاورزی است در 

حالیکه میانگین کشوری آن ۲۶ درصد است.  
رییس سازمان جهادکشاورزی کردستان با بیان اینکه ۱۳۰ هزار 
بهره بردار در بخش کشاورزی استان فعالیت می کنند،  ادامه داد:  
ارتزاق و معیشت  ۶۰۰ هزار نفر در استان به صورت مستقیم از طریق 

بخش کشاورزی و دامداری تامین می شود.
اسکندری با بیان اینکه هفته گذشته  ۱۳۲ میلیارد تومان تسهیلات 
به مرغداران و دامداران به همت بانک کشاورزی  و مدیریت این 
سازمان پرداخت شده است افزود: سعی ما براین است فرایند تولید 

پروتئین) گوشت مرغ و گوشت قرمز( دچار مشکل نشود.
وی با ذکر اینکه   برنامه های شاخص وزارت جهاد کشاورزی در پنج 
محور اساسی  تدوین و به استان ها هم ابلاغ شده است، گفت: ارتقاء 
امنیت غذایی و توزیع آن،  دیپلماسی غذایی، حراست اطلاعات 
از محصولات کشاورزی،  الگوی کشت و صدور اسناد اراضی 

کشاورزی محورهای مهم فعالیت در بخش کشاورزی است.
 این مقام مسئول با اشاره به اینکه لازمه اجرای الگوی کشت، 
کشاورزی قراردادی و اقتصادی کردن این بخش است، عنوان کرد: 
کشاورزی قراردادی توسط بخش خصوصی و دولتی در استان به 
اجرا درآمده  و کشاورزی تا حدودی اقتصادی شده است که این امر 

برای سیاستگزاران بخش کشاورزی قابل اهمیت است.

 اسکندری با بیان اینکه اتحادیه ها و تشکل های بخش کشاورزی 
به کشاورزی قراردادی روی اورده اند اضافه کرد: دولت در کشت 
قراردادی گندم همه اراضی گندم آبی و دیم در مناطق پرباران را 
زیر پوشش قرارداده و همه نهادهای مورد نیاز گندمکاران را بدون 

پرداخت هزینه ای تامین می کند.
 وی اظهار کرد: با اجرای کشاورزی قراردادی دیگر کشاورزان 
دغدغه تامین نهاده و بازار را ندارد و فقط به تولید و افزایش عملکرد 

محصول خود می پردازد.
 رییس سازمان جهاد کشاورزی کردستان وجود بانک اطلاعاتی 
در بخش کشاورزی را از جمله مسائل ضروری برشمرد و گفت: 
رصدخانه ای در استان تشکیل شده و کارشناسانی در حال جمع 

آوری داده های مورد نیاز در آن هستند تا براساس آمار و اطلاعات 
موجود،  صادرات و واردات محصولات کشاورزی و تنظیم بازار به 

سهولت انجام و تعادل در بازار ایجاد شود.
  اسکندری با بیان اینکه در حال حاضر  ۹۹ درصد اراضی ملی استان 
دارای سند هستند و در این حوزه هیچ مشکلی وجود ندارد، افزود: از 
طریق قرارگاهی که برای صدور اسناد کشاورزی در استان تشکیل 

شده است
 تاکنون ۲۶۹ پلاک به مساحت ۳۷۰ هزار هکتار از اراضی استان رفع 

تداخل شده است.
 وی با اشاره به اینکه یکی از محورهای مهم برنامه های وزارت جهاد 
کشاورزی صدور اسناد کشاورزی است، ادامه داد: در حال حاضر 

چهار درصد اراضی کشاورزی در کشور دارای سند مالکیت هستند 
که این مهم چالش عظیمی در مراجع حقوقی،  قضایی و محاکم 

دادگستری بوجود اورده است.
 رییس سازمان جهاد کشاورزی کردستان

در ادامه صدور سند و صدور پروانه کسب را برای کشاورزان مهم 
برشمرد و گفت: این امر مالکیت، هویت و مشخصه شناسنامه شغلی 
را برای این قشر تضمین می کند که در این راستا صدور پروانه کسب 
و صدور سند برای کشاورزان با تشکیل اتاق اصناف کشاورزی در 

دستور کار قرار گرفته و در حال پیگیری است.
 اسکندری میانگین کشوری اراضی آبی را ۴۷ درصد بیان کرد و 

افزود:  این میزان در استان کردستان ۱۲ درصد است.
 وی با بیان اینکه ۱۲ درصد زمین های آبی در استان زیر کشت 
است، اضافه کرد:  ظرفیت ۳۶۰ هزار هکتار زمین آبی در استان 

وجود دارد.
 اسکندری اجرای پروژه های حوزه آب این سازمان را نیازمند  
اعتبارات عنوان کرد و گفت:  در سفر رییس جمهور ۸۰ درصد پروژه 
های بخش کشاورزی که مطرح شده برای دریافت تسهیلات در 

حوزه آب است.
  طبق اظهارات این مقام مسئول، استان کردستان ظرفیت تولید ۵ 
میلیون تن محصولات کشاورزی را دارد که اکنون بیش از ۲ میلیون 
تن محصولات کشاورزی در استان تولید می شود و برای رسیدن به 

ارقام بیشتر برنامه ریزی های لازم تدوین شده است.
   اسکندری اظهار کرد:  ۱۶ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی دیم استان 
تبدیل به آبی می شود  که این امر تحول عظیمی در بخش تولید 
ایجاد می کند.وی در ادامه سه طرح پیشران بخش کشاورزی 
استان که از سال های گذشته مطرح شده را،  تبدیل ۹۶ هزار هکتار 
اراضی دیم به آبی، توسعه و احداث ۵۰ هزار هکتار باغات و افزایش 
تولید ۱۳ هزار تن گوشت قرمز اعلام کرد و یادآور شد:  اجرای 

طرح های مذکور در افق پنج ساله برنامه ریزی شده است.

اصفهان-مریم مومنی  یادواره شهید دکتر مصطفی 
چمران و ۱۷ شهید والا مقام مهندسی نورد با مشارکت پایگاه 
مقاومت شهید چمران و مدیریت نورد ۲۵ خردادماه در تالار 

آهن ذوب آهن اصفهان برگزارشد.
در این یادواره که با حضور سردار غیاثی راد مسئول فرهنگی 
سند راهبردی ستاد کل نیروهای مسلح، محمد امین یوسف 
زاده مدیر نورد، سرهنگ کریمی معاون اجتماعی نیروی 
انتظامی لنجان، سرهنگ عطایی فرمانده بسیج کارگران و 
کارخانجات سپاه استان، خانواده های شهدای مدیریت نورد 
و جمعی از کارکنان شرکت برگزار شد. مهندس رخصتی با 
بیان این که باید مواظب باشیم که هیچگاه شرمنده شهدا 
نشویم، گفت: ما در جنگ با وجود شرایط بسیار سخت با ایثار 
و از خودگذشتگی توانستیم شرایط را به نفع اسلام و نظام تغییر 
دهیم و اکنون نیز با وجود تحریم ظالمانه، کشور با قدرت در مدار 
توسعه و آبادانی قرار دارد. وی با بیان اینکه با وجود کشتیبانی 
آگاه و بصیر چون امام خامنه ای، هیچ طوفانی کشتی نظام و 
انقلاب را در نخواهد نوردید، افزود: ذوب آهن اصفهان با اتکا به 
توان داخلی در گرداب تحریم و فشار دشمنان گرفتار نشد و به 
عبارت درست تر الگویی بسیار مناسب برای سایر صنایع می 
باشد. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تأکید کرد: همه همکاران 
با تلاش های جهادگونه به سوی موفقیت حرکت می کنند و می 
دانیم که موفقیت یک فرایند اتفاقی نیست و نیاز به برنامه ریزی 
دقیق دارد. سردار غیاثی مسئول فرهنگی سند راهبردی ستاد 

نیروهای مسلح نیز گفت: شهید چمران یک دانشمند، هنرمند، 
عارف و مبارزه خستگی ناپذیر بود. وی افزود: این شهید بزرگوار 
دوران تحصیل خود را در آمریکا با تدریس خصوصی و مشکلات 
بسیار ادامه داد و در مصر و لبنان دوره های چریکی را گذراند 
و اولین تانک اسراییلی را مورد هدف قرار داد. سردار غیاثی 
راد گفت: شهید چمران با تربیت نیرو و آموزش چریکی بنای 
جنبش امل که همان مبارزه با اسراییل است را پایه گذاری کرد 
در زمان جنگ مدتی به عنوان وزیر دفاع جمهوری اسلامی در 
مقر استانداری اهواز به خدمت و مبارزه با رژیم بعث مشغول بود 
و نهایت در تاریخ ۳۱ خرداد ماه سال ۱۳۶۰ در منطقه دهلاویه 

شربت شهادت نوشید وعاشقانه برای دیدار معبود پرگشود.
شایان ذکر این در این آیین از خانواده های شهدای مهندسی 

نورد شرکت تجلیل به عمل آمد.

ارومیه-رحیم جباردخت    مدیرکل دیپلماسی وزارت 
امورخارجه گفت: با تلاش های صورت گرفته تاکنون ۱۸ 
مجموعه اثر فرهنگی و تمدنی به سرقت رفته، به کشورمان 

بازگردانده شده است.
علیرضا دلخوش در آیین رونمایی از آجرهای ۲ هزار و ۸۰۰ ساله 
تپه تاریخی قلایچی در بوکان گفت: این آثار ارزشمند با تلاش 
شبانه روزی و مستمر نمایندگی های وزارت امور خارجه در 
کشورهای مختلف، ستاد وزارت امور خارجه و وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به کشورمان بازگردانده 

شده است.
او با بیان اینکه یکی از اولویت های دستگاه دیپلماسی وزارت 
امور خارجه نشان دادن و شناساندن جایگاه تمدنی و فرهنگی 
ایران است، گفت: بسیاری از کشورهای جهان در آرزوی ارائه 
یک سابقه تاریخی ۲۰۰ یا ۳۰۰ ساله هستند که در این راستا 
حتی اقدام به سندسازی، جعل تاریخ و سرقت شخصیت ها و 

چهرهای فرهنگی کشورهای دیگر می کنند.
مدیرکل دیپلماسی وزارت امورخارجه گفت: عظمت تاریخی 
هر کشور نشاندهنده جایگاه و قدرت نرم آن کشور است و ایران از 
بابت داشتن این قدرت نرم در زمره چهار یا پنج کشور تمدن ساز 

جهان محسوب می شود.
دلخوش با بیان اینکه ما در حالی از قدرت سه هزار ساله خود 
به راحتی سخن می گوییم که این امر برای دیگر کشورها یک 
آرزوی بزرگ محسوب می شود، گفت: جمهوری اسلامی ایران 

در راستای شناساندن این جایگاه تاریخی یکی از سیاست های 
خود را شناسایی آثار ملموس و ناملموس به سرقت رفته از 

کشورمان به سایر کشورهای جهان تبیین کرده است.
او می گوید: در همین راستا قطعنامه ای با عنوان »استرداد 
اموال فرهنگی به کشورهای مبدا« در سال ۲۰۲۱ در مجمع 
عمومی سازمان ملل به تصویب رسید که یکی از بانیان اصلی آن 

جمهوری اسلامی ایران بود.
دلخوش گفت: برهمین اساس خرید و فروش آثار فرهنگی 
کشورها در حراجی های مختلف جهان جرم محسوب می شود 
که این امر می تواند مقدمه ای برای استرداد آثار فرهنگی به 

کشورهای مختلف باشد.
او در ادامه از خواهر خواندگی بوکان با یکی از شهرهای سوییس 

استقبال و قول پیگیری این پیشنهاد را اعلام کرد.

آذربایجانغربیاصفهان

 مدیرکل دیپلماسی وزارت امور خارجه:  یادواره شهید چمران و ۱۷ شهید والامقام مهندسی نورد ذوب آهن اصفهان

  ۱۸ مجموعه اثر فرهنگی به کشور بازگردانده شده است

سرپرست شرکت توزیع برق اصفهان:

   کاهش مصرف برق مشترکین رایگان شدن
 قبوض برق را به همراه دارد

 

اصفهان-مریم مومنی ۲۲۰ مگاوات سهمیه کاهش پیک در اصفهان کاهش 
مصرف برق مشترکین رایگان شدن قبوض برق را به همراه دارد 

مهندس علیرضا کشانی سرپرست شرکت توزیع برق اصفهان گفت : هر ساله از طرف 
شرکت توانیر به شرکت های توزیع برق به منظور مدیریت بار سهیمه کاهشی اعلام 
می شود که شرکت های توزیع ملزم به رعایت آن می باشد و در سال گذشته عدد 
ابلاغی ۲۱۶ مگاوات اعلام شد و در سال جاری ۲۲۰ مگاوات سهمیه کاهش پیک در 
اصفهان می باشد که در بخش صنعتی ۱۲۴ مگاوات ،کشاورزی ۴۴ مگاوات ،اداری ۶ 

مگاوات ،عمومی ۳۲ مگاوات و تجاری ۱۴ مگاوات عنوان شده است .
وی تصریح کرد:سالهای متوالی شرکت توزیع برق اصفهان با داشتن نقشه راه و چشم 
اندازسعی در برق رسانی پایدار و مطمئن به مشترکین داشته است اما در سالهای اخیر 
به علت کاهش بارش ها و گرم شدن هوا و تغییر الگوی زندگی میزان مصرف برق تحت 
الشعاع قرار گرفته است که البته با ناپایداری هایی همراه بوده و امید است با بهره گیری 

از تجارب تابستان ۱۴۰۰، تابستانی با برق پایدار را پشت سر بگذاریم .
وی خاطر نشان کرد :روش های مختلفی برای این پایداری وجود دارد از جمله 
توسعه وارتقا راندمان نیروگاههای با سوخت فسیلی و نیروگاههای تجدید پذیر مانند 
خورشیدی ولیکن راه کم هزینه تری نیز وجود دارد و آن ایجاد نیروگاههای مجازی و به 
عبارتی مدیریت مصرف برق می باشد که ناترازی بین تولید و مصرف در ساعات پیک 

را برطرف خواهد کرد و تعادلی بین تولید و تقاضا را به وجود می آورد .
کشانی عنوان کرد :مشترکین در تمام تعرفه ها باید به الگوی مصرف برق در ماههای 
گرم )خرداد تا شهریورماه (توجه نمایند به طوری که میزان مصرف برق نباید در این 
چند ماه بیش از ۳۰۰ کیلووات ساعت و در ماههای سرد نیز بیش از ۲۰۰ کیلووات 
ساعت باشد و این امر با تغییر زمان مصرف وسایل پرمصرف از زمان پیک به غیر امکان 
پذیر است . وی به طرح های تشویقی در خصوص کاهش مصرف اشاره کرد و گفت 
:اگر مشترکین در تابستان بتواند مصرف برق خود را به ۲۵۰ کیلووات ساعت برسانند 
قبوض برقشان رایگان خواهد شد و اگر بتوانند مصرف خود را به ۲۰۰ کیلووات برسانند 

در کنار رایگان شدن قبض خود مبلغی را نیز از صنعت برق بستانکار خواهند شد .
وی ابراز داشت :اگر مشترکین الگوی مصرف را رعایت نکنند و از طرح های تشویقی 

برای کاهش مصرف شان استفاده نکنند قبوض سنگینی را دریافت خواهند کرد
وی به پدیده دیگری که بار اضافی را به شبکه های برق تحمیل کرده اشاره نمود و افزود 
:متاسفانه استخراج رمز ارزهای غیر مجاز یکی دیگر از مشکلاتی است که با آن مواجه 
هستیم به طوری که در محدوده شرکت توزیع برق اصفهان ۴ هزار و ۷۶۸ دستگاه 

ماینر غیر مجاز کشف شده که معادل ۹ هزارو ۸۴۶ کیلووات ساعت بوده است .
سرپرست شرکت توزیع برق اصفهان گفت :تمامی همکاران شرکت توزیع برق 

اصفهان با تمام نیرو و توان برای خدمت رسانی به مردم در حال آماده باش هستند

  

مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه ای البرز:

 گردشگران از ورود به حریم
ج و طالقان پرهیز کنند ودخانه ها ی کر  ر

 البرز-مظفری مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه ای البرز از مردم و 
گردشگران خواست به حریم رودخانه ها و سد های کرج و طالقان ورود نکنند.

عباسعلی کیخایی گفت: بسیاری از گردشگران در روز های تعطیل و آخر هفته در 
بستر رودخانه های کرج و طالقان و ۲ سد امیر کبیر کرج و طالقان اتراق می کنند که 
با مخاطراتی همراه است. او گفت: در بهار و تابستان سال های گذشته حوادث ناگواری 
در رودخانه ها و سد های البرز شاهد بودیم و به رغم هشدار های مکرر تعدادی از 
گردشگران حادثه های غم انگیز رقم زدند. کیخایی می گوید: برخی خانوار ها نیز به 

همراه کودکان وارد این رودخانه ها می شوند که مخاطرات چند برابر خواهد شد.
به گفته مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه ای البرز  افزون بر نصب پلاکارد و 
تابلو های هشداری تیم های حفاظتی این شرکت در اطراف رودخانه کرج مستقر 

هستند که انتظار می رود گردشگران هشدار ها را جدی بگیرند.
سال گذشته حدود ۳۵ نفر در رودخانه های خروشان کرج و طالقان غرق شدندکه 
بیشترین حادثه دیدگان مربوط به رودخانه کرج در حاشیه جاده گردشگری کرج - 

چالوس بوده است.

 

وانه کاربرد   نحوه شناسایی واحدهای دارای پر
نشان استاندارد فرآورده تیرچه

همدان -ذلیخا کرمی نحوه شناسایی واحدهای دارای پروانه کاربرد نشان 
استاندارد فرآورده تیرچه و خرپای تیرچه مورد مصرف در سقف های تیرچه بلوک 

در استان همدان اعلام شد
نخستین جلسه نحوه شناسایی واحدهای دارای پروانه کاربرد نشان استاندارد فرآورده 
تیرچه و خرپای تیرچه مورد مصرف در سقف های تیرچه بلوک در استان همدان در 

سالن اجتماعات سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی اداره کل برگزار شد .
این جلسه که با حضور نمایندگان سازمان مدیریت و برنامه ریزی، سازمان نظام 
مهندسی ساختمان، اداره کل صنعت، معدن و تجارت و نمایندگان تولیدکنندگان 
فرآورده تیرچه و خرپای تیرچه استان همدان برگزار گردید . در این جلسه در خصوص 
نحوه شناسایی واحدهای دارای پروانه کاربرد نشان استاندارد و نیز نحوه ی لیبلینگ 
و برچسب گذاری بر روی این فرآروده ها بحث و تبادل نظر انجام پذیرفت و تمامی 

نمایندگان حاضر در جلسه به یک فرمت مشترک در این خصوص رسیدند.

 

 رتبه برتر شرکت آب منطقه ای لرستان
ح داناب و گسترش سواد آبی  در اجرای طر

خرم آباد-طولابی شرکت آب منطقه ای لرستان موفق به کسب رتبه نخست 
کشوری در اجرای طرح داناب و گسترش سواد آبی شد.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای لرستان  گفت: بر اساس ارزیابی شرکت مادر 
تخصصی مدیریت منابع آب ایران، شرکت آب منطقه ای لرستان توانست با اجرای 

موفق طرح دانش آموزی داناب و گسترش سواد آبی حائز رتبه برتر در کشور شود.
داریوش حسن نژاد می گوید: فرهنگ سازی و آموزش دانش آموزان در حفاظت از 
منابع آبی، یک راهکار مهم و اثرگذار در ترویج مصرف صحیح و بهینه از منابع آبی در 
حفظ این میراث ارزشمند برای آیندگان بوده و می تواند نگرش نسل های امروز و فردا 
را نسبت به آب تغییر دهد. وی گفت: طرح دانش آموزی نجات آب و ثمره آن گسترش 
سواد آبی یکی از مؤلفه های کلیدی در نیل به سوی مدیریت پایدار منابع آبی است و 
خوشبختانه در بخش آب کشور، این مهم، در طول بیش از یک دهه اخیر، بصورت 
خلاقانه و نظامند در دستور کار شرکت ها قرار گرفته است. حسن نژاد می گوید: هدف 
غایی برنامه های طرح داناب و گسترش سواد آبی، دانش افزایی، ایجاد حساسیت و 
یادگیری رفتار صحیح مناسب در جامعه مخاطب دانش آموزی و انتقال آن به خانواده 
و جامعه به منظور اصلاح مصرف و بازگرداندن تعادل به منابع آبی است که می تواند به 

مشارکت عمومی در مدیریت و بهره وری بهینه از منابع آبی منتهی گردد.

قم   در راستای فرهنگ سازی در سطح جامعه 
توافق شفاهی بین شورای هماهنگی با پلیس راهور 
استان قم به منظور افزایش سطح فرهنگ جامعه 
برای استفاده از بیمه های اتومبیل وروش صحیح 
رانندگی شهروندان، با استفاده از بیلوردهای 

موجود در سطح استان بعمل آمد .
جلسه شورای هماهنگی شرکت های بیمه ای 
استان قم براساس تقویم تدوین شده از سوی این 

شورا در تاریخ ۲۲ خرداد ماه ۱۴۰۱ باحضور مدیران 
شرکتهای بیمه استان برگزار شد.

دراین جلسه علاوه بر ایجاد هماهنگی در ارائه 
خدمات بیمه ای به بیمه گزاران،به جهت تسهیل 
در امور تشکیل پرونده های خسارتی مقصر و 
زیاندیدگان وهمچنین ایجاد هماهنگی بیشتر با 
پلیس راهور استان قم در راستای صدورکروکی 
وگزارش تصادفات با حضور مسئولین ارشد 

وفرماندهان ایستگاه های راهور استان قم توافقاتی 
انجام شد.

دراین جلسه ضمن تشریح توافقات بعمل آمده با 
مراکز درمانی استان قم توسط کارگروه درمان شورا 
، به روش پرداخت خسارت خودروهای نامتعارف 

نیز اشاره گردید.
همچنین توافقاتی از طرف شورای هماهنگی 
با پلیس راهور استان قم به منظور افزاش سطح 

فرهنگ جامعه نسبت به استفاده از بیمه های 
اتومبیل وروش صحیح رانندگی شهروندان، با 
استفاده از بیلوردهای موجود در سطح استان 
بعمل آمد . در پایان جلسه گزارش کارگروه آموزش 
وفرهنگ سازی در راستای برگزاری دوره های 
آموزشی جهت نمایندگان وعلاقمندان فعالیت در 
صنعت بیمه وهمچنین ایجاد باشگاه نمایندگان 

بیمه استان قم تقدیم حضار محترم گردید.

در راستای افزایش سطح آگاهی جامعه انجام شد؛

 توافق شورای هماهنگی شرکت های بیمه ای قم  با پلیس راهور 

 اهواز - محمد مجدم مدیرعامل نفت و گاز اروندان با اشاره 
به اینکه این شرکت دومین تولیدکننده نفت کشور است گفت: 
عملیات های درون چاهی با هدف تحقق حداکثری تولید نفت 
از میادین نفتی غرب کارون سرعت گرفته اند و اغلب میادین این 

منطقه در مدار تولید قرار دارند.
عبداله عذاری اهواز  اظهار داشت: بعد از به روی کارآمدن دولت 
سیزدهم، برابر با ابلاغیه های وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران، موضوع افزایش تولید و همچنین تحقق حداکثری 
تولید از میادین نفتی مشترک با هدف حفظ ذخایر ملی در دستور 

کار قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه برخی از موانع پیش آمده به منظور بازگردانی 
تولید و دستیابی به ظرفیت حداکثری تولید میادین مشترک رفع 
شده است گفت: در ۶ ماهه نخست از فعالیت دولت سیزدهم، 
برنامه ریزی های صورت گرفته برای تعمیر و احیاء هشت حلقه 

چاه در میدان نفتی آزادگان شمالی اجرایی شده اند.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان ادامه  داد: نفتی که از این 
میدان برداشت می شود، از نوع نفت سنگین است که فرآیند 

انتقال آن با پیچیدگی  فنی همراه است.

عذاری اهوازی اضافه کرد: برای تسهیل در انتقال نفت تولیدی از 
این میدان به سمت پایانه صادراتی و همچنین پالایشگاه آبادان ، 
نفت سبک تولیدی )از دیگر میادین نفتی( با نفت استخراج شده از 

میدان آزادگان شمالی نیز مخلوط می شود.
وی بیان داشت: این اقدام باعث می شود تا سیالیت )حرکت روان 
نفت( در لوله های انتقال به شکل بهتری انجام شود و می توان 
گفت؛ اغلب میادین نفتی در غرب کارون هم اکنون با ظرفیت 

کامل در مدار تولید قرار دارند.
عذاری اهوازی به عملکرد میدان نفتی آزادگان جنوبی اشاره کرد 
و گفت: با عملیات های درون چاهی توسط لوله مغزی سیار نسبت 
به تعمیر و رفع موانع و احیای تعدادی از چاه های بسته اقدام شده 
است. وی یادآور شد: با بکارگیری روش جدید » آلتراسونیک« 
)استفاده از امواج التراسونیک در قالب یک تکنولوژی مدرن و 
سبز Green Technology با حداقل میزان آلودگی  
زیست محیطی با هدف تحریک چاه( که دانش فنی آن در 
اختیار شرکت های دانش بنیان داخلی است، اشکالات درون 
چاهی پیش آمده در زمینه تولید نفت رفع شده اند و این چاه ها 

در حال احیاء هستند.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان تصریح کرد: با اقدامات 
فناورانه ای که انجام شده، زمینه رفع اشکالات پیش آمده در 

درون برخی از چاه ها به وجود آمده است.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان همچنین با اشاره به بخشی 
از طرح های توسعه میادین نفتی غرب کارون اظهار داشت: 
برنامه های احداث تاسیسات جمع آوری و ارسال گازهای همراه 
تولیدی مازاد به واحد NGL از جمله مهمترین برنامه های 

توسعه ای میادین غرب کارون محسوب می شوند.
وی با اشاره به اینکه جمع آوری گازهای همراه تولید نفت به ارزش 
آفرینی در صنعت نفت و جلوگیری از انتشار آلایندگی های محیط 
زیستی منجر می شود گفت: در این راستا، احداث تاسیسات 
جمع آوری و خط لوله انتقال گازه ای مازاد واحدهای بهره برداری 
دارخوین و غرب کارون به واحد در حال احداث NGL۳۲۰۰ با 

پیگیری های جدی همراه است.
عذاری اهوازی با بیان اینکه شرکت هلدینگ خلیج فارس 
سرمایه گذاری اجرای این طرح ها انتخاب شده است گفت: 
پیش نویس قرارداد همکاری این شرکت، با هماهنگی مدیریت 
برنامه ریزی تلفیقی و مدیریت سرمایه گذاری شرکت ملی نفت 

ایران در حال نهایی شدن است که به زودی فعالیت های اجرایی 
این طرح ها آغاز خواهد شد.

شرکت نفت و گاز اروندان، یکی از شرکت های تابعه شرکت ملی 
نفت ایران است که در زمینه بهره برداری و استخراج نفت در 

مناطق جنوب و غرب ایران فعالیت می کند.
شمار زیادی از میادین نفتی ایران نظیر میدان نفتی دارخوین، 
آزادگان، یادآوران، جفیر، بند کرخه، سوسنگرد، اروند، مشتاق، 
خرمشهر، امید، سهراب، مهر، یاران و میدان نفتی سپهر در حوزه 

شرکت نفت و گاز اروندان هستند.

کرمانشاه-حسنا فخارزاده     مدیرکل گمرکات استان 
کرمانشاه گفت : ۱۱۶ میلیون و ۴۹۹ هزار و ۶۰۳ دلار کالا در ۲ ماه 

از مرز رسمی خسروی به عراق صادر شده است.
بختیار رحمانی پور گفت : ارزش وزنی کالا های صادر شده از مرز 

رسمی خسروی به عراق ۲۹۸ هزار ۷۴۰ تن بوده است.

به گفته ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرکات استان کرمانشاه 
میزان صادرات کالا در دو ماهه اول امسال از نظر وزنی ۵۳ درصد 
و از نظر ارزشی ۲۳ درصد رشد داشته است، عمده کالا های صادر 
شده از مرز رسمی خسروی را میلگرد و آهن آلات، کاشی و 

سرامیک و سنگ های ساختمانی عنوان کرد.
ناظرگمرکات استان و مدیرکل گمرک کرمانشاه گفت: تلاش 

می کنیم در این ایام وقفه ای در صادرات کالا صورت نگیرد و 
همزمان کار صادرات و تردد زوار انجام شود.

مرز رسمی خسروی در قصرشیرین از مرز های مهم و راهبردی 
کشور است که از دیرباز محل مراودات تجاری و تردد زوار برای 

زیارت عتبات عالیات بوده است.
استان کرمانشاه همواره مفتخر به میزبانی زوار بوده و امیدواریم 

در اربعین امسال و بازگشایی این مرز مهم زائران عتبات عالیات در 
سایه تامین زیرساخت های این مرز سفری خوب را تجربه کنند.

استان کرمانشاه با داشتن ۳۷۱ کیلومتر مرز زمینی با کشور عراق 
از شرایط خاص و ویژه ای برای افزایش مبادلات تجاری به کشور 
عراق برخوردار است که گمرک آمادگی استفاده لازم از این 

ظرفیت را دارد .

خوزستان

کرمانشاه

مدیرعامل نفت و گاز اروندان :

ون با ظرفیت کامل در مدار تولید قرار دارند اغلب میادین نفتی غرب کار

وی   صادرات بیش از ۱۱۶ میلیون دلار کالا از مرز رسمی خسر

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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صورت های مالی تلفیقی پایان سال 1400 نشان داد
جهش 236درصدی سود خالص بانک سینا

بانک سینا اطلاعات و صورت های مالی 
تلفیقی 12 ماهه منتهی به 29 اسفندماه 
1400 را منتشر کرد که بر اساس آن سود 
خالص تلفیقی این بانک نسبت به پایان سال 

1399 با 236 درصد رشد رو به رو شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک سینابه نقل 
از فصل بانک، بانک سینا که با نماد وسینا و 
سرمایه 25.383 میلیارد و 850 میلیون ریال از بانک های فعال در 
بازار سرمایه کشور است، خالص درآمد کارمزدی خود را در پایان سال 
گذشته به صورت حسابرسی نشده، 4.108 میلیارد و 45 میلیون ریال 
اعلام کرده که نسبت به پایان سال 1399 معادل 55 درصد رشد را 

نشان می دهد.
خالص درآمد تسهیلات و سپرده گذاری این بانک خصوصی نیز در 
پایان اسفندماه 1400 برابر با 20.907 میلیارد و 895 میلیون ریال 

اعلام شده که نشان دهنده رشدی معادل 69 درصد است.
در عین حال جمع درآمدهای عملیاتی وسینا، 33.881 میلیارد و 258 
میلیون ریال به ثبت رسیده که نسبت به 30 اسفندماه 1399 نمایانگر 

رشدی 74 درصدی است.
اطلاعات منتشرشده از سوی بانک سینا حاکی از آن است که این بانک 
خصوصی بورسی 15.083 میلیارد و 806 میلیون ریال سود خالص 
تولید کرده که نسبت به مدت مشابه سال ماقبل، 236 درصد بیشتر 

شده است.
سود پایه هر سهم وسینا هم در پایان سال 1400 معادل 554 ریال 
گزارش شده که نسبت به پایان سال ماقبل، 242 درصد جهش داشته 

است.
این گزارش حاکی است، سود خالص هر سهم بانک سینا نیز با رشدی 

معادل 236 درصد، 594 ریال به ثبت رسیده است.

امتیاز جدید بانک آینده به صاحبان چک صیادی
 امکان تأیید و انتقال چک‌های جدید با عابربانک

بانک آینده در راستای گسترش و سهولت 
دسترسی به خدمات سامانه صیاد )پیچک( 
برای انجام امور ثبت، تأیید و انتقال چک‌های 
جدید صیادی، اقدام به ارائه این خدمات از 
طریق دستگاه‌های خودپرداز و کیوسک‌های 

بانکی کرد.
بر این اساس، خدمات ثبت، تأیید و انتقال 
چک‌های بنفش‌رنگ با عبارت »کارسازی این چک منوط به ثبت 
صدور، تأیید و انتقال آن در سامانه صیاد است«، از طریق خودپردازها و 

کیوسک‌های بانک آینده ارائه می‌شود.
بر این اساس، نحوه دریافت خدمات سامانه صیاد از طریق خودپردازها 

به‌شرح زیر است: 
الف( نحوه استفاده صادرکنندگان چک از خدمات خودپرداز: 

صادرکننده چک می‌تواند با در اختیار داشتن يکی از کارت‌های 
بانکی صادر شده از سوی بانکی که دسته‌چک وی را صادرکرده، 
به خودپرداز بانک مذکور مراجعه کرده و پس از طی فرایند احراز 
هویت )ورود اطلاعات رمز اول کارت( و مراجعه به منوی ثبت 
چک، با واردکردن اطلاعات شناسه صيادی ‌16رقمی مندرج در 
برگه چک که قصد صدور آن را دارد و مشاهده اطلاعات اولیه ثابت 
چک، نسبت به ثبت صدور چک با وارد‌نمودن اطلاعات تاريخ، 
مبلغ و مشخصات ذی‌نفع چک و دلیل ارائه چک )بابت( اقدام 

کند. 
* به‌عنوان مثال چنان‌چه دسته‌چک از سوی بانک x صادر شده باشد، 
متقاضی صدور چک )صادرکننده چک( می‌تواند با استفاده از کارت 
بانکی صادره از بانک x و مراجعه به خودپرداز بانک یادشده نسبت به 

ثبت صدور چک اقدام کند. 
هم‌چنین، صادرکننده امکان استعلام وضعیت چک را از طریق درگاه 

خودپرداز را دارد.
ب( نحوه استفاده گيرندگان چک از خدمات خودپرداز: 

گيرنده چک می‌تواند با در اختیار داشتن یکی از کارت‌های بانکی و 
مراجعه به خودپرداز )شرط یک‌سان بودن بانک صادرکننده کارت و 
ارائه‌دهنده خودپرداز الزامی است(‌ و پس از طی فرایند احراز هویت 
)ورود اطلاعات رمز اول کارت( و مراجعه به منوی استعلام و تأیید 
دریافت/ انتقال چک، با وارد کردن اطلاعات شناسه صيادی ‌16رقمی 
مندرج در برگه چک دريافتی و مشاهده اطلاعات چک ثبت‌شده به‌ 
نفع خود، عملیات تأیيد دریافت چک/انتقال چک به شخص ثالث را 

انجام دهد. 
 x به‌عنوان مثال چنان‌چه متقاضی تأیید چک به خودپرداز بانک *
برای انجام عملیات تأیید/ انتقال )در دو منوی جداگانه( در دسترس 
مراجعه می‌کند، الزاماً با استفاده از کارت بانکی صادرشده توسط بانک 

x می‌تواند نسبت به تأیید و یا انتقال چک اقدام کند. 
این عملیات می‌تواند در خصوص هر چک صادرشده از شبکه بانکی 

انجام پذیرد. 
ج( عودت انتقال چک: 

دریافت‌کننده چک با استفاده از این منو، امکان عودت چک را 
در صورت لغو معامله دارد و چک عودت‌شده را می‌تواند به شخص 

انتقال‌دهنده چک، بازگرداند.
د( استعلام وضعیت انتقال: امکان استعلام وضعیت انتقال چک برای 
مشتریان )صادرکننده و تأییدکننده چک( با استفاده از این منو وجود 

دارد.

از بانک سامان در جشنواره بانک محبوب من 
حمایت کنید

بانک سامان با مشارکت در برگزاری هشتمین 
جشنواره مردمی بانک محبوب من، خود را در 
معرض دیدگاه و نظرات مشتریان شبکه بانکی 

کشور قرار داد.
به گزارش سامان رسانه، هشتمین دوره 
جشنواره »بانک محبوب من« به‌عنوان 
بزرگ‌ترین رویداد نظرسنجی عمومی در 
حوزه برترین بانک‌های ایرانی در حال برگزاری است و مشتریان شبکه 
بانکی کشور با پاسخ دادن به سؤالات این نظرسنجی دیدگاه خود را در 

خصوص خدمات شبکه بانکی کشور اعلام می‌کنند.
بر این اساس بانک سامان نیز که در دوره قبل با نظر مشتریان شبکه 
بانکی کشور توانست برای سومین دور متوالی محبوب‌ترین بانک 
ایران شود، در این دور از جشنواره نیز خود را در معرض دیدگاه و 
نظرات مشتریان قرار داده و از این مسیر می‌کوشد تا علاوه بر بهبود 
فرآیندهای خدمت‌رسانی، زمینه افزایش رضایتمندی مشتریان را 

فراهم کند.
لذا بانک سامان از تمام مشتریان شبکه بانکی کشور می‌خواهد تا ضمن 
مشارکت در این جشنواره، بانک سامان را به‌عنوان بانک محبوب خود 

انتخاب و نظرات خود را در اختیار مدیران این بانک قرار دهند.
https://fes� گفتنی است، مشتریان شبکه بانکی کشور از طریق سایت 

tival.banki.ir می‌توانند از بانک سامان در این رقابت ملی و مردمی 
حمایت کنند و برنده جوایز نقدی این نظرسنجی شوند.

با پیاده‌سازی سامانه محچک در بانک مرکزی:
امکان مسدودسازی وجوه حساب صادرکننده 

چک برگشتی فراهم شد
در راستای اصلاح قانون صدور چک، سامانه “محچک” )مسدودسازی 
حساب صادرکننده چک برگشتی( از تاریخ هفتم خرداد ماه سال جاری 

در شبکه بانکی کشور عملیاتی شده است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک دی؛ با پیاده‌سازی سامانه محچک و 
همچنین ابلاغ بانک مرکزی از تاریخ هفتم خرداد 1401، طرح قانونی 
مسدود کردن وجوه صادرکننده ‎چک برگشتی در تمامی شعب شبکه 

بانکی کشور لازم‌الاجرا است.
بر اساس این طرح وجوه صادرکننده ‎چک برگشتی، به اندازه کسری 
مبلغ چک، در سایر حساب‌های بانکی وی مسدود می‌شود. بدین 
ترتیب که در صورت کسری موجودی حساب جاری صادرکننده 
چک نزد بانک، مبلغ مورد نظر از سایر حساب‌های شخص در همان 
بانک، ‌به ‌ترتیب ‌اولویت ‌از حساب ‌قرض‌الحسنه‌ پس‌انداز،‌ حساب 
‌سرمایه‌گذاری‌ کوتاه‌مدت ‌و‌ حساب‌سرمایه‌گذاری ‌بلندمدت برداشت 

شده و به ذینفع چک پرداخت می‌شود.
بر این اساس در صورتی که مجموع موجودی حساب‌های شخص 
صادرکننده، پوشش‌دهنده کل مبلغ چک نباشد به میزان مجموع 
موجودی فرد از حساب وی برداشت شده و به دارنده چک پرداخت 
می‌گردد و برای باقیمانده مبلغ چک گواهینامه عدم پرداخت صادر 

می‌شود.
در قانون جدید چک، پس از صدور گواهینامه عدم‌پرداخت و ثبت 
در سامانه یکپارچه بانک مرکزی، این سامانه مراتب را به صورت 
برخط به تمام بانک‌ها و مؤسسات اعتباری اطلاع می‌دهد و پس از 
گذشت 24ساعت، تمام بانک‌ها و مؤسسات اعتباری حسب مورد 
مکلفند تا زمانی که از چک برگشتی رفع سوء اثر نشده است، 
محدودیت‌های زیر را نسبت به صاحب حساب و امضاکننده چک 

برگشتی اعمال کنند:
الف. عدم امکان افتتاح هرگونه حساب و صدور کارت بانکی جدید؛ 
حتی صدور المثنی/ تمدید تاریخ اعتبار کارت/ کارت اعتباری و 

تسهیلات خرد؛
ب. مسدود شدن وجوه تمام حساب‌ها و کارت‌های بانکی و هر مبلغ 
متعلق به صادرکننده که تحت هر عنوان نزد بانک‌ها یا مؤسسات 
اعتباری موجود است به میزان کسری مبلغ چک؛ در این زمینه 
اولویت مسدود شدن حساب‌ها با بانک‌ها و موسسات اعتباری خواهد 
بود که مجموع موجودی حساب‌های سپرده متناظر )ریالی یا ارزی( 
صادرکننده چک نزد آن‌ها بالاترین رقم باشد. درخصوص نحوه 
انتخاب حساب‌های سپرده، اولویت به ترتیب با حساب‌های سپرده 
سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت،‌ سپرده سرمایه‌گذاری بلندمدت، سپرده 
قرض‌الحسنه پس‌انداز و سپرده قرض‌الحسنه جاری صادرکننده چک 

است؛
ج. عدم پرداخت هرگونه تسهیلات بانکی یا صدور ضمانت‌نامه‌های 

ارزی یا ریالی؛
د. عدم گشایش اعتبار اسنادی ارزی یا ریالی.

مشتریان گرامی می‌توانند به منظور »استعلام مبالغ مسدودشده 
حساب‌ها بابت چک برگشتی« به بخش پانوشت وب‌سایت رسمی 

بانک مرکزی به نشانی www.cbi.ir مراجعه کنند.
گفتنی است مرکز ارتباط با مشتریان بانک دی به شماره‌ 

تماس28930 آماده‌ پاسخگویی به سؤالات مشتریان گرامی است.

 شرکت‌های دانش‌بنیان استان 
کهگیلویه و بویراحمد می‌توانند وام ۵۰۰ میلیون 

تومانی دریافت کنند
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
گفت: با توجه به نامگذاری سال جاری به 
نام »تولید، دانش‌‌بنیان و اشتغال‌آفرین«، 
پرداخت وام حقوقی برای نخستین بار در 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تا سقف ۵۰۰ 
میلیون تومان برای حمایت از شرکت‌های 

دانش‌بنیان کوچک و خرد آغاز شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، دکتر »سید 
سعید شمسی‌نژاد« در سفر خود به یاسوج اظهار داشت: پرداخت ۱۰۰ 
فقره وام ۵۰۰ میلیون تومانی به شرکت‌های دانش‌بنیان پارک پردیس 
تهران برای رونق اشتغال دانش‌بنیان، در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 

تصویب شده است.
وی افزود: با توجه به ظرفیت‌های مطلوب کهگیلویه و بویراحمد در 
حوزه‌های مختلف، شرکت‌های دانش‌بنیان این استان می‌توانند 
از وام ۵۰۰ میلیون تومانی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران استفاده 

کنند.
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به اینکه این 
بانک بر اساس سیاست‌های ابلاغی و اساسنامه بانک در حوزه 
قرض‌الحسنه و پرداخت‌های خرد کار می‌کند، بیان داشت: در سال 
۱۴۰۰ بیش از ۱۲۰۰ فقره وام ازدواج به مبلغ یک هزارو ۷۶ میلیارد 
ریال به متقاضیان این وام در کهگیلویه و بویراحمد پرداخت کرده 

است.
شمسی‌نژاد گفت: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در زمینه وام تکلیفی 
در حوزه کمیته امداد و بهزیستی بیش از ۳۳۷۸ فقره وام به مبلغ بیش 
از ۴۴۹ میلیارد ریال به مددجویان این ۲ نهاد در کهگیلویه و بویراحمد 

پرداخته است.
وی ابراز داشت: بر اساس سیاست‌های ابلاغی بانک مرکزی، بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران در حوزه وام تکلیفی قرض‌الحسنه جزو 
بانک‌های برتر کشور است و در کهگیلویه و بویراحمد نیز بیشترین 

میزان وام قرض‌الحسنه خرد را این بانک پرداخته است.

رتبه نخست ضریب نفوذ نقدینگی در کهگیلویه و بویراحمد
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران ادامه داد: بر اساس سیاست 
ابلاغی سال ۱۴۰۱ مبنی بر افزایش سقف وام قرض‌الحسنه شخص 
حقیقی از ۵۰ به ۲۰۰ میلیون تومان و همچنین آغاز پرداخت وام 
قرض‌الحسنه شخص حقوقی تا ۵۰۰ میلیون تومان، افراد، شرکت‌ها 

و سازمان‌ها می‌توانند این وام‌ها را دریافت کنند.
وی گفت: افرادی که قباً از وام قرض الحسنه استفاده کرده‌اند، 
می‌توانند این مبلغ را تا ۲۰۰ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ افزایش 

دهند.
شمسی‌نژاد افزود: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران رتبه نخست ضریب 

نفوذ نقدینگی در استان کهگیلویه و بویراحمد را دارد.
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تصریح کرد: از نظر منابع، این 
بانک چهارمین بانک کهگیلویه و بویراحمد محسوب می‌شود و با توجه 
به ظرفیت‌های بی‌شمار این استان در پرداخت وام اشتغال‌زایی خرد 

هیچ گونه مشکلی ندارد.
وی اظهار داشت: پرداخت وام قرض‌الحسنه برای افراد و کسبه تا سقف 
۲۰۰ میلیون با توجه به گردش مالی آن‌ها در بانک قرض الحسنه مهر 
ایران قابل پرداخت است.شمسی‌نژاد در خصوص پرداخت وام تکلیفی 
ازدواج و فرزندآوری گفت: وام ازدواج پرداخت شده از سوی بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران، در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ در کل 

کشور با افزایش ۲۵۰ درصدی روبه‌رو بوده است.
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با تصمیم جدید فدرال رزرو

افت بازار رمزارز‌ها ادامه دار خواهد بود؟

خریدار  بانک مرکزی ایالات متحده آمریکا 
)فدرال رزرو( ۱۵ ژوئن نرخ بهره را ۰.۷۵ درصد 
افزایش داد که بالاترین میزان افزایش از سال 

۱۹۹۴ است.
 این سومین افزایش متوالی نرخ بهره است که آن 
را در محدوده ۱.۵ تا ۱.۷۵ درصد قرار داده است. 
سیاست‌گذاران پیش بینی می‌کنند نرخ بهره تا 
پایان سال وارد محدوده ۳.۲۵ تا ۳.۵ درصد شود 

که بالاترین سطح از سال ۲۰۰۸ خواهد بود.
فدرال رزرو همچنین اعلام کرد انتظار دارد که 
تورم امسال ۵.۲ درصد باشد. در حالی که در ماه 
مارس تورم ۴.۳ درصد را برای امسال پیش‌بینی 
کرده بود؛ بنابراین در جلسات بعدی خود در 
سال ۲۰۲۲ نرخ بهره با افزایش بیشتری روبرو 
می‌شود. نرخ تورم در آمریکا در حال حاضر به ۸.۶ 
درصد رسیده است که بالاترین حد در چهار دهه 

گذشته است.
یوسف کاووسی کارشناس امور بانکی گفت: 

افزایش نرخ بهره در آمریکا یکی از ابزار‌های 
سیاست پولی است که معمولا کمتر از این ابزار 
استفاده می‌شود. شاید در مقاطعی دو سال یا سه 
سال می‌گذرد، اما در نرخ بهره فدرال رزرو تغییری 
ایجاد نمی‌شود. زیرا به محض تغییر، آثار آن در 

تمام دنیا دیده شده و اثرات منفی به دنبال دارد.
به گفته او، این افزایش نرخ بهره سبب کنترل 
تورم خواهد شد و اگر این سیاست اجرا نمی‌شد، 
این احتمال وجود داشت، نرخ تورمی که در 
فاصله چند ماهه اخیر ۱.۵ درصد اضافه شده، 

رشدی صعودی داشته باشد.
 بنابراین، با افزایش نرخ بهره و اعمال سیاست 
انقباضی مردم دلار‌های خود را در بانک‌ها پس 
انداز می‌کنند. در غیر اینصورت، تورم در سایر 
بازار‌های موازی نیز افزایش پیدا می‌کند. اجرای 
این سیاست باعث اثرگذاری منفی بر بازار‌های 
سهام و رمز ارز می‌شود. بی سابقه‌ترین افت 
را در بازار رمز ارز‌ها داریم و به نظر می‌رسد که 

همچنان نیز ادامه دار باشد، تا زمانی که این 
ناآرامی‌ها کاهش پیدا کند و یک امنیت نسبی در 

دنیا برقرار شود.

پیش بینی فدرال رزرو درخصوص 
سیاست‌های پولی در ژوئن ۲۰۲۲

کامران ندری کارشناس اقتصادی گفت: این 
کنترل تورم از طریق افزایش نرخ بهره بین بانکی، 
ممکن است مجددا ادامه پیدا کند و به چگونگی 
واکنش اقتصاد آمریکا بستگی دارد. زمانی که 
گفته می‌شود افزایش نرخ بهره رشد قیمت‌ها را 
کنترل می‌کند، در رابطه با قیمت همه دارایی‌ها 
صادق است؛ دارایی‌های مالی و دارایی‌های 
فیزیکی. اما دارایی‌های مالی به ویژه سهام یا اوراق 
بدهی بسیار سریع‌تر واکنش نشان می‌دهند و 
نرخ آن‌ها با افزایش نرخ بهره کاهش پیدا می‌کند. 
اما سایر دارایی‌ها مانند کالا‌ها و خدمات، دیرتر و 

در طولانی مدت واکنش نشان می‌دهند.

خریدار  شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با 
هدف ساخت و تامین برخی تجهیزات و به روز 
رسانی فناوری های مدرن معدنی و صنعتی با 
تکیه بر توان داخلی، در سال گذشته اقدام به عقد 
تفاهمنامه همکاری با شرکت ماشین سازی اراک 
نمود و با تاسیس شرکت مدیریت توسعه فن‌آوری 
صنایع کانسار فعالیت عملی خود را برای محقق 

سازی این هدف آغاز کرد.
مهندس داود آبادی مدیر عامل شرکت مدیریت 
توسعه فن آوری صنایع کانسار در گفت و گویی 
با اشاره به اهداف این شرکت در بهره گیری از 
تکنولوژی‌های نوین و ساخت ماشین آلات 
صنعتی و معدنی گفت : این شرکت بدنبال ایجاد 
تحول بزرگ در زمینه دستیابی به فناوری‌های 
نوین در ساخت ماشین‌آلات داخلی با هدف 
افزایش بهره‌وری، کاهش مصرف انرژی و مهمتر 
از همه قطع وابستگی به خارج از کشور و تثبیت 
ارتباط میان تولیدکنندگان، صنعتگران و مراکز 

علمی است .
وی افزود : شرکت صنایع کانسار با پشتوانه 
شرکت معدنی و صنعتی چادرملو و شرکت 
ماشین سازی اراک تکيه بر نيروي انساني 
متخصص و بهره‌مندي از فناوری‌هاي روز 
و مديريت اصولی، در چالش برانگيزترين 
حوزه‌های اجرای پروژه‌های صنعتی و معدنی، 
با بومی‌سازی حساس‌ترین حوزه‌های دانش 
مربوط به تجهیزات صنایع معدنی و تولیدی 
مرتبط، در کنار مدیریت ساخت و استفاده از 
ظرفیتهای داخلی و بطور خلاصه ساخت و 
تولید ماشین‌آلات و تجهیزات، و توانمندسازی 
سازندگان داخلی را در دستور کار خود قرار داده 

است.داودآبادی تصریح کرد : بر اساس اولویتهای 
اصلی تبیین شده از سوی مدیر عامل چادرملو در 
سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین،۵ طرح 
دانش بنیان شامل، طراحی و ساخت تجهیزات 
معدنکاری نوین IPCC – ساخت پنل های 
خورشیدی  ساخت ماشین آلات و تجهیزات 
حفاری تا عمق ۲۵۰۰ متر- ساخت گلوله های 
آسیاب واحدهای فرآوری و ساخت واگنهای 
باری لبه بلند در دستور کار قرار گرفت و تا کنون 

به نتایج قابل قبولی دست یافته ایم .
مدیر عامل کانسار همچنین با تاکید بر اهمیت 
داخلی سازی قطعات و تجهیزات پرکاربرد 
مورد استفاده در صنایع معدنی کشور با بهره 
مندی از ظرفیت فنی و مهندسی موجود در 
بستر دانشگاه ها، موسسات علمی-پژوهشی و 
شرکتهای دانش بنیان داخلی از یکسو و انتقال 
دانش ساخت تجهیزات و ماشین آلات با فناوری 
ساخت بالا از شرکتهای پیشگام خارجی در 
چارچوب همکاریهای مشترک گفت : رسالت 

دانش بنیان تعریف شده برای این شرکت 
گامی مهم در مسیر تعالی دانش خانواده بزرگ 
چادرملو و توسعه پایدار ایران اسلامی از طریق 
داخلی سازی تجهیزات و ماشین‌آلات پیشرفته 
صنایع معدنی است به نحوی که با توجه به 
شرایط تحریمی حاکم بر کشور ناشی از تروریسم 
اقتصادی ابرقدرتها، تجهیزات و قطعات مورد نیاز 
برای واحدهای در حال بهره برداری و پروژه‌های 
توسعه چادرملو با تکیه بر ظرفیت دانشی و 
زیرساختهای سازندگان داخلی در زمان مقرر و با 
جلوگیری از خروج ارز از کشور و بدون وابستگی 

به خارج تأمین می شوند.
وی مهمترین چالش در مسیر افزایش اکتشاف 
ذخایر پنهان کشور و عدم امکان افزایش ظرفیت 
تولید فولاد مطابق با اهداف برنامه افق ۱۴۰۴ را 
عدم دسترسی به تکنولوژی‌های جدید اکتشاف 
عمیق دانست و افزود: بخش عمده اکتشافات 
فعلی معادن به دلیل استفاده از ماشین آلات 
حفاری قدیمی، به-صورت سطحی می باشند. از 
اینرو، شرکت معدنی و صنعتی چادرملو با تأمین 
۸ دستگاه ماشین آلات حفاری تا عمق ۲۵۰۰ 
گامی مهم برای اکتشافات گسترده در فلات 
مرکزی و به طور کلی در سراسر ایران برداشته 

است. 
با این حال این تعداد ماشین به هیچ وجه 
پاسخگوی نیاز طرح های اکتشافی معادن 
نیست و کمبود چنین ماشین آلاتی با فناوری 
ساخت بالا، کشور را با یک چالش اساسی روبه 
ور خواهد کرد. از این رو مرحله طراحی و تولید 
ساخت ماشین حفاری عمیق در این شرکت 

آغاز شده است .

 کارآفرین

رییس صندوق نوآوری و 
شکوفایی گفت: بانک کارآفرین 
با وجود عمر کوتاه همکاری با 
صندوق نوآوری و شکوفایی اما 
تا کنون خدمات ارزنده ای برای 
شرکت های دانش بنیان داشته 
و بعنوان بانک پیشرو در تامین 
مالی شرکت های دنش بنیان 

شناخته شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک 
کارآفرین، دکتر علی وحدت، 
رییس صندوق نوآوری و 
شکوفایی در گفت و گویی که 
با نشریه پیام کارآفرین داشته 
است، به همکاری صندوق 
نواوری و شکوفایی با دوازده 
بانک اشاره کرد و ضمن تقدیر 

از فعالیتهای بانک 
کارآفرین از گسترش 
همکاری های دو جانبه 
آنها خبر داده است.

آنچه از نظرتان می 
گذرد بخشی از این 

گفت و گو است.
وحدت به روال همکاری این 
صندوق با بانکها اشاره کرده و 
افزود: اگرچه همکاری صندوق 
نوآوری با بانک کارآفرین 
دیرهنگام آغاز شد، اما تاکنون 
این بانک در همکاری با صندوق 
نوآوری خدمات متنوعی را در 
اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان 
قرار داده است.وی تصریح 
کرد:بانک کارآفرین از جمله 

که  است  بانک‌هایی 
دفتر حمایت از نوآوری 
خود را در ساختمان 
صندوق نوآوری و 
راه‌اندازی  شکوفایی 
کرد و این اقدام باعث 
تسهیل در ارائه خدمات 
به شرکت‌های دانش‌بنیان شد. 
در حال حاضر بیش از ۱۲ بانک 
دفتر نوآوری خود را در ساختمان 
صندوق نوآوری راه‌اندازی 
کرده‌اند تا روند اعطای تسهیلات 
و خدمات به شرکت‌های 
دانش‌بنیان تسهیل شود. رییس 
صندوق نوآوری و شکوفایی با 
اشاره به روال همکاری صندوق 
و بانک کارآفرین تاکید کرد: به 

موجب تفاهم‌نامه‌ای که بین 
صندوق نوآوری و شکوفایی و 
بانک کارآفرین منعقد شده، این 
بانک به شرکت‌های دانش‌بنیانی 
که از طرف صندوق نوآوری 
معرفی می‌شوند، خدماتی نظیر 
پذیرش رکن ضامن و انتشار 
صکوک نیز ارائه می‌کند.وحدت 
با اشاره به روال خوب همکاری 
با کارآفرین تصریح کرد: بر 
اساس این تفاهم‌نامه دوجانبه 
، نخستین صکوک نوآوری 
به همت صندوق نوآوری و با 
ضمانت بانک کارآفرین برای 
شرکت دانش‌بنیان داروسازی 
دکتر عبیدی با نماد »نوآور« در 

فرابورس منتشر شد. 

و در تامین مالی شرکت های دانش بنیان بانک کارآفرین پیشر

شعبهبانک

ح دانش بنیان چادرملو به دنبال دستیابی به ۵ طر


